
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) 2016/246 

2016 m. vasario 3 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamento (EB) Nr. 794/2004 I priedas dėl pranešimo apie valstybės 
pagalbą žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse formų 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2015 m. liepos 13 d. Tarybos reglamentą (ES) 2015/1589, nustatantį išsamias Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 108 straipsnio taikymo taisykles ( 1 ), ypač į jo 33 straipsnį, 

pasikonsultavusi su Valstybės pagalbos patariamuoju komitetu, 

kadangi: 

(1) Komisijos reglamente (EB) Nr. 794/2004 ( 2 ) nustatytos taisyklės, susijusios su pranešimo apie valstybės pagalbą 
forma, turiniu ir kita išsamia informacija. Jame numatyta, kad papildoma informacija, kurios reikia valstybės 
pagalbos priemonėms įvertinti pagal reglamentus, gaires, sistemas ir kitus valstybės pagalbai taikytinus tekstus, 
turi būti pateikiama naudojant to reglamento I priedo III dalyje nustatytus papildomos informacijos lapus; 

(2) be to, Reglamente (EB) Nr. 794/2004 numatyta, kad iš dalies pakeitus atitinkamas gaires ar sistemas arba jas 
pakeitus naujomis, Komisija su jomis suderina atitinkamas formas ir informacijos lapus; 

(3) Komisijai priėmus Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse 
gaires 2014–2020 m. ( 3 ), pasikeitė taisyklės, kurias Komisija taiko vertindama, ar valstybės pagalbos priemonės 
suderinamos su vidaus rinka. Atitinkamai būtina pakeisti Reglamento (EB) Nr. 794/2004 I priedo III dalyje 
nustatytus informacijos lapus, kuriais naudojantis pranešama apie valstybės pagalbą žemės ūkio ir miškininkystės 
sektoriuose; 

(4) todėl Reglamentas (EB) Nr. 794/2004 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (EB) Nr. 794/2004 I priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/1 

( 1 ) OL L 248, 2015 9 24, p. 9. 
( 2 ) 2004 m. balandžio 21 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 794/2004, įgyvendinantis Tarybos reglamentą (ES) 2015/1589, nustatantį 

išsamias Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio taikymo taisykles (OL L 140, 2004 4 30, p. 1). 
( 3 ) OL C 204, 2014 7 1, p. 1, su pakeitimais, padarytais OL C 390, 2015 11 24, p. 4.



 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2016 m. vasario 3 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

Jean-Claude JUNCKER

LT L 51/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

PRIEDAS 

Reglamento (EB) Nr. 794/2004 I priedo III.12.A–III.12.Q dalys keičiamos taip: 

„III. 12 DALIS 

BENDROS INFORMACIJOS PAGAL ES VALSTYBĖS PAGALBOS ŽEMĖS ŪKIO IR MIŠKININKYSTĖS SEKTORIAMS IR KAIMO 
VIETOVĖSE GAIRES PATEIKIMO FORMA 

Atkreipkite dėmesį, kad ši bendros informacijos forma, skirta pranešti apie valstybės pagalbą, naudojama visuose sektoriuose, kuriems 
taikomos Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairės 2014–2020 m. ( 1 ) 
(toliau – gairės). Be to, privaloma užpildyti atitinkamą papildomos informacijos formą kiekvienos pagalbos priemonės, kuriai taikomos 
gairės, atveju. 

0. BENDRIEJI VERTINIMO PRINCIPAI 

1. Ar valstybės pagalbos priemonė atitinka toliau išvardytus bendruosius vertinimo principus? 

 priemone siekiama tiksliai apibrėžto bendros svarbos tikslo; 

 valstybės intervencijos būtinybė: valstybės pagalbos priemonė turi būti taikoma tuo atveju, kai ja galima iš 
esmės pagerinti padėtį taip, kaip to negali padaryti pati rinka, pašalinant tiksliai apibrėžtą rinkos nepakan
kamumą; 

 pagalbos priemonės tinkamumas: siūloma pagalbos priemonė turi būti tinkama politikos priemonė, skirta 
bendros svarbos tikslui pasiekti; 

 skatinamasis poveikis: suteikus pagalbą įmonės (-ių) veikla turi pasikeisti taip, kad ji (jos) vykdytų papildomą 
veiklą, o be pagalbos ji (jos) šios veiklos nevykdytų arba vykdytų ribotai ar kitaip; 

 pagalbos proporcingumas (pagalba sumažinta iki minimumo): pagalbos suma turi būti sumažinta iki mini
malaus dydžio, būtino veiklai atitinkamame sektoriuje paskatinti; 

 didelio nederamo neigiamo poveikio konkurencijai ir valstybių narių tarpusavio prekybai vengimas: neigiamas 
pagalbos poveikis turi būti pakankamai apribotas, kad bendras priemonės poveikis būtų teigiamas; 

 pagalbos skaidrumas: valstybės narės, Komisija, ekonominės veiklos vykdytojai ir visuomenė turi galėti lengvai 
susipažinti su visais susijusiais aktais ir informacija apie pagalbą, kuri skirta pagal tuos aktus. 

2. Ar taikant valstybės pagalbos priemonę neišvengiamai pažeidžiamas kuris nors iš šių Europos Sąjungos teisės 
reikalavimų? 

 įpareigojimas pagalbos gavėjui turėti būstinę atitinkamoje valstybėje narėje arba būti iš esmės įsisteigusiu toje 
valstybėje narėje ( 2 ); 

 įpareigojimas pagalbos gavėjui naudoti nacionalinėje teritorijoje pagamintas prekes arba nacionalines paslau
gas; 

 pagalbos gavėjų galimybių naudoti mokslinių tyrimų, technologinės plėtros ir inovacijų rezultatus kitose 
valstybėse narėse apribojimas; 

 kitas neišvengiamas Europos Sąjungos teisės pažeidimas. 

Jeigu pažymėjote nors vieną iš šių punktų, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 41 punktą tokia pagalba negali 
būti pripažinta suderinama su vidaus rinka.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/3 

( 1 ) OL C 204, 2014 7 1, p. 1, su pakeitimais, padarytais OL C 390, 2015 11 24, p. 4. 
( 2 ) Tačiau leidžiama nustatyti reikalavimą įsteigti nuolatinę verslo vietą arba filialą pagalbą teikiančioje valstybėje narėje pagalbos 

mokėjimo metu.



 

1. BENDROS SVARBOS TIKSLO SIEKIMAS 

1.1. Ar pagalba bus užtikrinta perspektyvi maisto produktų gamyba ir skatinama efektyviai ir tausiai naudoti išteklius, 
siekiant pažangaus ir darnaus ekonomikos augimo? 

 Taip  Ne 

1.2. Ar pagalba glaudžiai susieta su Bendra žemės ūkio politika (BŽŪP) ir dera su gairių 10 punkte nurodytais kaimo 
plėtros tikslais? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 44 punktą tokia pagalba negali būti pripažinta 
suderinama su vidaus rinka. 

1.3. Ar žemės ūkio produktų atveju pagalba atitinka bendro žemės ūkio produktų rinkų organizavimo taisykles? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 44 punktą tokia pagalba negali būti pripažinta 
suderinama su vidaus rinka. 

Kaimo plėtros tikslai 

1.4. Ar į kaimo plėtros priemones panašių priemonių atveju valstybė narė gali pateikti duomenų apie tai, kaip pagalba 
susijusi su atitinkamomis kaimo plėtros programomis ir kaip ji su tomis programomis dera? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, tokie dokumentai turi būti pridėti prie šio pranešimo. 

Papildomos sąlygos, taikytinos pagal schemą skiriamai investicijų pagalbai, apie kurią pranešama atskirai 

1.5. Ar skirdama pagalbą pagal schemą investiciniams projektams, apie kuriuos pranešama atskirai, pagalbą teikiančioji 
institucija gali patvirtinti, kad atrinktas projektas padės siekti schemos tikslų ir kartu pagalbos žemės ūkio ir miškų 
ūkio sektoriui bei kaimo vietovėms tikslų? Jeigu reikia apibūdinti teigiamą investicijų poveikį, šiuo tikslu valstybė 
narė gali naudotis pagalbos paraiškos teikėjo pateikta informacija. 

 Taip  Ne 

Aplinkosauginiai tikslai 

1.6. Ar pranešime apie valstybės pagalbą įvertinta, ar remiama veikla gali padaryti poveikį aplinkai? 

 Taip  Ne 

1.7. Ar pagalba padarys poveikį aplinkai? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, kartu su pranešimu valstybė narė turi pateikti įrodymų, kad taikant pagalbos priemonę 
nebus pažeisti taikytini Sąjungos aplinkosaugos teisės aktai. 

1.8. Jeigu valstybės pagalba, apie kurią pranešta, yra kaimo plėtros programos dalis, ar valstybės pagalbos priemonei 
taikomas aplinkosaugos reikalavimas yra tapatus kaimo plėtros priemonės aplinkosaugos reikalavimui? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 52 punktą pagalba negali būti pripažinta suderinama 
su vidaus rinka.

LT L 51/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

2. PAGALBOS TINKAMUMAS 

2.1. Ar pagalba, apie kurią pranešta, tuo pat metu numatyta atitinkamoje kaimo plėtros programoje? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar valstybė narė gali pateikti duomenų apie tokios nacionalinės pagalbos priemonės 
privalumus, palyginti su kaimo plėtros programoje numatyta priemone? 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.2. Ar investicinės pagalbos, kuri nėra kaimo plėtros programos dalis arba papildomas finansavimas tokiai kaimo 
plėtros priemonei pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1305/2013 ( 1 ), atveju pagalba 
skiriama suteikiant tiesioginį turtinį pranašumą (pavyzdžiui, tiesioginės dotacijos, atleidimas nuo mokesčių ar 
socialinio draudimo ar kitų privalomųjų įmokų, arba jų sumažinimas ir kt.)? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, valstybė narė privalo įrodyti, kodėl ne taip tikslinga teikti pagalbą kitais, galbūt mažiau 
konkurenciją ar prekybą iškraipančiais būdais, pavyzdžiui, grąžintinais avansais arba teikiant pagalbą, kuri grin
džiama skolos ar nuosavo kapitalo priemonėmis (pavyzdžiui, lengvatinės paskolos ar mažesnės palūkanos, vals
tybės garantijos ar kiti būdai suteikti kapitalo palankiomis sąlygomis). 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.3. Ar pagalba patenka į gairių II dalies 2 skyriaus 2.8 skirsnyje numatytą pagalbos miškų ūkio sektoriui, kuria 
siekiama ekologinių, apsaugos ir rekreacinių tikslų, sritį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, valstybė narė privalo įrodyti, kad siekiami ekologiniai, apsaugos ir rekreaciniai tikslai 
negali būti pasiekti taikant į kaimo plėtros priemones panašias miškininkystės priemones, nurodytas gairių II 
dalies 2 skyriaus 2.1–2.7 skirsniuose. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.4. Ar priemonė yra kurios nors iš toliau išvardytų kategorijų pagalba? 

 pagalba, kuria kompensuojamos rinkos tyrimų veiklos, produkto koncepcijos bei dizaino išlaidos ir kokybės 
sistemų pripažinimo paraiškų rengimo pagalba 

 pagalba žinių perdavimo ir informavimo veiklai 

 konsultavimo paslaugų teikimo pagalba 

 pavadavimo ūkyje paslaugų teikimo pagalba 

 pardavimo skatinimo priemonių įgyvendinimo pagalba

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/5 

( 1 ) 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 (OL 
L 347, 2013 12 20, p. 487).



 

 pagalba, kuria kompensuojamos išlaidos, susijusios su gyvūnų ligų ir augalų kenkėjų prevencija ir likvidavimu 
ar išnaikinimu 

 pagalba gyvulininkystės sektoriui 

Atkreipkite dėmesį, kad pagalba turi būti skiriama galutiniams pagalbos gavėjams netiesiogiai, natūra, teikiant 
subsidijuojamas paslaugas. Šiais atvejais pagalba turi būti išmokama atitinkamos paslaugos teikėjui arba veiklos 
vykdytojui. 

3. SKATINAMASIS POVEIKIS 

3.1. Ar prieš imdamasis bet kokių projekto ar veiklos vykdymo veiksmų pagalbos gavėjas valstybei narei pateiks 
paraišką gauti pagalbą, kurioje būtų nurodyta bent ši informacija: pareiškėjo vardas, pavardė arba pavadinimas, 
įmonės dydis, projekto ar veiklos apibūdinimas (įskaitant projekto ar veiklos vykdymo vietą, pradžios ir pabaigos 
datas), projektui ar veiklai reikalinga pagalbos suma ir tinkamos finansuoti išlaidos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 70 punktą su vidaus rinka suderinama gali būti 
pripažinta tik pagalba, priskiriama vienai iš šios bendros informacijos pateikimo formos 3.6 klausime išvardytų 
kategorijų. 

3.2. Ar pagalba bus teikiama didelėms įmonėms? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar pagalbos gavėjai paraiškoje apibūdins padėtį, kuri susiklostytų be pagalbos (t. y. 
vadinamąjį priešingos padėties scenarijų), ir pateiks dokumentus, kuriais įrodomas paraiškoje apibūdintas prie 
šingos padėties scenarijus? 

 Taip  Ne 

3.3. Ar tai investicinė standartų laikymosi užtikrinimo pagalba, skiriama didelėms įmonėms pagal gairių 148 punkto c 
papunktį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar atitinkama įmonė privalės įrodyti, kad negavus pagalbos jai iškiltų veiklos nutraukimo 
grėsmė? 

 Taip  Ne 

3.4. Jei pagalba skiriama didelėms įmonėms, ar pagalbą teikianti institucija patikrins, ar priešingos padėties scenarijus 
yra įtikinamas, ir patvirtins, kad pagalba daro būtiną skatinamąjį poveikį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 73 punktą priešingos padėties scenarijus laikomas 
įtikinamu, jei jis tikroviškas ir susijęs su sprendimo priėmimo veiksniais, vyraujančiais tuo metu, kai pagalbos 
gavėjas priima sprendimą dėl atitinkamo projekto arba veiklos. 

3.5. Ar pagalba skiriama kaip mokesčių lengvatos MVĮ, laikantis šių sąlygų: 

a) taikant pagalbos schemą įtvirtinama teisė gauti pagalbą pagal objektyvius kriterijus ir toliau nepaliekant vals
tybei narei teisės spręsti savo nuožiūra; ir 

b) pagalbos schema buvo patvirtinta ir įsigaliojo prieš pradedant vykdyti remiamą projektą ar veiklą ( 1 )? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–73 punktai netaikomi.

LT L 51/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) Atkreipkite dėmesį, kad antrasis reikalavimas netaikomas fiskalinių teisių perėmimo schemoms, jeigu veiklai jau buvo taikomos 
ankstesnės fiskalinės schemos mokesčių lengvatų forma.



 

3.6. Ar pagalba priklauso vienai iš šių gairėse nurodytų kategorijų: 

a) žemės ūkio ir miškų ūkio paskirties žemės konsolidavimo pagalbos schemos pagal gairių II dalies 1.3.4 ir 
2.9.2 skirsnius ir miškų ūkio sektoriaus pagalbos schemos, kuriomis siekiama ekologinių, apsaugos ir rekrea
cinių tikslų pagal gairių II dalies 2.8 skirsnį, jei: 

i) taikant pagalbos schemą įtvirtinama teisė gauti pagalbą pagal objektyvius kriterijus ir toliau nepaliekant 
valstybei narei teisės spręsti savo nuožiūra; 

ii) pagalbos schema patvirtinta ir įsigaliojo, kol pagalbos gavėjas dar nebuvo patyręs tinkamų finansuoti 
išlaidų pagal gairių II dalies 1.3.4, 2.9.2 ir 2.8 skirsnius, ir 

iii) pagalbos schema taikoma tik MVĮ? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

b) išlaidų, patiriamų dėl sunkumų, susijusių su tinklo „Natura 2000“ teritorijomis ir Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyva 2000/60/EB (Vandens pagrindų direktyva) ( 1 ), kompensavimo pagalba, skiriama MVĮ 
pagal gairių II dalies 1.1.6 skirsnį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

c) gairių II dalies 1.1.7 skirsnyje numatyta pagalba vietovėms, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių 
kliūčių? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

d) gairių II dalies 1.2.1.1 skirsnyje numatyta gaivalinių nelaimių ar ypatingų įvykių padarytai žalai atitaisyti skirta 
pagalba? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

e) gairių II dalies 1.2.1.2 skirsnyje numatyta žalos, patirtos dėl nepalankių klimato reiškinių, kurie gali būti 
prilyginami gaivalinėms nelaimėms, kompensavimo pagalba? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

f) gairių II dalies 1.2.1.3 skirsnyje numatyta pagalba, skirta gyvūnų ligų ir augalų kenkėjų prevencijos, kontrolės 
ir likvidavimo ar išnaikinimo išlaidoms ir dėl tų gyvūnų ligų arba augalų kenkėjų patirtiems nuostoliams 
kompensuoti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/7 

( 1 ) 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje 
pagrindus (OL L 327, 2000 12 22, p. 1) (Vandens pagrindų direktyva).



 

g) gairių II dalies 1.2.1.4 skirsnyje numatyta kritusių gyvulių pašalinimo ir sunaikinimo išlaidų kompensavimo 
pagalba? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

h) gairių II dalies 1.2.1.5 skirsnyje numatyta saugomų gyvūnų padarytos žalos kompensavimo pagalba? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

i) gairių II dalies 2.8.5 skirsnyje numatyta teisės aktais reglamentuojamų gyvūnų padarytai žalai miškuose 
atitaisyti skirta pagalba? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

j) investicinė standartų laikymosi užtikrinimo pagalba, numatyta gairių 148 punkto a ir b papunkčiuose? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

k) investicinė standartų laikymosi užtikrinimo pagalba, skiriama MVĮ pagal gairių 148 punkto c papunktį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

l) pagalba žemės ūkio valdoje esančio kultūros ir gamtos paveldo išsaugojimo investicijoms, numatyta gairių II 
dalies 1.1.1.2 skirsnyje, išskyrus individualią pagalbą, kuri viršija 500 000 EUR vienos įmonės vienam inves
ticiniam projektui? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

m) pagalba pardavimo skatinimo priemonėms, numatyta gairių 464 punkto b, c ir d papunkčiuose? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

n) pagalba moksliniams tyrimams ir technologinei plėtrai žemės ir miškų ūkio sektoriuose, numatyta gairių II 
dalies 1.3.6 ir 2.9.1 skirsniuose? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

o) kaimų, kaimo kraštovaizdžių ir didelės gamtinės vertės vietovių kultūros ir gamtos paveldo išlaikymo, atkū
rimo ir atnaujinimo pagalba, numatyta gairių 644 punkto e papunktyje, išskyrus su kaimų, kaimo kraštovaiz
džių ir didelės gamtinės vertės vietovių kultūros ir gamtos paveldu susijusią investicinę pagalbą, kuri viršija 
gairių 37 punkto c papunktyje nurodytas pranešimo ribas? 

 Taip  Ne

LT L 51/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

p) kaimo vietovių savivaldybių bei kaimų ir jų pagrindinių paslaugų plėtros planų ir su „Natura 2000“ terito
rijomis bei kitomis didelės gamtinės vertės vietovėmis susijusių apsaugos ir valdymo planų rengimo ir 
atnaujinimo pagalba, numatyta gairių 644 punkto a papunktyje? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

q) miškų gaisrų, gaivalinių nelaimių, nepalankių klimato reiškinių, augalų kenkėjų, gyvūnų ligų, katastrofinių 
įvykių ir su klimato kaita susijusių įvykių padarytos žalos likvidavimo pagalba, numatyta gairių II dalies 2.1.3 
skirsnyje? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

r) pagalba kenkėjų sukeltų ligų bei medžių ligų gydymo ir jų plitimo prevencijos išlaidoms kompensuoti ir 
kenkėjų bei medžių ligų padarytai žalai atitaisyti skirta pagalba pagal gairių II dalies 2.8.1 skirsnį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 70–74 punktai netaikomi. 

Investicinė pagalba, apie kurią būtina pranešti atskirai 

3.7. Ar investicinės pagalbos, apie kurią pranešama atskirai, atveju valstybė narė pranešime pateikia aiškių įrodymų, 
kad pagalba iš tikrųjų daro poveikį renkantis investiciją? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, nurodykite, kokiu būdu pagalba daro tokį poveikį: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių 76 punktu, kad būtų galima atlikti išsamų 
vertinimą, valstybė narė turi pateikti ne tik informaciją apie remiamą projektą, bet ir išsamiai apibūdinti priešingos 
padėties scenarijų, t. y. kai gavėjui pagalbos neskiria jokia valdžios institucija. 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 76 punktą pagalba negali būti pripažinta suderinama 
su vidaus rinka. 

Atkreipkite dėmesį, kad jeigu konkretus priešingos padėties scenarijus nėra žinomas, skatinamasis poveikis gali 
būti numanomas, kai yra finansavimo trūkumas, t. y. kai, remiantis ex ante verslo planu, investicinės išlaidos 
viršija investicijos tikėtino veiklos pelno grynąją dabartinę vertę (GDV). 

4. PAGALBOS PROPORCINGUMAS IR SUMAVIMAS 

4.1. Ar pagalbos suma viršys tinkamas finansuoti išlaidas? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/9



 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 82 punktą tokia pagalba negali būti laikoma 
proporcinga ir todėl negali būti suteikta. 

4.2. Ar pagalbai taikomi šių gairių II dalies 1.1.3 ir 1.2.2 skirsniai? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 82 punktas netaikomas. 

4.3. Ar pagalbą teikianti institucija skirdama pagalbą apskaičiuos didžiausią pagalbos intensyvumą ir pagalbos sumą? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad ši sąlyga yra nustatyta gairių 85 punkte. 

4.4. Ar tinkamos finansuoti išlaidos bus patvirtintos aiškiais, tiksliais ir naujausiais dokumentais? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad apskaičiuojant pagalbos intensyvumą ir tinkamas finansuoti išlaidas visi naudojami 
skaičiai turi būti imami prieš bet kokį mokesčių ar kitokios rinkliavos atskaitymą. Taip pat atkreipkite dėmesį, 
kad pagalba neteikiama pridėtinės vertės mokesčiui (PVM) kompensuoti, išskyrus atvejus, kai to mokesčio neįma
noma susigrąžinti pagal nacionalinius PVM reglamentuojančius teisės aktus. 

4.5. Ar pagalba skiriama ne dotacijos, o kita forma? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar pagalbos suma atitinka pagalbos bendrąjį subsidijos ekvivalentą? 

 Taip  Ne 

4.6. Ar pagalba mokama keliomis dalinėmis išmokomis? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar pagalba diskontuojama iki jos vertės pagalbos suteikimo metu? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad tinkamos finansuoti išlaidos turi būti diskontuojamos iki jų vertės pagalbos suteikimo 
metu. Be to, palūkanų norma, kuri turi būti naudojama diskontuojant, yra pagalbos suteikimo dieną taikoma 
diskonto norma. 

4.7. Ar pagalbą sudaro mokesčių lengvatos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar pagalbos dalys diskontuojamos remiantis diskonto normomis, taikomomis įvairiu 
mokesčių lengvatos įsigaliojimo metu? 

 Taip  Ne 

4.8. Ar tai kaimo vietovėms skirta investicinė pagalba? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad didžiausias pagalbos intensyvumas dideliems investiciniams 
projektams turi būti sumažintas iki pakoreguotos pagalbos sumos, kaip apibrėžta gairių 35 punkto 31 papunk
tyje. Be to, dideliems investiciniams projektams negali būti taikomas MVĮ nustatytas didesnis pagalbos intensy
vumas.

LT L 51/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

4.9. Jei įsipareigojimai pagal gairių II dalies 1.1.5.1, 1.1.8, 2.3 ir 3.4 skirsnius išreiškiami kitokiais vienetais nei 
nustatytieji Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 II priede, valstybės narės išmokas gali apskaičiuoti naudodamosi 
tais kitais vienetais. Ar valstybė narė užtikrina, kad tokiais atvejais neviršijamos didžiausios metinės sumos? 

 Taip  Ne 

4.10. Gairių II dalies 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8, 2.2, 2.3, 3.4 ir 3.5 skirsniuose nurodytoms priemonėms arba veiksmų 
tipams valstybės narės gali nustatyti skiriamos pagalbos sumą vadovaudamosi standartinėmis prielaidomis dėl 
papildomų išlaidų ir prarastų pajamų. Tokiais atvejais valstybė narė privalo užtikrinti, kad skaičiavimai ir atitin
kama suma: 

 būtų sudaryti tik iš tokių elementų, kuriuos galima patikrinti 

 būtų grindžiami duomenimis, nustatytais remiantis tinkamomis specialiosiomis žiniomis 

 būtų aiškiai nurodyti duomenų šaltiniai 

 būtų diferencijuoti siekiant atsižvelgti į regionines ar vietos sąlygas ir faktinį žemės naudojimą (kai taikytina) 

 neturėtų elementų, susijusių su investicinėmis išlaidomis. 

Papildomos sąlygos, taikomos investicinei pagalbai, apie kurią pranešta atskirai, ir investicinei pagalbai didelėms įmonėms, teikiamai 
pagal schemas, apie kurias pranešta 

4.11. Ar investicinės pagalbos, apie kurią pranešta atskirai, atveju pagalbos suma atitinka grynąsias papildomas išlaidas, 
patiriamas įgyvendinant investiciją atitinkamoje vietovėje, palyginti su priešingos padėties scenarijumi, jei pagalba 
nebūtų skirta? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad paprastai investicinė pagalba, apie kurią pranešta atskirai, bus 
laikoma apribota iki minimumo. 

4.12. Ar investicinė pagalba skiriama didelėms įmonėms pagal schemas, apie kurias pranešta? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar valstybė narė patvirtina, kad pagalbos suma apribota iki minimumo, remiantis grynųjų 
papildomų išlaidų metodu? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad pagalbos suma neturėtų viršyti minimumo, būtino pakankamam projekto pelningumui 
užtikrinti, pvz., dėl tos pagalbos vidinė grąžos norma (VGN) neturėtų būti didesnė už įprastas grąžos normas, 
kurias atitinkama įmonė taiko kituose panašaus pobūdžio investiciniuose projektuose, arba, kai informacijos apie 
tokias normas neturima, VGN neturėtų būti didesnė už visos bendrovės kapitalo kainą ar už grąžos normas, 
įprastai taikomas atitinkamame sektoriuje. 

4.13. Jeigu į 4.12 klausimą atsakėte teigiamai, ar valstybė narė užtikrina, kad pagalbos suma atitiktų grynąsias papil
domas išlaidas, patiriamas įgyvendinant investiciją atitinkamoje vietovėje, palyginti su priešingos padėties scena
rijumi, jei pagalba nebūtų skirta? 

 Taip  Ne 

Turi būti naudojamas gairių 96 punkte apibūdintas metodas, kartu didžiausią pagalbos intensyvumą taikant kaip 
viršutinę ribą. 

4.14. Ar tai investicinė pagalba, apie kurią būtina pranešti atskirai? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/11



 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad taikydama gairių 96 punkte nustatytą metodą Komisija patikrins, 
ar pagalbos suma neviršija minimumo, būtino pakankamam projekto pelningumui užtikrinti. Skaičiavimus, 
naudojamus skatinamajam poveikiui nustatyti, taip pat galima taikyti pagalbos proporcingumui įvertinti. 

4.15. Įrodykite pagalbos proporcingumą remdamiesi gairių 77 punkte nurodytais dokumentais. Šis reikalavimas netai
komas investicinei pagalbai, susijusiai su pirmine žemės ūkio produktų gamyba. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Pagalbos sumavimas 

4.16. Ar pagalba, apie kurią pranešta, bus skiriama pagal kelias schemas tuo pačiu metu arba bus sumuojama su ad hoc 
pagalba? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar bendra veiklai arba projektui skirtos valstybės pagalbos suma neviršija ribų, nustatytų 
pagal gairėse nurodytas pagalbos viršutines ribas? 
 Taip  Ne 

4.17. Ar bus galima nustatyti pagalbos, apie kurią pranešta, tinkamas finansuoti išlaidas? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar ši pagalba bus sumuojama su kita valstybės pagalba? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar tos pagalbos priemonės bus susijusios su skirtingomis tinkamomis finansuoti išlaido
mis? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad remiantis gairių 100 punktu pagalba, kurios tinkamas finansuoti 
išlaidas galima nustatyti, gali būti sumuojama su kita valstybės pagalba tų pačių tinkamų finansuoti išlaidų 
atžvilgiu, kurios iš dalies arba visiškai sutampa. Ar taip susumavus viršijamas pagal gaires tokios kategorijos 
pagalbai taikomas didžiausias pagalbos intensyvumas arba pagalbos suma? 
 Taip  Ne 

4.18. Ar pagalba, kuri leidžiama pagal gaires, bus sumuojama su de minimis pagalba? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar šiuo atveju sumuojama pagalba, skirta kompensuoti tas pačias tinkamas finansuoti 
išlaidas, ir ar taip susumavus pagalbos intensyvumas arba pagalbos suma viršys gairėse nustatytą pagalbos 
intensyvumą ar pagalbos sumą? 
 Taip  Ne 

4.19. Ar žemės ūkio sektoriui skirta pagalba sumuojama su išmokomis, nurodytomis Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 
81 straipsnio 2 dalyje ir 82 straipsnyje, skirtomis kompensuoti tas pačias tinkamas finansuoti išlaidas, ir ar taip 
susumavus pagalbos intensyvumas arba pagalbos suma viršys gairėse nustatytą pagalbos intensyvumą ar pagalbos 
sumą? 
 Taip  Ne 

4.20. Ar pagalba teikiama valstybės pagalbą derinant su Sąjungos finansavimu, kurį centralizuotai valdo Sąjungos 
institucijos, agentūros, bendrosios įmonės ar kitos įstaigos? 
 Taip  Ne

LT L 51/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Jeigu atsakėte teigiamai, jei Sąjungos finansavimo tiesiogiai ar netiesiogiai nekontroliuoja valstybė narė, nustatant, 
ar laikomasi pranešimo ribų ir didžiausio pagalbos intensyvumo ir viršutinių ribų, bus atsižvelgiama tik į valstybės 
pagalbą, su sąlyga, kad suteikto viešojo finansavimo, susijusio su tomis pačiomis tinkamomis finansuoti išlaido
mis, visa suma neviršija palankiausios finansavimo normos (-ų), nustatytos (-ų) taikomose Sąjungos teisės taisyk
lėse. 

4.21. Ar tai pagalba investicijoms, kuriomis siekiama atkurti žemės ūkio gamybos potencialą, kaip nurodyta gairių 143 
punkto e papunktyje? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad tokia pagalba negali būti sumuojama su materialinės žalos 
kompensavimo pagalba, nurodyta gairių II dalies 1.2.1.1, 1.2.1.2 ir 1.2.1.3 skirsniuose. 

Atkreipkite dėmesį, kad neturėtų būti skiriamas dvigubas finansavimas klimatui ir aplinkai naudingai žemės ūkio 
veiklai pagal gairių II dalies 1.1.5.1, 1.1.6, 1.1.8 ir 3.5 skirsnius bei lygiavertei veiklai, nurodytai Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1307/2013 ( 1 ) 43 straipsnyje. Gairių 724 punkte numatyta nuostata 
dėl peržiūros taip pat skirta užtikrinti, kad būtų vengiama dvigubo finansavimo. 

4.22. Ar tai veiklos pradžios pagalba žemės ūkio sektoriuje veikiančioms gamintojų grupėms ir organizacijoms, nuro
dyta gairių II dalies 1.1.4 skirsnyje? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad ji neturėtų būti sumuojama su žemės ūkio sektoriaus gamintojų 
grupių ir organizacijų steigimosi pagalba, numatyta Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 27 straipsnyje. 

4.23. Ar tai gairių II dalies 1.1.2 skirsnyje nurodyta jauniesiems ūkininkams skiriama veiklos pradžios pagalba ir veiklos 
pradžios pagalba smulkiems ūkiams plėtoti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad ji neturėtų būti sumuojama su verslo pradžios pagalba jauniesiems 
ūkininkams arba smulkių ūkių plėtros pagalba, nurodytomis Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 19 straipsnio 1 
dalies a punkto i ir iii papunkčiuose, jei dėl tokio sumavimo pagalbos suma viršytų gairėse nustatytas pagalbos 
sumas. 

5. POVEIKIS KONKURENCIJAI IR PREKYBAI 

5.1. Ar investicinės pagalbos schemų, taikomų žemės ūkio produktų perdirbimui ir prekybai, miškų ūkio sektoriui ir 
kaimo vietovėms, atveju valstybė narė gali įrodyti, kad neigiamas poveikis bus kuo mažesnis, atsižvelgdama į, pvz., 
susijusių projektų dydį, atskiras ir bendras pagalbos sumas, numatomus pagalbos gavėjus ir tikslinių sektorių 
ypatybes? 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

5.2. Ar investicinės pagalbos schemų, taikomų žemės ūkio produktų perdirbimui ir prekybai, miškų ūkio sektoriui ir 
kaimo vietovėms, atveju valstybė narė pateikė turimus poveikio vertinimus ir ankstesnių panašių schemų ex post 
vertinimus, kad Komisija galėtų įvertinti galimą neigiamą pagalbos schemos poveikį? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/13 

( 1 ) 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1307/2013, kuriuo nustatomos pagal bendros žemės 
ūkio politikos paramos sistemas ūkininkams skiriamų tiesioginių išmokų taisyklės ir panaikinami Tarybos reglamentas (EB) Nr. 
637/2008 ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 73/2009 (OL L 347, 2013 12 20, p. 608).



 

5.3. Kalbant apie individualios investicinės pagalbos žemės ūkio produktų perdirbimui ir prekybai ir kaimo vietovėms 
neigiamą poveikį, kad būtų galima nustatyti ir įvertinti galimus konkurencijos ir prekybos iškraipymus, ar valstybė 
narė pateikė įrodymų, pagal kuriuos Komisija galėtų nustatyti atitinkamas produkto rinkas (t. y. produktus, 
kuriems turės įtakos pasikeitęs pagalbos gavėjo elgesys) ir susijusius konkurentus ir klientus/vartotojus? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, paaiškinkite išsamiau: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

6. SKAIDRUMAS 

6.1. Ar valstybė narė užtikrins, kad išsamioje valstybės pagalbos svetainėje nacionaliniu ar regioniniu lygmeniu būtų 
skelbiama ši informacija? 

 visas pagalbos schemos ir jos įgyvendinimo nuostatų tekstas arba teisinis individualios pagalbos pagrindas, 
arba nuoroda į jį; 

 pagalbą teikiančios institucijos (-ų) pavadinimas (-ai); 

 atskirų pagalbos gavėjų tapatybė, kiekvienam gavėjui suteiktos pagalbos forma ir suma, suteikimo data, 
įmonės rūšis (MVĮ/didelė įmonė), regionas, kuriame gavėjas yra įsikūręs (NUTS II lygmeniu), ir pagrindinis 
ekonomikos sektorius, kuriame gavėjas vykdo veiklą (NACE grupės lygmeniu). Šis reikalavimas gali būti 
netaikomas individualiai pagalbai, kuri neviršija šių ribų: 

i. 60 000 EUR – pagalbos gavėjams, kurie verčiasi pirmine žemės ūkio produktų gamyba; 

ii) 500 000 EUR – pagalbos gavėjams, kurie vykdo veiklą žemės ūkio produktų perdirbimo, prekybos, miškų 
ūkio sektoriuose arba kurių veikla nepatenka į Sutarties 42 straipsnio taikymo sritį. 

6.2. Patvirtinkite, kad, kai pagalbą sudaro mokesčių lengvatos, informacija apie individualios pagalbos sumas teikiama 
laikantis tokių intervalų (mln. EUR): 

 0,06–0,5 (tik pirminės žemės ūkio produktų gamybos atveju) 

 0,5–1 

 1–2 

 2–5 

 5–10 

 10–30 

 30 ir daugiau 

6.3. Patvirtinkite, kad tokia informacija: 

 bus skelbiama priėmus sprendimą suteikti pagalbą 

 bus saugoma bent 10 metų

LT L 51/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

 bus neribotai prieinama plačiajai visuomenei ( 1 ) 

Atkreipkite dėmesį, kad iki 2016 m. liepos 1 d. valstybės narės neprivalės pateikti tokios informacijos ( 2 ). 

6.4. Ar individualios pagalbos atveju valstybė narė apie skiriamą individualią valstybės pagalbą paskelbs gairių 128 
punkte nurodytoje valstybės pagalbos svetainėje? 

 Taip  Ne 

6.5. Jeigu atsakėte neigiamai, ar apie individualią pagalbą neskelbiama dėl to, kad: 

 ji patenka į Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 taikymo sritį ir 

 ji yra bendrai finansuojama EŽŪFKP lėšomis arba teikiama kaip papildomas tokių bendrai finansuojamų 
priemonių nacionalinis finansavimas ir 

 apie skiriamą individualią pagalbą jau paskelbta laikantis Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 ( 3 ) 111, 112 ir 113 
straipsnių. 

Tuo atveju gairių 128 punkte nurodytoje valstybės pagalbos svetainėje valstybė narė turėtų pateikti nuorodą į 
Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 111 straipsnyje minimą svetainę. 

7. KITI KLAUSIMAI 

7.1. Ar pagalbos priemonė – tai pagalba su eksportu į trečiąsias šalis ar valstybes nares susijusiai veiklai, kuri būtų 
tiesiogiai susijusi su eksportuojamu kiekiu, pagalba, skiriama, jei vietos prekėms teikiama pirmenybė prieš impor
tuotas prekes, pagalba paskirstymo tinklui įdiegti ir eksploatuoti arba kitoms su eksporto veikla susijusioms 
išlaidoms kompensuoti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad tokios pagalbos teikti nebus leidžiama. 

Atkreipkite dėmesį, kad pagalba, kuria kompensuojamos dalyvavimo prekybos mugėse arba tyrimų ar konsulta
vimo paslaugų, kurių reikia teikiant naują arba esamą produktą naujai rinkai, išlaidos, iš esmės nėra laikoma 
eksporto pagalba. 

7.2. Ar neatsiejama pagalbos priemonės dalis yra finansavimo sistema taikant, pvz., parafiskalinius mokesčius? 

 Taip  Ne 

Jeigu į šį klausimą atsakėte teigiamai, apie finansavimo sistemą privaloma pranešti. 

8. PAGALBOS RŪŠIS 

Gairėse numatytų pagalbos rūšių sąrašas: 

1. Pagalba įmonėms, vykdančioms pirminės žemės ūkio produktų gamybos, perdirbimo ir prekybos veiklą 

1.1. Kaimo plėtros priemonės

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/15 

( 1 ) Ši informacija turi būti skelbiama per šešis mėnesius nuo pagalbos suteikimo dienos (arba mokesčių lengvatų pavidalo pagalbos atveju 
– per vienerius metus nuo mokesčių deklaracijos dienos). Valstybės narės privalės užtikrinti, kad neteisėtos pagalbos atveju ši 
informacija būtų paskelbta ex post per šešis mėnesius nuo Komisijos sprendimo datos. Informacija turi būti teikiama tokiu formatu, 
kuriuo naudojantis galima atlikti duomenų paiešką, juos gauti ir nesunkiai skelbti internete, pavyzdžiui, CSV arba XML formatu. 

( 2 ) Nebus privaloma skelbti informaciją apie pagalbą, suteiktą iki 2016 m. liepos 1 d., ir apie fiskalinę pagalbą, kurios paprašyta arba kuri 
suteikta iki 2016 m. liepos 1 d. 

( 3 ) 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos 
finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, 
(EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL L 347, 2013 12 20, p. 549).



 

1.1.1. Investicinė pagalba 

1.1.1.1. Su pirmine žemės ūkio produktų gamyba susijusių investicijų į žemės ūkio valdų materialųjį turtą ir 
nematerialųjį turtą kompensavimo pagalba 

1.1.1.2. Pagalba investicijoms, kuriomis siekiama išsaugoti žemės ūkio valdose esantį kultūros ir gamtos paveldą 

1.1.1.3. Pagalba su ūkio pastatų perkėlimu susijusioms investicijoms 

1.1.1.4. Pagalba su žemės ūkio produktų perdirbimu ir žemės ūkio produktų prekyba susijusioms investicijoms 

1.1.2. Jauniesiems ūkininkams skirta veiklos pradžios pagalba ir smulkiems ūkiams plėtoti skirta veiklos 
pradžios pagalba 

1.1.3. Žemės ūkio valdų perleidimo pagalba 

1.1.4. Žemės ūkio sektoriaus gamintojų grupių ir organizacijų veiklos pradžios pagalba 

1.1.5. Agrarinės aplinkosaugos ir klimato kaitos srities bei gyvūnų gerovės įsipareigojimų įgyvendinimo 
pagalba 

1.1.5.1. Agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimų įgyvendinimo pagalba 

1.1.5.2. Gyvūnų gerovės įsipareigojimų įgyvendinimo pagalba 

1.1.6. Išlaidų, patiriamų dėl sunkumų, susijusių su tinklo „Natura 2000“ teritorijomis ir Vandens pagrindų 
direktyva, kompensavimo pagalba 

1.1.7. Pagalba vietovėms, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių 

1.1.8. Ekologinio ūkininkavimo pagalba 

1.1.9. Pagalba žemės ūkio produktų kokybės sistemose dalyvaujantiems gamintojams 

1.1.10. Techninės paramos teikimo žemės ūkio sektoriuje pagalba 

1.1.10.1. Pagalba žinių perdavimo ir informavimo veiklai 

1.1.10.2. Konsultavimo paslaugų teikimo pagalba 

1.1.10.3. Pavadavimo ūkyje paslaugų teikimo pagalba 

1.1.11. Bendradarbiavimo žemės ūkio sektoriuje rėmimo pagalba 

1.2. Rizikos ir krizių valdymas 

1.2.1. Žemės ūkio produkcijai arba žemės ūkio gamybos priemonėms padarytos žalos kompensavimo ir žalos 
prevencijos pagalba 

1.2.1.1. Gaivalinių nelaimių ar ypatingų įvykių padarytai žalai atitaisyti skirta pagalba 

1.2.1.2. Žalos, patirtos dėl nepalankių klimato reiškinių, kurie gali būti prilyginami gaivalinėms nelaimėms, 
kompensavimo pagalba 

1.2.1.3. Pagalba, kurios lėšomis kompensuojama gyvūnų ligų ir augalų kenkėjų prevencija, kontrolė ir likvida
vimas ar išnaikinimas, ir pagalba, skirta gyvūnų ligų ir augalų kenkėjų padarytai žalai kompensuoti 

1.2.1.4. Pagalba už kritusius gyvulius

LT L 51/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

1.2.1.5. Saugomų gyvūnų padarytos žalos kompensavimo pagalba 

1.2.1.6. Draudimo įmokų mokėjimo pagalba 

1.2.1.7. Finansinių įnašų į tarpusavio pagalbos fondus kompensavimo pagalba 

1.2.2. Gamybos pajėgumų atsisakymo pagalba 

1.2.2.1. Pajėgumų atsisakymas dėl gyvūnų, augalų ar žmonių sveikatos, sanitarijos, etinių ar su aplinka susijusių 
priežasčių 

1.2.2.2. Pajėgumų atsisakymas dėl kitų priežasčių 

1.3. Kitų rūšių pagalba žemės ūkio sektoriuje 

1.3.1. Pagalba gyvulininkystės sektoriui 

1.3.2. Pagalba žemės ūkio produktų pardavimo skatinimo priemonėms 

1.3.3. Pagalba atokiausiems regionams ir mažosioms Egėjo jūros saloms 

1.3.4. Žemės ūkio reikmėms naudojamos žemės konsolidavimo pagalba 

1.3.5. Sunkumų patiriančių įmonių sanavimo ir restruktūrizavimo pagalba 

1.3.6. Pagalba moksliniams tyrimams ir technologinei plėtrai žemės ūkio sektoriuje 

2. Pagalba miškų ūkio sektoriui, bendrai finansuojama Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) 
lėšomis, skiriama kaip papildomas tokių bendrai finansuojamų priemonių nacionalinis finansavimas 
arba tik kaip valstybės pagalba 

2.1. Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą 

2.1.1. Miškų įveisimo ir miško plotų kūrimo pagalba 

2.1.2. Agrarinės miškininkystės sistemų kūrimo pagalba 

2.1.3. Miškų gaisrų, gaivalinių nelaimių, nepalankių klimato reiškinių, kurie gali būti prilyginami gaivalinėms 
nelaimėms, kitų nepalankių klimato reiškinių, augalų kenkėjų ir katastrofinių įvykių prevencijos ir jų 
miškams padarytos žalos likvidavimo pagalba 

2.1.4. Pagalba investicijoms, kuriomis didinamas miškų ekosistemų atsparumas ir aplinkosauginė vertė 

2.1.5. Pagalba investicijoms į miškų ūkio technologijas ir miško produktų perdirbimą, kaupimą bei prekybą 

2.1.6. Pagalba investicijoms į infrastruktūrą, susijusią su miškų ūkio plėtra, modernizavimu arba pritaikymu 

2.2. Išlaidų, patiriamų dėl sunkumų, susijusių su tinklo „Natura 2000“ miško plotais, kompensavimo pagalba 

2.3. Miškų aplinkosaugos, klimato paslaugų ir miškų išsaugojimo pagalba 

2.4. Pagalba žinių perdavimo ir informavimo veiklai miškų ūkio sektoriuje 

2.5. Miškų ūkio sektoriaus konsultavimo paslaugų teikimo pagalba 

2.6. Bendradarbiavimo miškų ūkio sektoriuje pagalba 

2.7. Miškų ūkio sektoriaus gamintojų grupių ir organizacijų veiklos pradžios pagalba

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/17



 

2.8. Kita pagalba miškų ūkio sektoriui, kuria siekiama ekologinių, apsaugos ir rekreacinių tikslų 

2.8.1. Pagalba konkretiems miškininkystės veiksmams ir intervencijai, kurių pirminė paskirtis – padėti išsau
goti arba atkurti miškų ekosistemą ir biologinę įvairovę ar tradicinį kraštovaizdį 

2.8.2. Dirvožemio kokybės užtikrinimo ir gerinimo bei subalansuoto ir sveiko medžių augimo užtikrinimo 
miškų ūkio sektoriuje pagalba 

2.8.3. Natūralių miško takų, gamtovaizdžio elementų ir savybių bei natūralaus gyvūnų arealo atkūrimas bei 
priežiūra miškų ūkio sektoriuje 

2.8.4. Pagalba kelių priežiūrai, siekiant išvengti miško gaisrų 

2.8.5. Teisės aktais reglamentuojamų gyvūnų padarytai žalai miškuose atitaisyti skirta pagalba 

2.8.6. Miškotvarkos planų rengimo pagalba 

2.9. Pagalba miškų ūkio sektoriui, suderinta su žemės ūkio pagalbos priemonėmis 

2.9.1. Pagalba moksliniams tyrimams ir technologinei plėtrai miškų ūkio sektoriuje 

2.9.2. Miškų ūkio paskirties žemės konsolidavimo pagalba 

3. Pagalba kaimo vietovėms, bendrai finansuojama EŽŪFKP lėšomis arba teikiama kaip papildomas tokių 
bendrai finansuojamų priemonių nacionalinis finansavimas 

3.1. Pagalba investicijoms, susijusioms su žemės ūkio produktų perdirbimu į ne žemės ūkio produktus, su 
medvilnės gamyba, arba investicijoms į ne žemės ūkio veiklos kūrimą ir vystymą 

3.2. Pagrindinių paslaugų ir kaimų atnaujinimo kaimo vietovėse pagalba 

3.3. Ne žemės ūkio verslo pradžios kaimo vietovėse pagalba 

3.4. Agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimų vykdymo pagalba kitiems žemės valdytojams ir 
veiklos žemės ūkio sektoriuje nevykdančioms kaimo vietovių įmonėms 

3.5. Kitiems žemės valdytojams skirta išlaidų, patiriamų dėl sunkumų, susijusių su tinklo „Natura 2000“ 
teritorijomis, kompensavimo pagalba 

3.6. Pagalba žinių perdavimo ir informavimo veiklai kaimo vietovėse 

3.7. Konsultavimo paslaugų teikimo kaimo vietovėse pagalba 

3.8. Pagalba aktyviems ūkininkams, pirmą kartą dalyvaujantiems medvilnės ir maisto produktų kokybės 
sistemose 

3.9. Pagalba informavimo ir pardavimo skatinimo veiklai, susijusiai su medvilne ir maisto produktais, 
kuriems taikoma kokybės sistema 

3.10. Bendradarbiavimo kaimo vietovėse pagalba 

3.11. Tarpusavio pagalbos fondų steigimo pagalba

LT L 51/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

1.1.1.1. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ INVESTICIJOMS Į PIRMINĖS ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ GAMYBOS VEIKLĄ 
VYKDANČIAS ĮMONES PATEIKIMO FORMA 

Ši informacijos pateikimo forma taikoma pranešant apie valstybės pagalbą su pirmine žemės ūkio produktų gamyba susijusioms 
investicijoms į žemės ūkio valdų materialųjį ir nematerialųjį turtą, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir 
miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.1.1 skirsnyje. 

1. BENDRIEJI TINKAMUMO KRITERIJAI 

1.1. Ar dėl investicijų, kurioms skirta pagalba, bus viršyti gamybos apribojimai arba viršyti Sąjungos paramos apri
bojimai, pagal bendrą rinkos organizavimą nustatyti individualioms įmonėms, ūkiams arba perdirbimo įmonėms, 
įskaitant iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) lėšų finansuojamas tiesioginės paramos schemas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

1.2. Ar ši pagalba skiriama tik pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2. SU PIRMINE ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ GAMYBA SUSIJUSIŲ INVESTICIJŲ Į ŽEMĖS ŪKIO VALDŲ MATERIALŲJĮ 
IR NEMATERIALŲJĮ TURTĄ KOMPENSAVIMO PAGALBA 

2.1. Ar vienas arba keli pagalbos gavėjai investuoja į su pirmine žemės ūkio produktų gamyba susijusį žemės ūkio 
valdų materialųjį ir nematerialųjį turtą? 

 Taip  Ne 

2.2. Jeigu atsakėte neigiamai, ar investuojama į materialųjį arba nematerialųjį turtą, kurį naudoja vienas arba keli 
pagalbos gavėjai? 

 Taip  Ne 

2.3. Ar pagalba skirta investicijoms į materialųjį ir nematerialųjį turtą, susijusioms su energijos gamyba iš atsinauji
nančių išteklių arba biodegalų gamyba valdose? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, į 2.4–2.17 klausimus atsakyti nereikia. 

2.4. Ar investuojama į biodegalų gamybą, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2009/28/EB ( 1 )? 

 Taip  Ne 

2.5. Jeigu į 2.4 klausimą atsakėte teigiamai, ar atsinaujinančiosios energijos gamybos įrenginių, kurie atitinka pagalbos 
skyrimo reikalavimus, pajėgumas nėra didesnis už vidutinį metinį transporto degalų suvartojimą žemės ūkio 
valdoje? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/19 

( 1 ) 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/28/EB dėl skatinimo naudoti atsinaujinančių išteklių 
energiją, iš dalies keičianti bei vėliau panaikinanti Direktyvas 2001/77/EB ir 2003/30/EB (OL L 140, 2009 6 5, p. 16).



 

2.6. Ar biodegalai parduodami rinkoje? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.7. Ar investuojama į šiluminės energijos ir (arba) elektros energijos gamybą iš atsinaujinančiųjų išteklių žemės ūkio 
valdose? 

 Taip  Ne 

2.8. Jeigu į 2.7 klausimą atsakėte teigiamai: 

a) ar žemės ūkio valdos, kuri atitinka pagalbos skyrimo reikalavimus, atsinaujinančiosios energijos gamybos 
įrenginių tikslas yra patenkinti pačios žemės ūkio valdos energijos poreikius? 

 Taip  Ne 

ir 

b) ar atsinaujinančiosios energijos gamybos įrenginių, kurie atitinka pagalbos skyrimo reikalavimus, pajėgumas 
nėra didesnis už bendrą vidutinį metinį šiluminės ir elektros energijos suvartojimą žemės ūkio valdoje, įskaitant 
ūkininko namų ūkį? 

 Taip  Ne 

Jeigu į a arba b punktą atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su 
vidaus rinka. 

2.9. Ar laikomasi elektros energijos metinės individualaus vartojimo ribos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.10. Kaip sumuojamas vidutinis metinis sunaudojamas kiekis, kai kelios žemės ūkio valdos investuoja į energijos ir 
biodegalų gamybą? 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.11. Ar nacionaliniu lygmeniu yra nustatyti būtiniausi energijos vartojimo efektyvumo standartai investicijoms, kuriose 
vartojama ar gaminama energija? 

 Taip  Ne 

2.12. Jeigu į 2.11 klausimą atsakėte teigiamai, ar nacionaliniu lygmeniu nustatytas reikalavimas laikytis 2.11 klausime 
minimų būtiniausių standartų? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.13. Ar pagalba skiriama konkrečiai investicijoms į įrenginius, kurių pagrindinė paskirtis – gaminti elektros energiją iš 
biomasės? 

 Taip  Ne 

2.14. Jeigu į 2.13 klausimą atsakėte teigiamai, ar įrenginiai naudoja mažiausią valstybės narės nustatytą procentinę 
pagamintos šiluminės energijos dalį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka.

LT L 51/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

2.15. Ar valstybės narės lygmeniu skirtingų rūšių įrenginiams yra nustatytos bioenergijos, įskaitant biodegalus, gamybai 
naudojamų javų ir kitų krakmolingų augalų, cukrinių ir aliejinių augalų didžiausios proporcinės dalys? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.16. Ar pagalba bioenergijos investiciniams projektams vykdyti teikiama tik tuomet, jei bioenergija atitinka Sąjungos 
teisės aktuose, įskaitant Direktyvos 2009/28/EB 17 straipsnio 2–6 dalyse, nustatytus taikytinus tvarumo kriterijus? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.17. Ar įrenginių gamybos pajėgumas viršija vidutinio metinio pagalbos gavėjo (-ų) sunaudojamą kiekį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad valstybės narės turi įvykdyti sąlygas, nustatytas 2014–2020 m. 
Valstybės pagalbos aplinkos apsaugai ir energetikai gairėse ( 1 ), išskyrus atvejus, kai apie tokią pagalbą neprivaloma 
pranešti (pvz., remiantis BBIR ( 2 )). 

2.18. Kurio iš šių tikslų siekiama investicijomis? 

 a) gerinti bendrus žemės ūkio valdos veiklos rezultatus ir tvarumą, visų pirma, mažinant gamybos sąnaudas 
arba gerinant ir perorientuojant gamybą; 

 b) gerinti natūralią aplinką, higienos arba gyvūnų gerovės standartus, jei susijusiomis investicijomis siekiama 
įvykdyti griežtesnius standartus nei galiojantis Sąjungos standartas; 

 c) sukurti ir gerinti su žemės ūkio plėtra, pritaikymu ir modernizavimu susijusią infrastruktūrą, įskaitant 
prieigą prie ūkio žemės, žemės konsolidaciją ir gerinimą, energijos ir vandens tiekimą bei taupymą. 

Nurodykite, jei investuojama į kitą veiklą, kuria siekiama šio tikslo: 

.................................................................................................................................................................................................. 

 d) įgyvendinti agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities tikslus, įskaitant rūšių ir buveinių biologinės įvairovės 
išsaugojimo būklę, taip pat gerinti „Natura 2000“ vietovės arba kitų didelės gamtinės vertės sistemų 
visuomeninę vertę, jei tokios investicijos yra negamybinės. 

Nurodykite, jei investuojama į kitą veiklą, kuria siekiama šio tikslo: 

.................................................................................................................................................................................................. 

 e) atkurti dėl gaivalinių nelaimių, ypatingų įvykių ar nepalankių klimato reiškinių, kurie gali būti prilyginami 
gaivalinėms nelaimėms, gyvūnų ligų ir augalų kenkėjų, saugomų gyvūnų prarastą žemės ūkio gamybos 
potencialą ir užtikrinti žalos prevenciją bei mažinti riziką, susijusią su minėtais įvykiais ir veiksniais. 

Nurodykite, jei investuojama į kitą veiklą, kuria siekiama šio tikslo: 

.................................................................................................................................................................................................. 

 f) jauniesiems ūkininkams, kurie pirmą kartą kuriasi kaip žemės ūkio valdos valdytojai, kompensuoti inves
ticijas, kuriomis siekiama atitikties Sąjungos standartams, taikomiems žemės ūkio gamybai, įskaitant darbo 
saugos standartus.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/21 

( 1 ) OL C 200, 2014 6 28, p. 1. 
( 2 ) 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su 

vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL L 187, 2014 6 26, p. 1).



 

Atkreipkite dėmesį, kad šiuo tikslu investicinė pagalba gali būti skiriama ne ilgesniam kaip 24 mėnesių 
laikotarpiui, skaičiuojamam nuo įsisteigimo dienos. Ar laikomasi to termino? 

 Taip  Ne 
 g) Kroatijoje įgyvendinti Tarybos direktyvą 91/676/EEB ( 1 ) (Nitratų direktyvą) per ne ilgesnį kaip ketverių 

metų laikotarpį nuo įstojimo dienos, laikantis tos direktyvos 3 straipsnio 2 dalies ir 5 straipsnio 1 dalies; 

 h) atitikti naujus reikalavimus, pagal Sąjungos teisę nustatytus pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą 
vykdančioms įmonėms. 

Atkreipkite dėmesį, kad šiuo tikslu investicinė pagalba skiriama ne ilgesniam nei 12 mėnesių laikotarpiui, 
skaičiuojamam nuo dienos, kurią nauji pagal Sąjungos teisę nustatyti reikalavimai tampa privalomi atitin
kamai įmonei. Ar laikomasi to termino? 

 Taip  Ne 
 i) kita (nurodykite): 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

Jeigu investicija siekiama kitų tikslų, atkreipkite dėmesį, kad pagalba investicijoms į žemės ūkio valdas 
skiriama tik tuomet, jei investicijomis siekiama vieno ar keleto iš a–h punktuose išvardytų tikslų. 

2.19. Ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 

 a) nekilnojamojo turto statybos, įsigijimo (įskaitant išperkamąją nuomą) arba atnaujinimo išlaidos; 

Ar su įsigyta žeme susijusios išlaidos yra lygios arba mažesnės nei 10 % visų tinkamų finansuoti atitin
kamo veiksmo išlaidų? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, ar veiksmas susijęs su aplinkos išsaugojimu? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, išimtiniais ir tinkamai pagrįstais atvejais gali būti taikomas didesnis procentinis 
dydis. 

Pateikite papildomos informacijos apie išimtinius ir tinkamai pagrįstus atvejus, kad Komisija galėtų įver
tinti šį atvejį. 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

 b) mašinų ir įrangos pirkimo arba išperkamosios nuomos išlaidos, neviršijančios turto rinkos vertės; 

 c) bendrosios išlaidos, susijusios su a ir b punktuose nurodytomis išlaidomis, pvz., atlygis architektams, 
inžinieriams ir konsultantams, mokesčiai, susiję su konsultacijomis, kaip siekti aplinkosauginio ir ekono
minio tvarumo, įskaitant galimybių studijas; galimybių studijų rengimo išlaidos tebėra tinkamos finansuoti 
net ir tuo atveju, jei remiantis jų rezultatais nėra patiriama išlaidų pagal a ir b punktus;

LT L 51/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) 1991 m. gruodžio 12 d. Tarybos direktyva 91/676/EEB dėl vandenų apsaugos nuo taršos nitratais iš žemės ūkio šaltinių (OL L 375, 
1991 12 31, p. 1).



 

 d) kompiuterių programinės įrangos įsigijimo ar kūrimo ir patentų, licencijų, autorių teisių, prekių ženklų 
įsigijimo išlaidos; 

 e) negamybinių investicijų, susijusių su gairių 143 punkto d papunktyje nurodytais tikslais, išlaidos; 

 f) jei investicijomis siekiama atkurti žemės ūkio gamybos potencialą, kuris buvo prarastas dėl gaivalinių 
nelaimių, išskirtinių įvykių arba nepalankių klimato reiškinių, kurie gali būti prilyginami gaivalinėms 
nelaimėms, gyvūnų ligų ir augalų kenkėjų, saugomų gyvūnų, tinkamomis finansuoti išlaidomis gali būti 
laikomos gamybos potencialo atkūrimo iki tokio lygio, koks jis buvo prieš įvykstant tiems įvykiams, 
išlaidos; 

 g) jei investicijomis siekiama išvengti gaivalinių nelaimių, išskirtinių įvykių arba nepalankių klimato reiškinių, 
kurie gali būti prilyginami gaivalinėms nelaimėms, gyvūnų ligų ir augalų kenkėjų bei saugomų gyvūnų 
daromos žalos, tinkamomis finansuoti išlaidomis gali būti laikomos išlaidos, susijusios su konkrečiais 
prevencijos veiksmais, kuriais siekiama sušvelninti tokių tikėtinų įvykių pasekmes. 

 h) kita (nurodykite): 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

2.20. Ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 

 a) gamybos teisių, teisių į išmokas ir metinių augalų įsigijimas; 

 b) metinių augalų sodinimas; 

 c) gyvūnų įsigijimas, išskyrus investicijas, kuriomis siekiama: 

i) įsigyti gyvūnus gairių 143 punkto e papunktyje nurodytu tikslu 

ir 

ii) įsigyti veislinius gyvūnus siekiant pagerinti bandos gyvūnų genetinę kokybę; ši išimtis taikoma, jei 
laikomasi šios papildomos informacijos formos 2.23 klausime nustatytų sąlygų; 

 d) investicijos, kuriomis siekiama atitikties galiojantiems Sąjungos standartams, išskyrus gairių 148 punkte 
nurodytus atvejus; 

 e) kitos nei gairių 144 punkte nurodytos išlaidos, susijusios su išperkamosios nuomos sutartimis, pvz., 
nuomotojo pelnas, palūkanų perfinansavimo išlaidos, pridėtinės išlaidos ir draudimo mokesčiai; 

 f) apyvartinis kapitalas. 

Jeigu tinkamos finansuoti išlaidos apima a–f punktuose nurodytas išlaidas, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali 
būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.21. Ar į tinkamas finansuoti išlaidas įtrauktos investicijos, kuriomis siekiama gairių 143 punkto e papunktyje nuro
dyto tikslo? 

 Taip  Ne 

2.22. Ar į tinkamas finansuoti išlaidas įtrauktas veislinių gyvūnų įsigijimas siekiant pagerinti ūkinių gyvūnų genetinę 
kokybę? 

 Taip  Ne 

2.23. Jeigu į 2.22 klausimą atsakėte teigiamai, ar laikomasi toliau išvardytų sąlygų? 

 a) pagalba gali būti skirta tik veislinių gyvūnų įsigijimui, siekiant pagerinti mėsinių galvijų, avių ir ožkų 
bandų genetinę kokybę;

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/23



 

 b) tinkamomis finansuoti investicijomis laikomos tik investicijos, kuriomis siekiama pagerinti genetinę 
gyvulių kokybę įsigyjant aukštos kokybės veislinius gyvūnus (patinus ir pateles), kurie įregistruoti ūkinių 
gyvūnų kilmės knygose; 

 c) veislinių gyvūnų pakeitimo atveju pagalba gali būti skirta tik gyvūnų, kurie nebuvo įregistruoti ūkinių 
gyvūnų kilmės knygoje, pakeitimui; 

 d) pagalbos skyrimo reikalavimus atitinka tik aktyvūs ūkininkai; 

 e) įsigyjami tik tokie gyvūnai, kurie tam tikru laikotarpiu užtikrina optimalų reprodukcinį potencialą; todėl 
pagalbos skyrimo reikalavimus atitinka tik patelės, įsigytos iki pirmųjų jauniklių atsivedimo; 

 f) įsigyti gyvūnai turi būti laikomi bent ketverius metus bandoje. 

Atkreipkite dėmesį, kad turi būti tenkinamos visos a–f punktuose nurodytos sąlygos, kad investicinė pagalba šiuo 
konkrečiu atveju būtų suderinama su vidaus rinka. 

2.24. Ar naujų ir esamų drėkinamų plotų drėkinimo atveju tenkinamos šios sąlygos? 

 a) kaip reikalaujama pagal Vandens pagrindų direktyvoje nustatytas sąlygas, Komisijai pateiktas upės baseino 
valdymo planas, apimantis visą būsimų investicijų teritoriją, taip pat kitas teritorijas, kurių aplinkai 
investicijos gali padaryti poveikį; 

 b) žemės ūkio sektoriui svarbios priemonės, vykdomos pagal upės baseino valdymo planą vadovaujantis 
Vandens pagrindų direktyvos 11 straipsniu, yra nurodytos atitinkamoje priemonių programoje. 

 c) įdiegtos vandens matavimo priemonės, kuriomis galima nustatyti vykdant remiamas investicijas sunaudo
jamo vandens kiekį, arba jos bus įdiegtos investuojant; 

 d) investicijos į esamų drėkinimo įrenginių ar drėkinimo infrastruktūros elementų patobulinimą atitinka 
pagalbos skyrimo reikalavimus tik jei, ex ante vertinimu, jomis suteikiama galimybė potencialiai sutaupyti 
bent 5–25 % vandens, remiantis esamų įrenginių ar infrastruktūros techninėmis charakteristikomis; 

 e) jei investicija daromas poveikis požeminio ar paviršinio vandens telkiniams, kurių būklė dėl su vandens 
kiekiu susijusių priežasčių atitinkamame upės baseino valdymo plane pripažinta prastesne nei gera: 

 i) investicija turi būti užtikrintas faktinis vandens sunaudojimo sumažinimas investicijos lygiu, 
siekiantis bent 50 % potencialiai dėl tos investicijos sutaupytino vandens kiekio; 

 ii) investicijos, susijusios su paviene žemės ūkio valda, atveju, investicijos rezultatas taip pat turi būti 
žemės ūkio valdos bendro vandens sunaudojimo sumažinimas, siekiantis bent 50 % potencialiai 
investicijos lygiu sutaupytino vandens kiekio; bendras valdoje sunaudojamo vandens kiekis turi 
apimti valdos parduodamą vandenį; 

 f) netaikoma nė viena iš e punkte nurodytų sąlygų, nes investuojama į esamą įrenginį, todėl investicijomis 
daromas poveikis tik energijos vartojimo efektyvumui, arba į tvenkinio įrengimą, arba į apytakinio 
vandens panaudojimą, todėl investicijomis nedaromas poveikis požeminio ar paviršinio vandens telkiniui; 

 g) investicija, kurios rezultatas – grynasis drėkinamo ploto padidėjimas, darantis poveikį tam tikram pože
minio ar paviršinio vandens telkiniui: 

 i) vandens telkinio būklė dėl su vandens kiekiu susijusių priežasčių atitinkamame upės baseino 
valdymo plane nepripažinta prastesne nei gera; ir 

 ii) poveikio aplinkai analizė rodo, kad investicija nebus padaryta didelio neigiamo poveikio aplinkai. 
Tokią poveikio aplinkai analizę turi atlikti arba patvirtinti kompetentinga institucija; ji taip pat 
gali apimti valdų grupes;

LT L 51/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Atkreipkite dėmesį, kad turi būti tenkinami abu i ir ii punktuose nurodyti kriterijai, kad investicinė 
pagalba šiuo konkrečiu atveju būtų pripažinta suderinama su vidaus rinka; 

 h) g punkto i papunktyje nurodyta sąlyga netaikoma investicijoms, kurių rezultatas – grynasis drėkinamo 
ploto padidėjimas, jei: 

 i) investicijos derinamos su investicijomis į esamus drėkinimo įrenginius ar drėkinimo infrastruk
tūros elementus, ex ante vertinimu suteikiama galimybė potencialiai sutaupyti bent 5–25 % 
vandens, remiantis esamų įrenginių ar infrastruktūros techninėmis charakteristikomis, ir 

 ii) investicijomis užtikrinamas faktinis vandens sunaudojimo sumažinimas visos investicijos lygiu, 
siekiantis bent 50 % potencialiai dėl tos investicijos į esamus drėkinimo įrenginius ar drėkinimo 
infrastruktūros elementus sutaupytino vandens kiekio; 

Atkreipkite dėmesį, kad, siekiant netaikyti g punkto i papunkčio, turi būti tenkinamos abi i ir ii 
papunkčiuose nurodytos sąlygos. 

 i) g punkto i papunktyje nurodyta sąlyga netaikoma investicijoms į naujų drėkinimo įrenginių, į kuriuos 
vanduo tiekiamas iš esamo tvenkinio, patvirtinto kompetentingų valdžios institucijų iki 2013 m. spalio 
31 d., įrengimą, jei tenkinamos šios sąlygos: 

 i) atitinkamas tvenkinys yra identifikuojamas atitinkamame upės baseino valdymo plane ir jam 
taikomi Vandens pagrindų direktyvos 11 straipsnio 3 dalies e punkte nustatyti kontrolės reika
lavimai; 

 ii) 2013 m. spalio 31 d. galiojo arba didžiausia bendrai iš tvenkinio paimamo vandens riba, arba 
mažiausias reikalaujamas vandens srauto lygis nuo tvenkinio priklausančiuose vandens 
telkiniuose; 

 iii) šio punkto ii papunktyje nurodyta didžiausia riba arba mažiausias reikalaujamas vandens srauto 
lygis atitinka Vandens pagrindų direktyvos 4 straipsnyje nurodytas sąlygas; ir 

 iv) dėl atitinkamų investicijų neviršijama didžiausia paimamo vandens riba, galiojanti 2013 m. 
spalio 31 d., arba vandens srauto lygis nuo tvenkinio priklausančiuose vandens telkiniuose 
nesumažėja žemiau reikalaujamo mažiausio lygio, galiojančio 2013 m. spalio 31 d. 

Atkreipkite dėmesį, kad, siekiant netaikyti g punkto i papunkčio, turi būti tenkinamos keturios i–iv 
papunkčiuose nurodytos sąlygos. 

2.25. Ar plotai, kurie nėra drėkinami, bet kuriuose dar neseniai veikė drėkinimo įrenginiai ir kuriuos turi nustatyti ir 
pagrįsti valstybė narė, laikomi drėkinimo plotais siekiant nustatyti grynąjį drėkinamo ploto padidėjimą? 

 Taip  Ne 

2.26. Kalbant apie drėkinimą, ar valstybė narė užtikrins, kad nuo 2017 m. sausio 1 d. upės baseino rajone, kuriame 
investuojama, įvairiose vandens naudojimo srityse būtų prisidedama prie išlaidų, patirtų teikiant vandens paslaugas 
žemės ūkio sektoriuje, susigrąžinimo, laikantis Vandens pagrindų direktyvos 9 straipsnio 1 dalies pirmos įtraukos, 
atitinkamais atvejais atsižvelgiant į tokio susigrąžinimo socialinį bei ekonominį poveikį ir poveikį aplinkai, taip pat 
į poveikį patiriančio regiono arba regionų geografines ir klimato sąlygas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.27. Nurodykite didžiausią pagalbos intensyvumą, išreikštą tinkamų finansuoti išlaidų procentine dalimi: 

a) ................... tinkamų finansuoti išlaidų atokiausiuose regionuose; 

b) ................... tinkamų finansuoti išlaidų mažosiose Egėjo jūros salose;

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/25



 

c) ................... tinkamų finansuoti išlaidų sumos Kroatijoje įgyvendinant Nitratų direktyvą, laikantis gairių 148 
punkto b papunkčio; 

d) ................... tinkamų finansuoti išlaidų mažiau išsivysčiusiuose regionuose ir visuose regionuose, kuriuose 
bendrasis vidaus produktas (BVP) vienam gyventojui 2007 m. sausio 1 d.–2013 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu 
buvo mažesnis nei 75 % ES-25 valstybių vidurkio ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kuriuose BVP vienam gyven
tojui yra didesnis kaip 75 % BVP vidurkio ES-27 valstybėse; 

e) ................... tinkamų finansuoti išlaidų kituose regionuose; 

f) ................... tinkamų finansuoti išlaidų, susijusių su ūkinių gyvūnų įsigijimu, kaip nurodyta gairių 147 punkte. 

2.28. Jeigu šios papildomos informacijos pateikimo formos 2.27 klausime nurodytos pagalbos intensyvumo normos 
didesnės negu numatyta pagal gairių 152 punktą, nurodykite, ar taikoma viena iš toliau išvardytų išimčių, kuria 
remiantis pagalba būtų didinama 20 procentinių punktų: 

 a) jauniesiems ūkininkams arba ūkininkams, kurie įsisteigė per penkerius metus iki pagalbos paraiškos 
pateikimo; 

 b) kolektyvinėms investicijoms (pvz., grupės ūkininkų naudojamos saugyklos arba infrastruktūra, kurią 
naudojant žemės ūkio produktai ruošiami prekybai); integruotiems projektams, apimantiems kelias prie
mones, numatytas Reglamente (ES) Nr. 1305/2013, įskaitant projektus, susijusius su gamintojų organi
zacijų susijungimu; 

 c) investicijoms vietovėse, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių pagal Reglamento (ES) Nr. 
1305/2013 32 straipsnį; 

 d) vykdyti veiklai, finansuojamai pagal Europos inovacijų partnerystę (EIP), pavyzdžiui, investicijoms į naują 
tvartą, suteikiančioms galimybę išbandyti naują gyvūnų laikymo metodą, kurį sukūrė veiklos grupė, 
sudaryta iš ūkininkų, mokslininkų ir gyvūnų gerovės nevyriausybinių organizacijų atstovų; 

 e) investicijoms, kuriomis siekiama gerinti natūralią aplinką, higienos sąlygas arba gyvūnų gerovės standartus, 
kaip nurodyta gairių 143 punkto b papunktyje; tokiu atveju padidintas pagalbos intensyvumas, kaip 
numatyta tame punkte, taikomas tik papildomoms išlaidoms, kurios yra būtinos siekiant aukštesnio nei 
galiojančiais Sąjungos standartais nustatyto lygio ir kurios nedidina gamybos pajėgumų, kompensuoti; 

 f) investicijoms į žemės ūkio valdos tvarumo didinimą (kaip nurodyta gairių 143 punkto a papunktyje), 
susijusioms su agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimais ir ekologiniu ūkininkavimu pagal 
gairių II dalies 1.1.5.1 ir 1.1.8 skirsnius. 

Atkreipkite dėmesį, kad didžiausia kompleksinė pagalba negali viršyti 90 % investicijų, kad pagalba būtų pripa 
žinta suderinama su vidaus rinka. 

2.29. Jei nesilaikoma gairių 152 ir 153 punktuose nustatytų tinkamų finansuoti išlaidų viršutinių ribų, nurodykite 
didžiausią pagalbos intensyvumą, išreikštą tinkamų finansuoti išlaidų procentine dalimi, gairių 143 punkto d 
papunktyje nurodytų negamybinių investicijų ir gairių 143 punkto e papunktyje nurodytų investicijų į gamybos 
potencialo atkūrimą atveju: 

................... tinkamų finansuoti išlaidų sumos. 

Atkreipkite dėmesį, kad didžiausią pagalbos intensyvumas negali viršyti 100 % tinkamų finansuoti išlaidų. 

2.30. Jei nesilaikoma gairių 152 ir 153 punktuose nustatytų tinkamų finansuoti išlaidų viršutinių ribų, nurodykite 
didžiausią pagalbos intensyvumą, išreikštą tinkamų finansuoti išlaidų procentine dalimi, gairių 143 punkto e 
papunktyje nurodytų negamybinių investicijų, kurių tikslai yra prevenciniai, atveju: 

................... tinkamų finansuoti išlaidų sumos. 

Atkreipkite dėmesį, kad didžiausias pagalbos intensyvumas negali viršyti 80 % tinkamų finansuoti išlaidų, išskyrus 
2.31 ir 2.32 klausimuose nustatytą išimtį.

LT L 51/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

2.31. Ar investicijas, kurių tikslai yra prevenciniai, bendrai vykdo daugiau nei vienas pagalbos gavėjas? 

 Taip  Ne 

2.32. Jeigu į 2.31 klausimą atsakėte teigiamai, nurodykite didžiausią pagalbos intensyvumą, išreikštą tinkamų finansuoti 
išlaidų procentine dalimi. 

................... tinkamų finansuoti išlaidų sumos. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.1.2. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ INVESTICIJOMS, KURIOMIS SIEKIAMA IŠSAUGOTI ŽEMĖS ŪKIO VALDOSE 
ESANTĮ KULTŪROS IR GAMTOS PAVELDĄ, PATEIKIMO FORMA 

Ši informacijos pateikimo forma taikoma pranešti apie valstybės pagalbą investicijoms, kuriomis siekiama išsaugoti žemės ūkio valdose 
esantį kultūros ir gamtos paveldą, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo 
vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.1.2 skirsnyje. 

1. BENDRIEJI TINKAMUMO KRITERIJAI 

1.1. Ar dėl investicijų, kurioms skirta pagalba, bus viršyti gamybos apribojimai arba viršyti Sąjungos paramos apri
bojimai, pagal bendrą rinkos organizavimą nustatyti individualioms įmonėms, ūkiams arba perdirbimo įmonėms, 
įskaitant iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) lėšų finansuojamas tiesioginės paramos schemas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

1.2. Ar ši pagalba skiriama tik pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2. PAGALBA INVESTICIJOMS, KURIOMIS SIEKIAMA IŠSAUGOTI ŽEMĖS ŪKIO VALDOSE ESANTĮ KULTŪROS IR 
GAMTOS PAVELDĄ 

2.1. Ar paveldas (gamtinis kraštovaizdis ir pastatai), kuriam skiriama pagalba, valstybės narės kompetentingos institu
cijos oficialiai pripažintas kultūros arba gamtos paveldu? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.2. Ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 

 a) investicijų į materialųjį turtą išlaidos; 

 b) išlaidos kapitaliniams darbams; 

 c) kita (nurodykite): ................................................................................................................................................................ 

.................................................................................................................................................................................................. 

Jeigu tinkamos finansuoti išlaidos yra kitos nei a arba b punkte nurodytos išlaidos, atkreipkite dėmesį, kad pagalba 
negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/27



 

2.3. Nurodykite didžiausią pagalbos intensyvumą, išreikštą tinkamų finansuoti investicinių išlaidų procentine dalimi, o 
f punkte nurodykite sumą eurais per metus: 

a) kai investicijomis siekiama išsaugoti gamybinius žemės ūkio valdose esančius paveldo objektus ir jei dėl 
investicijos nepadidėja gamybos pajėgumas: 

i) ................... faktinių išlaidų, patirtų vietovėse, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, remiantis 
Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 32 straipsniu; 

ii) ................... faktinių išlaidų, patirtų mažiau išsivysčiusiuose regionuose; 

iii) ................... faktinių išlaidų, patirtų kitose vietovėse; 

b) kai didinamas gamybos pajėgumas: 

i) ................... tinkamų finansuoti išlaidų atokiausiuose regionuose; 

ii) ................... tinkamų finansuoti išlaidų mažosiose Egėjo jūros salose; 

iii) ................... tinkamų finansuoti išlaidų sumos Kroatijoje įgyvendinant Nitratų direktyvą, laikantis gairių 148 
punkto b papunkčio; 

iv) ................... tinkamų finansuoti išlaidų mažiau išsivysčiusiuose regionuose ir visuose regionuose, kuriuose 
bendrasis vidaus produktas (BVP) vienam gyventojui 2007 m. sausio 1 d.–2013 m. gruodžio 31 d. 
laikotarpiu buvo mažesnis nei 75 % ES-25 valstybių vidurkio ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kuriuose 
BVP vienam gyventojui yra didesnis kaip 75 % BVP vidurkio ES-27 valstybėse; 

v) ................... tinkamų finansuoti išlaidų kituose regionuose; 

vi) ................... tinkamų finansuoti išlaidų, susijusių su ūkinių gyvūnų įsigijimu, kaip nurodyta gairių 147 
punkte. 

Jeigu šio klausimo i–vi papunkčiuose nurodytos pagalbos intensyvumo normos didesnės negu numatyta pagal 
gairių 152 punktą, nurodykite, ar taikoma viena iš toliau išvardytų išimčių, kuria remiantis pagalba būtų 
didinama 20 procentinių punktų: 

 a) jauniesiems ūkininkams arba ūkininkams, kurie įsisteigė per penkerius metus iki pagalbos paraiškos 
pateikimo; 

 b) kolektyvinėms investicijoms (pvz., grupės ūkininkų naudojamos saugyklos arba infrastruktūra, kurią 
naudojant žemės ūkio produktai ruošiami prekybai); integruotiems projektams, apimantiems kelias 
priemones, numatytas Reglamente (ES) Nr. 1305/2013, įskaitant projektus, susijusius su gamintojų 
organizacijų susijungimu; 

 c) investicijoms vietovėse, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių pagal Reglamento (ES) Nr. 
1305/2013 32 straipsnį; 

 d) vykdyti veiklai, finansuojamai pagal Europos inovacijų partnerystę (EIP), pavyzdžiui, investicijoms į 
naują tvartą, suteikiančioms galimybę išbandyti naują gyvūnų laikymo metodą, kurį sukūrė veiklos 
grupė, sudaryta iš ūkininkų, mokslininkų ir gyvūnų gerovės nevyriausybinių organizacijų atstovų; 

 e) investicijoms, kuriomis siekiama gerinti natūralią aplinką, higienos sąlygas arba gyvūnų gerovės stan
dartus, kaip nurodyta gairių 143 punkto b papunktyje; tokiu atveju padidintas pagalbos intensyvumas, 
kaip numatyta tame punkte, taikomas tik papildomoms išlaidoms, kurios yra būtinos siekiant aukš
tesnio nei galiojančiais Sąjungos standartais nustatyto lygio ir kurios nedidina gamybos pajėgumų, 
kompensuoti;

LT L 51/28 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

 f) investicijoms į žemės ūkio valdos tvarumo didinimą (kaip nurodyta gairių 143 punkto a papunktyje), 
susijusioms su agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimais ir ekologiniu ūkininkavimu 
pagal gairių II dalies 1.1.5.1 ir 1.1.8 skirsnius. 

Atkreipkite dėmesį, kad didžiausia kompleksinė pagalba negali viršyti 90 % investicijų, kad pagalba būtų 
pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

c) ................... tinkamų finansuoti išlaidų papildomos pagalbos, kuria siekiama padengti papildomas išlaidas, 
patirtas naudojant žemės ūkio valdose esančių pastatų paveldo savybėms išsaugoti būtinas tradicines medžia
gas, atveju; 

d) ................... tinkamų finansuoti išlaidų pagalbos, nurodytos a, b ir c punktuose, atveju, jei investicijos susijusios 
su mažos apimties infrastruktūra; 

e) ................... patirtų išlaidų, jei investicijomis siekiama išsaugoti negamybinius žemės ūkio valdose esančius 
paveldo objektus (pvz., archeologinius arba istorinius objektus); 

f) ................... EUR per metus kapitaliniams darbams. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.1.3. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ SU ŪKIO PASTATŲ PERKĖLIMU SUSIJUSIOMS INVESTICIJOMS PATEIKIMO 
FORMA 

Ši informacijos pateikimo forma taikoma pranešti apie valstybės pagalbą investicijoms, susijusioms su ūkio pastatų perkėlimu, kaip 
aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. 
(toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.1.3. skirsnyje. 

1. BENDRIEJI TINKAMUMO KRITERIJAI 

1.1. Ar dėl investicijų, kurioms skirta pagalba, bus viršyti gamybos apribojimai arba viršyti Sąjungos paramos apri
bojimai, pagal bendrą rinkos organizavimą nustatyti individualioms įmonėms, ūkiams arba perdirbimo įmonėms, 
įskaitant iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) lėšų finansuojamas tiesioginės paramos schemas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

1.2. Ar ši pagalba skiriama tik pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2. PAGALBA SU ŪKIO PASTATŲ PERKĖLIMU SUSIJUSIOMS INVESTICIJOMS 

2.1. Ar ūkio pastatų perkėlimu siekiama visuomenės interesus atitinkančio tikslo, kuris nurodytas susijusiose atitin
kamos valstybės narės nuostatose? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad atitinkamose valstybės narės nuostatose numatytame teisiniame pagalbos pagrinde turi 
būti paaiškinta, kuo ūkio pastato perkėlimas yra naudingas visuomenei. 

2.2. Ar tinkamas finansuoti išlaidas, susijusias su ūkio pastatų perkėlimu, sudaro: 

 a) faktinės išlaidos, patirtos išmontuojant, pašalinant ir perstatant esamus įrenginius;

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/29



 

 b) a punkte nurodytos išlaidos kartu su įrenginių modernizavimo išlaidomis; 

 c) a punkte nurodytos išlaidos kartu su gamybos pajėgumo didinimo išlaidomis; 

 d) veikla, vykdoma netoli kaimo gyvenviečių, siekiant pagerinti gyvenimo kokybę arba pagerinti kaimo 
gyvenvietės aplinkosaugos rezultatus, susijusi su mažos apimties infrastruktūromis; 

 e) kita (nurodykite): ................................................................................................................................................................ 

.................................................................................................................................................................................................. 

Jeigu tinkamos finansuoti išlaidos yra kitos nei a–d punktuose nurodytos išlaidos, atkreipkite dėmesį, kad pagalba 
negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.3. Nurodykite didžiausią pagalbos intensyvumą, išreikštą tinkamų finansuoti išlaidų procentine dalimi: 

a) ................... faktinių išlaidų, patirtų išmontuojant, pašalinant ir perstatant esamus pastatus arba įrenginius; 

b) jeigu, be a punkte nurodytų išlaidų, perkeliami įrenginiai modernizuojami ( 1 ) arba padidėja gamybos pajėgu
mas: 

i) ................... išlaidų, susijusių su įrenginių modernizavimu arba gamybos pajėgumo didinimu (toliau – 
susijusios išlaidos), atokiausiuose regionuose; 

ii) ................... susijusių išlaidų mažosiose Egėjo jūros salose; 

iii) ................... susijusių išlaidų sumos Kroatijoje įgyvendinant Nitratų direktyvą, laikantis gairių 148 punkto b 
papunkčio; 

iv) ................... susijusių išlaidų mažiau išsivysčiusiuose regionuose ir visuose regionuose, kuriuose bendrasis 
vidaus produktas (BVP) vienam gyventojui 2007 m. sausio 1 d.–2013 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu buvo 
mažesnis nei 75 % ES-25 valstybių vidurkio ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kuriuose BVP vienam gyventojui 
yra didesnis kaip 75 % BVP vidurkio ES-27 valstybėse; 

v) ................... susijusių išlaidų kituose regionuose. 

Jeigu i–v papunkčiuose nurodytos pagalbos intensyvumo normos didesnės negu numatyta pagal gairių 152 
punktą, nurodykite, ar taikoma viena iš toliau išvardytų išimčių, kuria remiantis pagalba būtų didinama 20 
procentinių punktų: 

 jauniesiems ūkininkams arba ūkininkams, kurie įsisteigė per penkerius metus iki pagalbos paraiškos 
pateikimo; 

 kolektyvinėms investicijoms (pvz., grupės ūkininkų naudojamos saugyklos arba infrastruktūra, kurią 
naudojant žemės ūkio produktai ruošiami prekybai); integruotiems projektams, apimantiems kelias prie
mones, numatytas Reglamente (ES) Nr. 1305/2013, įskaitant projektus, susijusius su gamintojų organiza
cijų susijungimu; 

 investicijoms vietovėse, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių pagal Reglamento (ES) Nr. 
1305/2013 32 straipsnį; 

 vykdyti veiklai, finansuojamai pagal Europos inovacijų partnerystę (EIP), pavyzdžiui, investicijoms į naują 
tvartą, suteikiančioms galimybę išbandyti naują gyvūnų laikymo metodą, kurį sukūrė veiklos grupė, suda
ryta iš ūkininkų, mokslininkų ir gyvūnų gerovės nevyriausybinių organizacijų atstovų;

LT L 51/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) Atkreipkite dėmesį, kad taikant šį punktą, jei esamas pastatas ar įrenginiai tik pakeičiami nauju šiuolaikišku pastatu ar įrenginiais, iš 
esmės nekeičiant gamybos arba atitinkamos technologijos, toks pakeitimas nelaikomas su modernizavimu susijusiu pakeitimu.



 

 investicijoms, kuriomis siekiama gerinti natūralią aplinką, higienos sąlygas arba gyvūnų gerovės standartus, 
kaip nurodyta gairių 143 punkto b papunktyje; tokiu atveju padidintas pagalbos intensyvumas, kaip 
numatyta tame punkte, taikomas tik papildomoms išlaidoms, kurios yra būtinos siekiant aukštesnio nei 
galiojančiais Sąjungos standartais nustatyto lygio ir kurios nedidina gamybos pajėgumų, kompensuoti; 

 investicijoms į žemės ūkio valdos tvarumo didinimą (kaip nurodyta gairių 143 punkto a papunktyje), 
susijusioms su agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimais ir ekologiniu ūkininkavimu pagal 
gairių II dalies 1.1.5.1 ir 1.1.8 skirsnius. 

Atkreipkite dėmesį, kad siekiant, kad pagalba būtų pripažinta suderinama su vidaus rinka, taikant šias išimtis 
i–v papunkčiuose nurodytam pagalbos intensyvumui rezultatas negali viršyti 90 % investicijų. 

c) ................... tinkamų finansuoti išlaidų, kai perkėlimas susijęs su veikla, vykdoma netoli kaimo gyvenviečių, 
siekiant pagerinti gyvenimo kokybę arba pagerinti kaimo gyvenvietės aplinkosaugos rezultatus, ir yra susijęs su 
mažos apimties infrastruktūromis. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.1.4. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ SU ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ PERDIRBIMU IR ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ 
PREKYBA SUSIJUSIOMS INVESTICIJOMS PATEIKIMO FORMA 

Ši informacijos pateikimo forma taikoma pranešti apie valstybės pagalbą investicijoms, susijusioms su žemės ūkio produktų perdir
bimu ( 1 ) ir žemės ūkio produktų prekyba ( 2 ), kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės 
sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.1.4 skirsnyje. 

1. Ar dėl investicijų, kurioms skirta pagalba, bus viršyti gamybos apribojimai arba viršyti Sąjungos paramos apri
bojimai, pagal bendrą rinkos organizavimą nustatyti individualioms įmonėms, ūkiams arba perdirbimo įmonėms, 
įskaitant iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) lėšų finansuojamas tiesioginės paramos schemas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2. Ar pagalba skiriama maistinės kilmės biodegalams gaminti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka, 
atsižvelgiant į tikslą paskatinti perėjimą prie pažangesnių biodegalų rūšių, kaip nurodyta horizontaliosiose 
aplinkos apsaugos ir energetikos sričių valstybės pagalbos taisyklėse. 

3. Ar pagalba investicijoms į materialųjį ir nematerialųjį turtą yra susijusi su žemės ūkio produktų perdirbimu ir 
prekyba tais produktais, kaip nurodyta gairių 35 punkto 11 papunktyje ir 35 punkto 12 papunktyje? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/31 

( 1 ) Žemės ūkio produktų perdirbimas – su žemės ūkio produktu atliekama operacija, kurią atlikus taip pat gaunamas žemės ūkio 
produktas, išskyrus ūkyje vykdomą veiklą, susijusią su pasiruošimu pirmą kartą parduoti gyvūninį arba augalinį produktą; 

( 2 ) Prekyba žemės ūkio produktais – produktų laikymasarba eksponavimas ketinant parduoti, siūlymas pirkti, tiekimas arba kitoks 
pateikimas rinkai, išskyrus atvejus, kai pirminis gamintojas produkciją pirmą kartą parduoda perpardavėjams arba perdirbėjams, ir 
bet kokią produkto paruošimo tokiam pirmam pardavimui veiklą; pardavimas, kai pirminis gamintojas produktus parduoda galuti
niams vartotojams, laikomas prekyba, jei prekiaujama atskirose tam skirtose patalpose;



 

4. Valstybės narės gali skirti pagalbą investicijoms, susijusioms su žemės ūkio produktų perdirbimu ir prekyba tais 
produktais, jeigu pagalba tenkina visas vienos iš toliau nurodytų pagalbos priemonių sąlygas. Nurodykite, 
remiantis kurios iš toliau išvardytų pagalbos priemonių nuostatomis ši pagalba turėtų būti teikiama: 
 Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014 (BBIR) ( 1 ); 
 2014–2020 m. regioninės valstybės pagalbos gairės ( 2 ); 
 gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.1.4. skirsnyje nustatytos sąlygos. 

5. Jeigu pagalba skiriama remiantis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 (BBIR) nuostatomis: 

Nurodykite priežastis, kodėl kompetentinga institucija vis dėlto norėtų pateikti pranešimą remdamasi gairėmis. 
Šiuo atveju užpildykite atitinkamą I dalyje pateiktos bendrosios pranešimo formos dalį ir konkrečią Reglamento 
Nr. 794/2004 ( 3 ) I priedo III dalyje arba jį pakeičiančiose nuostatose nurodytą formą. 

6. Jeigu pagalba skiriama remiantis 2014–2020 m. regioninės valstybės pagalbos gairių nuostatomis: 

Ar pagalba atitinka 2014–2020 m. regioninės valstybės pagalbos gairių nuostatas: 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka pagal gairių 168 punkto b 
papunktį. 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad tokia pagalba turi būti įvertinta remiantis 2014–2020 m. regio
ninės valstybės pagalbos gairėmis. Užpildykite atitinkamą bendrosios pranešimo formos dalį (nustatytą Komisijos 
reglamento (EB) Nr. 1627/2006 priede ( 4 )). 

7. Jeigu pagalba bus skiriama remiantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.1.4. skirsniu, ar tinkamas finansuoti išlaidas 
sudaro? 
 a) nekilnojamojo turto statybos, įsigijimo (įskaitant išperkamąją nuomą) arba atnaujinimo išlaidos; 

Ar su įsigyta žeme susijusios išlaidos yra lygios arba mažesnės nei 10 % visų tinkamų finansuoti atitin
kamo veiksmo išlaidų? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad žemės įsigijimui pagalba negali būti skiriama. 
 b) mašinų ir įrangos pirkimo arba išperkamosios nuomos išlaidos, neviršijančios turto rinkos vertės; 
 c) bendrosios išlaidos, susijusios su a ir b punktuose nurodytomis išlaidomis, pvz., atlygis architektams, 

inžinieriams ir konsultantams, mokesčiai, susiję su konsultacijomis, kaip siekti aplinkosauginio ir ekono
minio tvarumo, įskaitant galimybių studijas; 

Atkreipkite dėmesį, kad išlaidos galimybių studijoms tinkamos finansuoti net ir tuo atveju, jei remiantis jų 
rezultatais nėra patiriama a ir b punktuose nurodytų išlaidų. 

 d) kompiuterių programinės įrangos įsigijimo ar kūrimo ir patentų, licencijų, autorių teisių, prekių ženklų 
įsigijimo išlaidos; 

 kita (nurodykite): 

......................................................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................................................... 

Jeigu investicija siekiama kitų nei a–d punktuose nurodytų tikslų, atkreipkite dėmesį, kad parama gali būti 
skiriama tik investicijoms, susijusioms su žemės ūkio produktų perdirbimu ir prekyba tais produktais, jei jomis 
siekiama vieno ar keleto iš tuose punktuose išvardytų tikslų.

LT L 51/32 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su 
vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL L 187, 2014 6 26, p. 1). 

( 2 ) OL C 209, 2013 7 23, p. 1. 
( 3 ) 2004 m. balandžio 21 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 794/2004, įgyvendinantis Tarybos reglamentą (ES) 2015/1589, nustatantį 

išsamias Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio taikymo taisykles (OL L 140, 2004 4 30, p. 1). 
( 4 ) OL L 302, 2006 11 1, p. 10.



 

8. Ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro šios išlaidos? 

 a) kitos nei 6 klausime (žr. gairių 169 punktą) nurodytos išlaidos, susijusios su išperkamosios nuomos 
sutartimis, pvz., nuomotojo pelnas, palūkanų perfinansavimo išlaidos, pridėtinės išlaidos ir draudimo 
mokesčiai; 

 b) apyvartinis kapitalas; 

 c) išlaidos, susijusios su investicijoms, kuriomis siekiama atitikties galiojantiems Sąjungos standartams. 

Jeigu tinkamos finansuoti išlaidos apima a, b arba c punktuose nurodytas išlaidas, atkreipkite dėmesį, kad pagalba 
negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

9. Nurodykite didžiausią pagalbos intensyvumą, išreikštą tinkamų finansuoti išlaidų procentine dalimi: 

a) ................... tinkamų finansuoti išlaidų atokiausiuose regionuose; 

b) ................... tinkamų finansuoti išlaidų mažosiose Egėjo jūros salose; 

c) ................... tinkamų finansuoti išlaidų mažiau išsivysčiusiuose regionuose ir visuose regionuose, kuriuose 
bendrasis vidaus produktas (BVP) vienam gyventojui 2007 m. sausio 1 d.–2013 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu 
buvo mažesnis nei 75 % ES-25 valstybių vidurkio ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kuriuose BVP vienam gyven
tojui yra didesnis kaip 75 % BVP vidurkio ES-27 valstybėse; 

d) ................... tinkamų finansuoti išlaidų kituose regionuose. 

10. Jeigu 8 klausime nurodytos pagalbos intensyvumo normos didesnės už numatytąsias gairių 171 punkte, nuro
dykite, ar taikoma viena iš toliau išvardytų išimčių, kuria remiantis pagalba būtų didinama 20 procentinių punktų 
veiksmams: 

 a) susijusiems su gamintojų organizacijų susijungimu; 

 b) remiamiems pagal EIP. 

Jeigu taikoma viena iš šių išimčių, pridėkite tai įrodančius dokumentus arba pateikite juos kaip šios papildomos 
informacijos pateikimo formos priedą: 

................................................................................................................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad didžiausia kompleksinė pagalba negali viršyti 90 % investicijų, kad pagalba būtų pripa 
žinta suderinama su vidaus rinka. 

11. Kokia individualios investicinės pagalbos, skirtos žemės ūkio produktų perdirbimui ir žemės ūkio produktų 
prekybai, tinkamų finansuoti išlaidų suma eurais? 

EUR .................. 

Jei ši suma viršija 25 mln. EUR (žr. gairių 37 punkto a papunktį), atkreipkite dėmesį, kad apie individualią pagalbą 
Komisijai turi būti atskirai pranešta pagal Sutarties 108 straipsnio 3 dalį. 

12. Kokia individualios investicinės pagalbos, skirtos žemės ūkio produktų perdirbimui ir žemės ūkio produktų 
prekybai, bendrojo subsidijos ekvivalento suma eurais? 

EUR .................. 

Jei ši suma viršija 12 mln. EUR (žr. gairių 37 punkto a papunktį), atkreipkite dėmesį, kad apie individualią pagalbą 
Komisijai turi būti atskirai pranešta pagal Sutarties 108 straipsnio 3 dalį.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/33



 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.2. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE JAUNIESIEMS ŪKININKAMS SKIRTĄ VEIKLOS PRADŽIOS PAGALBĄ IR SMULKIEMS 
ŪKIAMS PLĖTOTI SKIRTĄ VEIKLOS PRADŽIOS PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma valstybės narės privalo naudotis pranešdamos apie valstybės pagalbos priemones, kurių tikslas – jauniesiems ūkininkams 
skirta veiklos pradžios pagalba ir smulkiems ūkiams plėtoti skirta veiklos pradžios pagalba, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės 
pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.2 
skirsnyje. 

1. Ar ši pagalba skiriama tik pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2. Ar ši pagalba skiriama jauniesiems ūkininkams, kaip apibrėžta gairių 35 punkto 29 papunktyje, kurie turi labai 
mažų ir mažų įmonių statusą? 
 Taip  Ne 

3. Ar ši pagalba skiriama mažiems ūkiams, kurie turi labai mažų ir mažų įmonių statusą? 
 Taip  Ne 

4. Jeigu į 3 klausimą atsakėte teigiamai, nurodykite kriterijus, kuriais remiantis pagalbos gavėjai laikomi mažais 
ūkiais. Atkreipkite dėmesį, kad šie kriterijai turi būti objektyvūs. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

5. Ar galimybės gauti jaunųjų ūkininkų veiklos pradžios pagalbą ir smulkiems ūkiams plėtoti skirtą veiklos pradžios 
pagalbą viršutinės ir apatinės ribos nustatomos atsižvelgiant į žemės ūkio valdos gamybos potencialą, matuojamą 
kaip standartinė produkcija, apibrėžta Tarybos reglamento (EB) Nr. 1217/2009 ( 1 ) 5b straipsnyje ir Komisijos 
įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/220 ( 2 ) 6 straipsnyje, arba lygiaverčiu parametru? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

6. Nurodykite galimybės gauti jaunųjų ūkininkų veiklos pradžios pagalbą ir smulkiems ūkiams plėtoti skirtą veiklos 
pradžios pagalbą viršutines ir apatines ribas. 

Jaunieji ūkininkai Smulkių ūkių plėtra 

Viršutinė riba 

Apatinė riba 

Atkreipkite dėmesį, kad galimybės gauti jaunųjų ūkininkų veiklos pradžios pagalbą apatinė riba turi būti didesnė 
nei galimybės gauti smulkių ūkių plėtros pagalbą viršutinė riba. 

7. Ar jaunieji ūkininkai, kuriems skiriama veiklos pradžios pagalba, savo ūkius steigia kaip juridiniai asmenys? 
 Taip  Ne

LT L 51/34 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) 2009 m. lapkričio 30 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1217/2009, kuriuo sukuriamas žemės ūkio valdų pajamų ir ūkinės veiklos 
apskaitos duomenų rinkimo tinklas Europos Sąjungoje (OL L 328, 2009 12 15, p. 27). 

( 2 ) 2015 m. vasario 3 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/220, kuriuo nustatomos Tarybos reglamento (EB) Nr. 
1217/2009, kuriuo sukuriamas žemės ūkio valdų pajamų ir ūkinės veiklos apskaitos duomenų rinkimo tinklas Europos Sąjungoje, 
taikymo taisyklės (OL L 46, 2015 2 19, p. 1).



 

8. Jeigu į 7 klausimą atsakėte teigiamai, ar tie jaunieji ūkininkai veiksmingai ilgą laiką kontroliuoja juridinį asmenį, 
priimdami su valdymu, nauda ir finansine rizika susijusius sprendimus? 

 Taip  Ne 

Nurodykite, kaip tikrinama, ar laikomasi šio reikalavimo: .................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................................................. 

9. Jeigu į 8 klausimą atsakėte teigiamai ir jeigu juridinio asmens kapitalą valdo arba juridiniam asmeniui vadovauja 
keli fiziniai asmenys, įskaitant asmenis, kurie nėra jaunieji ūkininkai, ar jaunasis ūkininkas vykdo veiksmingą 
ilgalaikę kontrolę vienas arba kartu su kitais asmenimis? 

 Taip  Ne 

Nurodykite, kaip nustatoma, ar laikomasi šio reikalavimo: .................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

10. Jeigu į 8 klausimą atsakėte teigiamai ir jeigu atitinkamą juridinį asmenį vienas arba kartu su kitais kontroliuoja 
kitas juridinis asmuo nei jaunasis ūkininkas, ar jaunasis ūkininkas vienas arba kartu su kitais asmenimis vykdo 
veiksmingą ilgalaikę to kito juridinio asmens kontrolę? 

 Taip  Ne 

Nurodykite, kaip nustatoma, ar laikomasi šio reikalavimo: .................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

11. Ar pagalba teikiama tik tada, kai atitinkamos valstybės narės kompetentingai institucijai pateikiamas verslo planas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

12. Ar verslo planas pradedamas įgyvendinti per devynis mėnesius nuo sprendimo skirti pagalbą priėmimo dienos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

13. Ar tuo atveju, kai jauniesiems ūkininkams skiriama veiklos pradžios pagalba, verslo plane numatyta, kad pagalbos 
gavėjas turi atitikti aktyvaus ūkininko sąvokos apibrėžtį, kuri pateikta Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 9 straips
nyje, per 18 mėnesių nuo įsisteigimo dienos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

14. Ar tuo atveju, kai veiklos pradžios pagalba skiriama jauniesiems ūkininkams, kurie neturi pakankamai profesinių 
įgūdžių ir kompetencijos, verslo plane numatyta, kad jie įsipareigoja tuos profesinius įgūdžius ir kompetenciją 
įgyti per 36 mėnesius nuo sprendimo skirti pagalbą priėmimo dienos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

15. Ar tuo atveju, kai jauniesiems ūkininkams skiriama veiklos pradžios pagalba, verslo plane nurodyta toliau 
išvardyta informacija? 

 a) pradinė žemės ūkio valdos padėtis; 

 b) veiklos žemės ūkio valdoje plėtojimo etapai ir tikslai;

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/35



 

 c) informacija apie veiksmus (įskaitant veiksmus, susijusius su aplinkos tvarumu ir išteklių vartojimo efek
tyvumu), kurių reikia veiklai žemės ūkio valdoje plėtoti, pavyzdžiui, apie investicijas, mokymą, konsulta
cijas ar bet kokią kitą veiklą. 

Atkreipkite dėmesį, kad turi būti tenkinamos visos a, b ir c punktuose nurodytos išankstinės sąlygos. 

16. Ar tuo atveju, kai smulkiems ūkiams plėtoti skiriama veiklos pradžios pagalba, verslo plane nurodyta toliau 
išvardyta informacija? 

 a) pradinė žemės ūkio valdos padėtis; 

 b) informacija apie veiksmus (įskaitant veiksmus, susijusius su aplinkos tvarumu ir išteklių vartojimo efek
tyvumu), kurie galėtų padėti užtikrinti ekonominį gyvybingumą, pavyzdžiui, apie investicijas, mokymą, 
bendradarbiavimą ar bet kokį kitą veiksmą. 

Atkreipkite dėmesį, kad turi būti tenkinamos visos a ir b punktuose nurodytos išankstinės sąlygos. 

17. Kada išmokama pagalba? 

 a) kasmet; 

 b) ne mažiau kaip dviem dalinėmis išmokomis per penkerių metų laikotarpį. 

Nurodykite tiksliai: ............................................................................................................................................................................ 

18. Ar tuo atveju, kai jauniesiems ūkininkams skiriama veiklos pradžios pagalba, paskutinė pagalbos dalis arba 
paskutinė pagalbos dalinė išmoka išmokamos tik po to, kai teisingai įgyvendinamas gairių 179 punkte nurodytas 
verslo planas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

19. Koks didžiausias pagalbos intensyvumas eurais? 

a) ................... EUR – jaunajam ūkininkui, 

b) ................... EUR – smulkiam ūkiui. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.3. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE ŽEMĖS ŪKIO VALDŲ PERLEIDIMO PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos priemones, kurių tikslas – remti žemės ūkio valdų perleidimą, kaip 
aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. 
(toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.3. skirsnyje. 

Ar pagalba skiriama tik tada, jeigu laikomasi visų 1–7 klausimuose išvardytų taisyklių: 

1. Pagalba skiriama pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms, kurios visam laikui 
perleidžia savo žemės ūkio valdą kitai pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančiai įmonei; 

 Taip  Ne

LT L 51/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

2. Pagalba skiriama žemės ūkio įmonėms, kurios atitinka dalyvavimo smulkiųjų ūkininkų sistemoje, nustatytoje 
Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 V antraštinėje dalyje, reikalavimus; 

 Taip  Ne 

3. Pagalba skiriama įmonėms, kurios savo pagalbos paraiškos pateikimo dieną jau turėjo teisę dalyvauti smulkiųjų 
ūkininkų sistemoje ne trumpiau kaip vienerius metus; 

 Taip  Ne 

4. Pagalba skiriama įmonėms, kurios visam laikui perleidžia visą savo žemės ūkio valdą ir atitinkamas teises į 
išmokas kitai pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančiai įmonei; 

 Taip  Ne 

5. Pagalba išmokama: 

 metine išmoka  vienkartine 
išmoka 

(Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 188 punktą pagalba turi būti skiriama kaip metinė išmoka arba kaip 
vienkartinė išmoka); 

6. Pagalba išmokama nuo žemės ūkio valdos perleidimo dienos iki 2020 m. gruodžio 31 d.; 

 Taip  Ne 

7. Pagalba atitinka 120 % metinės išmokos, kurią pagalbos gavėjas turi teisę gauti pagal smulkiųjų ūkininkų sistemą? 

 Taip  Ne 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.4. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE ŽEMĖS ŪKIO SEKTORIAUS GAMINTOJŲ GRUPIŲ IR ORGANIZACIJŲ VEIKLOS 
PRADŽIOS PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos priemones, skirtas gamintojų grupių ir organizacijų veiklai pradėti, 
kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. 
(toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.4 skirsnyje. 

1. PAGALBOS RŪŠIS 

1.1. Ar pagalba skiriama naujai įsisteigusių gamintojų grupių ir gamintojų organizacijų veiklai pradėti? 

 Taip  Ne 

1.2. Ar atitinkamos valstybės narės kompetentinga institucija pripažįsta gamintojų grupes ir organizacijas remdamasi 
pateiktu verslo planu? 

 Taip  Ne 

1.3. Ar pagalba skiriama tik tuomet, jei valstybė narė patikrinta, kad verslo planas buvo įgyvendintas per penkerius 
metus nuo oficialaus gamintojų grupės arba organizacijos pripažinimo datos? 

 Taip  Ne 

1.4. Ar pagalba skiriama kitoms gamybos organizacijoms, subjektams arba įstaigoms, pvz., bendrovėms arba koopera
tyvams, kurių tikslas – valdyti vieną arba kelias žemės ūkio valdas ir kurie dėl to iš esmės yra pavieniai gamintojai? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/37



 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.4 skirsnyje nenumatyta pagalba 
šioms organizacijoms, subjektams arba įstaigoms. 

1.5. Ar pagalba skiriama kitoms žemės ūkio asociacijoms, kurios narių valdose vykdo tam tikras užduotis, pvz., teikia 
abipusės paramos, paramos ūkiams ir ūkių vadybos paslaugas, tačiau nedalyvauja bendrai pritaikant pasiūlą prie 
rinkos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.4 skirsnyje nenumatyta pagalba 
šioms asociacijoms. 

1.6. Ar gamintojų grupėms arba organizacijoms skiriama pagalba išlaidoms, kurios nėra susijusios su veiklos pradžios 
išlaidomis (pavyzdžiui, investicijų ar pardavimo skatinimo veiklos išlaidoms), kompensuoti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, pagalba bus vertinama vadovaujantis specialiomis tokią pagalbą reglamentuojančiomis 
taisyklėmis. Remkitės atitinkamais pranešimo formos skirsniais. 

2. PAGALBOS GAVĖJAS 

2.1. Ar veiklos pradžios pagalba skiriama tik toms gamintojų grupėms ir gamintojų organizacijoms, kurios atitinka 
MVĮ apibrėžtį ( 1 )? 

 Taip  Ne 

2.2. Ar pagalbos schemai bus taikoma sąlyga, pagal kurią schema būtų koreguojama atsižvelgiant į reglamentų, kuriais 
reguliuojamas bendras žemės ūkio rinkos organizavimas, pakeitimus? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remdamasi gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.4 skirsniu, Komisija 
negali patvirtinti pagalbos schemos. 

3. PAGALBOS INTENSYVUMAS IR TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 

3.1. Ar patvirtinate, kad bendras gamintojų grupei arba organizacijai skirtos pagalbos dydis neviršys 500 000 EUR. 

 Taip  Ne 

3.2. Ar pagalbos schemoje aiškiai nustatyta, kad pagalba negali būti skiriama išlaidoms, patirtoms praėjus daugiau nei 
penkeriems metams nuo tos dienos, kurią gamintojų grupę ar organizaciją oficialiai pripažino kompetentinga 
institucija, kompensuoti? 

 Taip  Ne 

3.3. Ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro tik šios išlaidos: 

 a) tinkamų patalpų nuomos išlaidos; 

 b) biuro įrangos, įskaitant kompiuterinę techniką ir programinę įrangą, įsigijimo išlaidos; 

 c) išlaidos administracijos darbuotojams; 

 d) pridėtinės išlaidos; 

 e) mokesčiai už teisines ir administracines paslaugas? 

 Taip  Ne

LT L 51/38 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) Žr. gairių 35 punkto 13 papunktyje pateiktą MVĮ apibrėžtį.



 

Jeigu atsakėte neigiamai, žr. gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.4 skirsnyje nustatytą tinkamų finansuoti išlaidų sąrašą. 

3.4. Ar pagalba teikiama kaip fiksuoto dydžio pagalba ir išmokama proporcingai mažinamomis metinėmis dalinėmis 
išmokomis per pirmuosius penkerius metus nuo tos dienos, kurią gamintojų grupę ar organizaciją, remdamasi jos 
verslo planu, oficialiai pripažino kompetentinga institucija? 

 Taip  Ne 

3.5. Ar paskutinę dalinę išmoką valstybė narė išmokės tik patikrinusi, ar tinkamai įgyvendintas verslo planas? 

 Taip  Ne 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.5.1. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE AGRARINĖS APLINKOSAUGOS IR KLIMATO SRITIES ĮSIPAREIGOJIMŲ ĮGYVENDINIMO 
PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos priemones, kuriomis remiami žemės ūkio gamybos metodai, kuriais 
siekiama apsaugoti aplinką ir išsaugoti kaimo vietoves (agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimai), kaip aprašyta 
Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – 
gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.5.1 skirsnyje. 

1. Ar pagalba susijusi tik su investicijomis į aplinkos apsaugą (gairių 1.1.1 skirsnis)? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, naudokite papildomos informacijos apie pagalbą su žemės ūkio produktų perdirbimu ir 
žemės ūkio produktų prekyba susijusioms investicijoms pateikimo formą 1.1.1.4. 

2. Ar pagalba agrarinei aplinkosaugai siekiama kitų tikslų, pavyzdžiui, teikiama pagalba mokymui ir konsultavimo 
paslaugoms remti, siekiant padėti žemės ūkio produktų gamintojams (gairių 1.1.10 skirsnis)? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, naudokite papildomos informacijos pateikimo formą 1.1.10. „Techninės paramos teikimo 
žemės ūkio sektoriuje pagalba“. 

3. Kita? 

Pateikite išsamų priemonės (-ių) aprašymą ................. 

4. Ar kartu su pranešimu siunčiami dokumentai, įrodantys, kad pagalba atitinka konkrečią Kaimo plėtros programą 
ir yra su ja suderinta? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, nurodykite, kokie tai dokumentai, arba pridėkite juos kaip šios papildomos informacijos 
pateikimo formos priedą. 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, tokius dokumentus pateikti reikalaujama pagal gairių 47 punktą. 

1. PRIEMONĖS TIKSLAS 

1.1. Patvirtinkite, kad paramos priemone siekiama išsaugoti ir skatinti būtinus žemės ūkio praktikos pakeitimus, kurie 
daro teigiamą poveikį aplinkai ir klimatui: 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/39



 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, šis reikalavimas atitinka gairių 209 punktą. 

1.2. Kurio iš toliau išvardytų konkrečių tikslų siekiama paramos priemone? 

 a) remti žemės ūkio paskirties žemės naudojimo būdus, kurie būtų suderinami su aplinkos, kraštovaizdžio ir 
jo savitumų, gamtos išteklių, dirvožemio ir genetinės įvairovės apsauga bei gerinimu ir gamybos išlaidų 
mažinimu; 

 b) skatinti aplinkai palankų ūkininkavimo sistemų ekstensyvinimą ir mažai naudojamų ganyklų sistemų 
valdymą, gamybos tobulinimą ir perskirstymą; 

 c) išsaugoti didelę gamtinę vertę turinčią dirbamą žemės ūkio aplinką, kuriai yra iškilusi grėsmė, ir gerinti 
kokybę; 

 d) išsaugoti kraštovaizdžio ir istorinius savitumus žemės ūkio paskirties žemėje; 

 e) taikyti aplinkos planavimą ūkininkavimo praktikoje. 

Jeigu priemone nesiekiama nė vieno iš a–e punktuose išvardytų tikslų, nurodykite, kokių tikslų siekiama aplin
kosaugos srityje? Pateikite išsamų aprašymą. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Jeigu aptariama priemonė jau buvo taikyta anksčiau, kokie jos rezultatai aplinkosaugos požiūriu? 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2. TINKAMUMO FINANSUOTI KRITERIJAI 

2.1. Ar pagalba bus teikiama žemės ūkio įmonėms arba žemės ūkio įmonių grupėms, kurios prisiima agrarinės 
aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimus laikotarpiui nuo penkerių iki septynerių metų? 

 Taip  Ne 

2.2. Ar reikės ilgesnio laikotarpio, kad visi arba kai kurie įsipareigojimai būtų įgyvendinti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, pateikite tą laikotarpio reikalingumą pagrindžiančias priežastis: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.3. Patvirtinkite, kad pagalba bus skiriama kompensuoti išlaidoms, susijusioms su agrarinės aplinkosaugos ir klimato 
srities įsipareigojimais, kurie yra griežtesni nei pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 VI antraštinės dalies I skyrių 
nustatyti atitinkami privalomi standartai ir kiti pagal Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 4 straipsnio 1 dalies c 
punkto ii ir iii papunkčius nustatyti įpareigojimai, atitinkami būtiniausi reikalavimai dėl trąšų ir augalų apsaugos 
produktų naudojimo, taip pat kiti nacionalinės teisės aktais nustatyti atitinkami privalomi reikalavimai. 

 Taip  Ne

LT L 51/40 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 210 punktą neleidžiama teikti pagalbos agrarinės 
aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimams, kurie nepranoksta privalomų standartų ir reikalavimų taikymo, 
padengti. 

2.4. Aprašykite 2.3 klausime minimus privalomus standartus ir reikalavimus bei paaiškinkite, kaip agrarinės aplinko
saugos ir klimato srities įsipareigojimai pranoks jų taikymą. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.5. Valstybės narės turi stengtis užtikrinti, kad žemės ūkio įmonėms arba žemės ūkio įmonių grupėms, įsipareigo
jusioms įgyvendinti agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimus, būtų suteiktos jiems įgyvendinti 
būtinos žinios ir informacija, pavyzdžiui, teikiamos su įsipareigojimais susijusios ekspertų konsultacijos ir (arba) 
nustatyta, kad pagalba pagal šią priemonę bus teikiama su sąlyga, kad bus dalyvaujama atitinkamuose moky
muose. Patvirtinkite tai ir nurodykite, ar (kaip) laikomasi šio įpareigojimo. 

 Taip  Ne 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.6. Kai tinkama, patvirtinkite, kad laikomasi su plotu susijusių išmokų taisyklių, nustatytų Reglamento (ES) Nr. 
1305/2013 47 straipsnyje ir bet kuriame pagal tą nuostatą priimtame deleguotajame akte. 

 Taip  Ne 

3. PAGALBOS SUMA 

3.1. Nurodykite didžiausią pagalbos sumą, skirtiną atsižvelgiant į ūkio, kuriam taikomi agrarinės aplinkosaugos ir 
klimato srities įsipareigojimai, plotą: 

 a) už specializuotas daugiametes kultūras – (didžiausia išmoka – 900 EUR per metus už hektarą); 

 b) už vienmetes kultūras – (didžiausia išmoka – 600 EUR per metus už hektarą); 

 c) už kitos paskirties žemę – (didžiausia išmoka – 450 EUR per metus už hektarą); 

 d) už vietines veisles, kurioms gresia išnykimas ūkiuose – (didžiausia išmoka – 200 EUR per metus už 
sutartinį galviją)? 

 e) kita – ................. 

Jeigu viršijamos šio klausimo a–e punktuose nurodytos didžiausios sumos, pagrįskite, kaip pagalba yra suderinama 
su gairių 1.1.5.1 skirsnio reikalavimais. 

3.2. Ar pagalba teikiama kasmet? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, nurodykite kito laikotarpio pasirinkimo priežastis: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.3. Ar metinės paramos suma yra apskaičiuota atsižvelgiant į: 

— a) prarastas pajamas, 

— b) papildomas išlaidas dėl prisiimto įsipareigojimo,

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/41



 

— c) jei esama, poreikį kompensuoti sandorių išlaidas? 

 Taip  Ne 

Paaiškinkite apskaičiavimo metodą, naudotą nustatant metinės paramos sumą ir nurodykite negautų pajamų 
sumas, papildomų sąnaudų sumas ir sandorio vykdymo išlaidas: 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.4. Ar orientacinis prarastų pajamų ir papildomų išlaidų dėl prisiimtų įsipareigojimų lygis apskaičiuojamas remiantis 
2.3 klausime nurodytais privalomais standartais ir reikalavimais? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, paaiškinkite, į kokį orientacinį lygį buvo atsižvelgta: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.5. Ar išmokos mokamos už gamybos vienetą? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, paaiškinkite priežastis, dėl kurių pasirinktas tas metodas, ir kokių veiksmų imtasi siekiant 
užtikrinti, kad būtų laikomasi gairių 228 punkte ir Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 priede nustatytų didžiausių 
metinių Sąjungos paramos sumų. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.6. Ar valstybė narė ketina skirti pagalbą sandorių išlaidoms, patirtoms tęsiant praeityje prisiimtus įsipareigojimus 
agrarinės aplinkosaugos ir klimato srityse, kompensuoti? 

 Taip  Ne 

3.7. Jeigu atsakėte teigiamai, įrodykite, kad tokių išlaidų vis dar atsiranda arba kad atsirado naujų sandorių išlaidų. 

................................................................................................................................................................................................................. 

4. NUOSTATA DĖL PERŽIŪROS 

4.1. Ar įgyvendinant veiksmus pagal šią pagalbą numatyta nuostata dėl peržiūros? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 724 punktą valstybė narė privalo numatyti nuostatą 
dėl peržiūros, kuria siekiama užtikrinti, kad veiksmus būtų galima pakoreguoti, jei būtų iš dalies pakeisti gairių 
1.5.1.1 skirsnyje nurodyti atitinkami privalomi standartai, reikalavimai arba įpareigojimai, kuriuos turi viršyti 
šiame skirsnyje nurodyti įsipareigojimai. 

4.2. Ar pagalba tęsiasi ir pasibaigus 2014–2020 m. kaimo plėtros programavimo laikotarpiui? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 725 punktą turi būti numatyta nuostata dėl peržiūros, 
kad tuos veiksmus būtų galima pakoreguoti pagal kito kaimo plėtros programavimo laikotarpio teisinę sistemą.

LT L 51/42 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.5.2. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE GYVŪNŲ GEROVĖS ĮSIPAREIGOJIMUS PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos priemones, kurių tikslas – remti žemės ūkio gamybos metodus, kuriais 
siekiama pagerinti gyvūnų gerovę, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo 
vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.5.2. skirsnyje. 

1. Ar pagalba susijusi tik su investicijomis į aplinkos apsaugą (gairių 1.1.1 skirsnis)? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, naudokite papildomos informacijos apie pagalbą su žemės ūkio produktų perdirbimu ir 
žemės ūkio produktų prekyba susijusioms investicijoms pateikimo formą 1.1.1.4. 

2. Ar aplinkos apsaugos pagalba siekiama kitų tikslų, pavyzdžiui, teikiama pagalba mokymui ir konsultavimo 
paslaugoms remti, siekiant padėti žemės ūkio produktų gamintojams (gairių 1.1.10 skirsnis)? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, naudokite papildomos informacijos pateikimo formą 1.1.10, susijusią su techninės 
paramos teikimo žemės ūkio sektoriuje pagalba. 

3. Kita? 

Pateikite išsamų priemonės (-ių) aprašymą ................. 

4. Ar kartu su pranešimu siunčiami dokumentai, įrodantys, kad valstybės pagalba atitinka konkrečią kaimo plėtros 
programą ir yra su ja suderinta? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, nurodykite, kokie tai dokumentai, arba pridėkite juos kaip šios papildomos informacijos 
pateikimo formos priedą. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, tokius dokumentus pateikti reikalaujama pagal gairių 47 punktą. 

1. PRIEMONĖS TIKSLAS 

1.1. Kuriose iš toliau išvardytų sričių gyvūnų gerovės įsipareigojimais pagerinami standartai? 

 a) vandens, pašarų ir gyvulių priežiūros, atsižvelgiant į natūralius gyvulininkystės poreikius; 

 b) laikymo sąlygų, tokių kaip didesnė erdvė, grindų paviršiai, aplinkos gerinimo medžiagos, natūralus apšvie
timas; 

 c) galimybės patekti į lauką; 

 d) praktikos, pagal kurią vengiama žaloti ir (arba) kastruoti gyvūnus, o ypatingais atvejais, kai gyvūnų 
žalojimas ir (arba) kastravimas laikomas būtinu, naudojami anestetikai, analgetikai ir vaistai nuo uždegimo 
arba atliekama imuninė kastracija.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/43



 

Pateikite išsamų aprašymą: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Jeigu aptariama priemonė jau buvo taikyta anksčiau, kaip ji paveikė gyvūnų gerovę? 

................................................................................................................................................................................................................. 

2. TINKAMUMO FINANSUOTI KRITERIJAI 

2.1. Ar pagalba bus skiriama pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms, kurios yra 
aktyvūs ūkininkai pagal Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 9 straipsnį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 232 punktą pagalba gali būti skiriama tik pirminės 
žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms, kurios yra aktyvūs ūkininkai. 

2.2. Patvirtinkite, kad pagalba bus skiriama tik išlaidoms, susijusioms su gyvūnų gerovės įsipareigojimais, kurie yra 
griežtesni nei atitinkami privalomi standartai, nustatyti pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 VI antraštinės dalies 
I skyrių, ir kiti atitinkami privalomi reikalavimai, kompensuoti: 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 233 punktą neleidžiama teikti pagalbos gyvūnų 
gerovės įsipareigojimams, kurie nepranoksta privalomų standartų ir reikalavimų taikymo, padengti. 

2.3. Aprašykite 2.2 klausime minimus privalomus standartus ir reikalavimus bei paaiškinkite, kaip gyvūnų gerovės 
srities įsipareigojimai pranoks jų taikymą. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.4. Ar pagalba bus teikiama tik tiems ūkininkams, kurie prisiima gyvūnų gerovės įsipareigojimus laikotarpiui nuo 
vienų iki septynerių metų, kuris gali būti pratęstas? 

 Taip  Ne 

2.5. Ar sutartys bus pratęsiamos savaime? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 236 punktą tokio pratęsimo sąlygos turi būti 
nustatytos sutartyje, o apie pratęsimo mechanizmą Komisijai turi būti pranešta teikiant pranešimą apie valstybės 
pagalbą. 

3. PAGALBOS SUMA 

3.1. Nurodykite didžiausią gyvūnų gerovei remti skirtą pagalbos sumą: 

................... (didžiausia išmoka – 500 EUR už sutartinį galviją) 

Jeigu suma didesnė nei 500 EUR už sutartinį galviją, pagrįskite pagalbos suderinamumą su gairių II dalies 1 
skyriaus 1.1.5.2 skirsniu ir pateikite išsamų sumos suskirstymą.

LT L 51/44 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

3.2. Ar pagalba teikiama kasmet? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, nurodykite kito laikotarpio pasirinkimo priežastis: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.3. Ar metinės paramos suma yra apskaičiuota atsižvelgiant į: 

— a) prarastas pajamas, 

— b) papildomas išlaidas dėl prisiimto įsipareigojimo, 

— c) jei esama, poreikį kompensuoti sandorių išlaidas? 
 Taip  Ne 

Paaiškinkite pagal priemonę skiriamos metinės pagalbos sumos apskaičiavimo metodą ir nurodykite negautų 
pajamų sumas, papildomų išlaidų sumas ir galimas sandorio vykdymo išlaidas. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.4. Ar orientacinis prarastų pajamų ir papildomų išlaidų dėl prisiimtų įsipareigojimų lygis apskaičiuojamas remiantis 
2.2 klausime nurodytais privalomais standartais ir reikalavimais? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, paaiškinkite, į kokį orientacinį lygį buvo atsižvelgta: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.5. Ar išmokos mokamos už sutartinį galviją? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, paaiškinkite priežastis, dėl kurių pasirinktas kitas metodas, ir kokių veiksmų imtasi 
siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi gairių 240 punkte ir Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 priede nustatytų 
didžiausių metinių sumų. 

3.6. Ar valstybė narė ketina skirti pagalbą sandorių išlaidoms, patirtoms prisiimant gyvūnų gerovės įsipareigojimus, 
kompensuoti? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, pateikite tokių sandorių išlaidų įrodymų, pvz., palygindami išlaidas su gyvūnų gerovės 
įsipareigojimų neprisiėmusių įmonių išlaidomis. 

3.7. Ar valstybė narė ketina skirti pagalbą sandorių išlaidoms, patirtoms tęsiant praeityje prisiimtus gyvūnų gerovės 
įsipareigojimus, kompensuoti? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, įrodykite, kad tokių sandorių išlaidų vis dar atsiranda arba kad atsirado naujų sandorių 
išlaidų. 

3.8. Ar sandorių išlaidos bus apskaičiuotos remiantis vidutinėmis išlaidomis ir (arba) vidutiniais ūkiais? 
 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/45



 

Jeigu atsakėte teigiamai, įrodykite, kaip reikalaujama pagal gairių 239 punktą, kad, visų pirma, didelės įmonės 
negauna per didelių kompensacijų. 

4. NUOSTATA DĖL PERŽIŪROS 

4.1. Ar įgyvendinant veiksmus pagal šią pagalbą numatyta nuostata dėl peržiūros? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 724 punktą reikalaujama, kad valstybė narė numa
tytų nuostatą dėl peržiūros, kuria siekiama užtikrinti, kad veiksmus būtų galima pakoreguoti, jei būtų iš dalies 
pakeisti gairių II dalies 1 skyriaus 1.5.1.2 skirsnyje nurodyti atitinkami privalomi standartai, reikalavimai arba 
įpareigojimai, kuriuos turi viršyti šiame skirsnyje nurodyti įsipareigojimai. 

4.2. Ar pagalba tęsiasi ir pasibaigus 2014–2020 m. kaimo plėtros programavimo laikotarpiui? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 725 punktą turi būti numatyta nuostata dėl peržiūros, 
kad tuos veiksmus būtų galima pakoreguoti pagal kito kaimo plėtros programavimo laikotarpio teisinę sistemą. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.6. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ SU „natura 2000“ IR VANDENS PAGRINDŲ DIREKTYVA SUSIJUSIOMS 
IŠMOKOMS PATEIKIMO FORMA 

Šia forma valstybės narės privalo naudotis pranešdamos apie valstybės pagalbą, teikiamą dėl sunkumų, susijusių su „Natura 2000“ ir 
Vandens pagrindų direktyva ( 1 ), kaip nurodyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo 
vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.6 skirsnyje. 

1. PAGALBOS PRIEMONĖS TIKSLAS 

1.1. Ar ši priemonė yra kompensacija pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms ar 
kitiems žemės valdytojams? 

 Taip  Ne 

Jeigu priemonė skirta ir kitiems žemės valdytojams, pateikite išsamų pagrindimą pagal gairių 243 punktą. 

................................................................................................................................................................................................................. 

1.2. Ar priemonė skirta atitinkamose vietovėse dėl sunkumų, atsiradusių įgyvendinant Tarybos direktyvą 92/43/EEB ( 2 ) 
(Buveinių direktyva), Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/147/EB ( 3 ) (Paukščių direktyva) ir Vandens 
pagrindų direktyvą, ūkininkų patirtoms išlaidoms ir prarastoms pajamoms kompensuoti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 244 punktą pagalbos negalima skirti kitoms nei dėl 
sunkumų, atsiradusių įgyvendinant Buveinių direktyvą, Paukščių direktyvą ir Vandens pagrindų direktyvą, patir
toms išlaidoms kompensuoti.

LT L 51/46 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/60/EB,nustatanti Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje 
pagrindus (OL L 327, 2000 12 22, p. 1). 

( 2 ) 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos (OL L 206, 
1992 7 22, p. 7). 

( 3 ) 2009 m. lapkričio 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/147/EB dėl laukinių paukščių apsaugos (OL L 20, 2010 1 26, 
p. 7).



 

1.3. Ar pagalba, susijusi su Buveinių direktyva ir Paukščių direktyva, skiriama tik tais atvejais, kai patiriama sunkumų 
įgyvendinant reikalavimus, kurie yra griežtesni nei geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės reikalavimai, nustatyti 
Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 94 straipsnyje ir II priede, ir atitinkami kriterijai bei būtiniausia veikla, nustatyti 
Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 4 straipsnio 1 dalies c punkto ii ir iii papunkčiuose? 

 Taip  Ne 

1.4. Ar pagalba pagal Vandens pagrindų direktyvą skiriama tik gairių 246 punkte nurodytiems konkretiems reikala
vimams įgyvendinti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 246 punktą neleidžiama skirti pagalbos kitoms nei su 
konkrečių tame punkte nustatytų reikalavimų įgyvendinimu susijusioms išlaidoms kompensuoti. 

2. TINKAMUMO FINANSUOTI KRITERIJAI 

2.1. Ar papildomos išlaidos patirtos ir pajamos prarastos dėl sunkumų atitinkamose teritorijose, atsiradusių įgyvendi
nant Buveinių direktyvą, Paukščių direktyvą ir Vandens pagrindų direktyvą? 

 Taip  Ne 

2.1.1. Jeigu atsakėte teigiamai, tiksliai nurodykite konkrečios (-ių) direktyvos (-ų) konkrečias nuostatas. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.1.2. Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 244 punktą pagalbos negalima skirti kitoms nei dėl 
sunkumų, atsiradusių įgyvendinant Buveinių direktyvą, Paukščių direktyvą ir Vandens pagrindų direktyvą, patir
toms išlaidoms kompensuoti. 

2.2. Ar pagalba skiriama tik konkretiems reikalavimams, kurie buvo nustatyti Vandens pagrindų direktyva ir kurie 
atitinka upių baseinų valdymo planų priemonių programas, skirtas tos direktyvos aplinkos tikslams įgyvendinti, ir 
kurie griežtesni už priemones, reikalingas kitiems Sąjungos vandens apsaugos teisės aktams įgyvendinti? 

 Taip  Ne 

2.2.1. Jeigu atsakėte neigiamai, pagrįskite, kaip ji yra suderinama su gairių 1.1.6 skirsnio nuostatomis: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.3. Ar pagalba skiriama konkretiems reikalavimams, kurie viršija Sąjungos teisės aktuose, galiojusiuose priimant 
Vandens pagrindų direktyvą, nustatytą apsaugos lygį, kaip nustatyta Direktyvos 4 straipsnio 9 dalyje, ir kuriais 
nustatoma esminių žemės naudojimo būdų pakeitimų ir (arba) didelių ūkininkavimo praktikos apribojimų, ir dėl 
to prarandama daug pajamų? 

 Taip  Ne 

2.3.1. Jeigu atsakėte neigiamai, pateikite visą reikalingą informaciją, įrodančią, kad ji yra suderinama su gairių 1.1.6 
skirsnio nuostatomis. 

................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/47



 

3. PAGALBOS SUMA 

3.1. Nurodykite didžiausią pagalbos sumą, grindžiamą naudojama žemės ūkio paskirties žeme: 

 a) ................... (pradinė didžiausia „Natura 2000“ išmoka ne ilgesniam kaip penkerių metų laikotarpiui yra 
500 EUR už hektarą) 

 b) ................... (įprasta didžiausia „Natura 2000“ išmoka yra 200 EUR už hektarą) 

 c) ................... (mažiausia su Vandens pagrindų direktyva susijusi suma yra 50 EUR už hektarą). 

3.2. Paaiškinkite, kokių priemonių imtasi siekiant užtikrinti, kad nebūtų nustatytos pernelyg didelės išmokų sumos. 

................................................................................................................................................................................................................. 

4. KITA INFORMACIJA 

4.1. Ar kartu su pranešimu siunčiami dokumentai, įrodantys, kad valstybės pagalba atitinka konkrečią kaimo plėtros 
programą ir yra su ja suderinta? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, nurodykite, kokie tai dokumentai, arba pridėkite juos kaip šios papildomos informacijos 
pateikimo formos priedą. 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, tokius dokumentus pateikti reikalaujama pagal gairių 47 punktą. 

4.2. Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

................................................................................................................................................................................................................. 

1.1.7. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ VIETOVĖMS, KURIOSE ESAMA GAMTINIŲ AR KITOKIŲ SPECIFINIŲ KLIŪ 
ČIŲ, PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie pagalbą, skirtą kompensacijoms vietovėse, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių 
kliūčių, kurioms taikomas ES valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. 
(toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.7 skirsnis. Šis skirsnis taikomas pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms 
įmonėms. 

1. Vietovė, kurioje esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, turi būti nustatyta remiantis Reglamento (ES) Nr. 
1305/2013 32 straipsniu. Nurodykite 32 straipsnio dalį, pagal kurią nustatyta vietovė, ir aprašykite atitinkamą 
kliūtį. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2. Apskaičiuokite išmokas (papildomas išlaidas ir prarastas pajamas) lyginant su vietovėmis, kuriose nėra gamtinių ar 
kitų specifinių kliūčių, atsižvelgiant į pagal Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 III antraštinės dalies 4 skyrių 
skiriamas išmokas. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................

LT L 51/48 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

3. Ar apskaičiuodama papildomas išlaidas ir prarastas pajamas valstybė narė tinkamai pagrįstais atvejais diferencijuos 
išmokos dydį atsižvelgdama į nustatytos nuolatinės gamtinės kliūties, darančios poveikį ūkininkavimo veiklai, 
mastą ir ūkininkavimo sistemą? 

 Taip  Ne 

4. Ar pagalba bus skiriama kasmet už žemės ūkio paskirties žemės hektarą? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 257 punktą tokia pagalba negali būti skiriama. 

5. Kokia bus mažiausia ir didžiausia pagalbos suma per metus už hektarą pagalbos gavėjo žemės ploto? 

Mažiausia .................. Didžiausia ................. 

Nepamirškite, kad nustatytas pagalbos dydis turi atitikti šias mažiausias ir didžiausias sumas: mažiausia suma – 
vidutiniškai 25 EUR per metus už hektarą pagalbos gavėjo žemės ploto, o didžiausia suma – 250 EUR per metus 
už hektarą; didžiausia suma gali siekti 450 EUR už hektarą per metus kalnų vietovėse, kurios apibrėžtos Regla
mento (ES) Nr. 1305/2013 32 straipsnio 2 dalyje. 

6. Jeigu didžiausia suma yra didesnė nei leidžiama, ar valstybė narė galėtų paaiškinti, kokiomis konkrečiomis 
aplinkybėmis tai pagrįsta? 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

7. Valstybės narės turi numatyti proporcingą pagalbos mažinimą, kai viršijamas vienos valdos ploto ribinis dydis (jis 
turi būti nustatytas), išskyrus atvejus, kai pagalba teikiama tik kaip mažiausia suma už hektarą per metus, kaip 
nustatyta gairių 258 punkte. Ar šiuo tikslu valstybė narė galėtų nurodyti, kokio dydžio ūkiams bus teikiama ši 
pagalba? 

................................................................................................................................................................................................................. 

8. Ar be pagalbos pagal šią schemą valstybė narė skirs pagalbą pagal šią priemonę pagalbos gavėjams, įsikūrusiems 
vietovėse, kurios atitiko pagalbos skyrimo reikalavimus pagal Reglamento (EB) Nr. 1698/2005 ( 1 ) 36 straipsnio a 
punkto ii papunktį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar pagalbos gavėjams vietovėse, kurios nebeatitinka pagalbos skyrimo kriterijų po naujo 
ribų nustatymo, minimo Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 32 straipsnio 3 dalyje, ši pagalba bus teikiama propor
cingai mažinant išmokų dydį ne ilgesnį kaip ketverių metų laikotarpį, prasidedantį pagal Reglamento (ES) Nr. 
1305/2013 32 straipsnio 3 dalį vykdomo ribų nustatymo užbaigimo dieną ir ne vėliau kaip 2018 m.? Ar tos 
pagalbos pradinis dydis bus ne didesnis nei 80 % vidutinės išmokos, nustatytos 2007–2013 m. kaimo plėtros 
programoje, arba, jei priemonė taikyta naudojant tik nacionalines lėšas, – atitinkamame valstybės pagalbos 
sprendime, priimtame laikantis Reglamento (EB) Nr. 1698/2005 36 straipsnio a punkto ii papunkčio, ir pagalba 
bus baigiama teikti ne vėliau kaip 2020 m., pagalbos dydžiui neviršijant 20 %? 

 Taip  Ne 

Nurodykite išmokų sumas: 

................................................................................................................................................................................................................. 

Nepamirškite, kad kai išmokų dydis dėl proporcingo mažinimo pasiekia 25 EUR ribą, valstybė narė gali toliau 
skirti šio dydžio pagalbą, kol užbaigiamas laipsniško nutraukimo laikotarpis.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/49 

( 1 ) 2005 m. rugsėjo 20 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 dėl Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) paramos 
kaimo plėtrai (OL L 277, 2005 10 21, p. 1).



 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.8. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE EKOLOGINIO ŪKININKAVIMO PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos priemones, kurių tikslas – ekologinio ūkininkavimo pagalba, kaip 
aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. 
(toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.8 skirsnyje. 

1. BENDROSIOS SĄLYGOS IR TAIKYMO SRITIS 

1.1. Ar pagalba skirta tik pirminei žemės ūkio produktų gamybai? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.8 skirsniu, pagalba gali 
būti skiriama tik pirminei žemės ūkio produktų gamybai. 

1.2. Ar pagalbos gavėjos yra žemės ūkio įmonės arba įmonių grupės, kurios savanoriškai įsipareigoja pereiti prie 
ekologinio ūkininkavimo praktikos ir metodų (arba juos išlaikyti), apibrėžtų Tarybos reglamente (EB) Nr. 
834/2007 ( 1 ), ir kurios turi aktyvaus ūkininko statusą? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.8 skirsniu, pagalba gali 
būti skiriama tik tuomet, jei tos sąlygos įvykdytos. 

2. ĮSIPAREIGOJIMAI 

2.1. Ar pagalba skiriama tik įsipareigojimams, kurie griežtesni nei toliau nurodyti standartai ir reikalavimai, vykdyti? 

a) atitinkami privalomi standartai, nustatyti pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 VI antraštinės dalies I skyrių; 

b) atitinkami kriterijai ir būtiniausia veikla, nustatyti pagal Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 4 straipsnio 1 dalies c 
punkto ii ir iii papunkčius; 

c) atitinkami būtiniausi reikalavimai, taikytini trąšų ir augalų apsaugos produktų naudojimui; 

d) kiti atitinkami privalomi reikalavimai, nustatyti nacionalinėje teisėje. 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.8 skirsniu, pagalba gali 
būti skiriama tik įsipareigojimams, kurie yra griežtesni nei tie standartai ir reikalavimai, vykdyti. 

2.2. Ar įsipareigojimai bus vykdomi pradiniu penkerių–septynerių metų laikotarpiu? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies I skyriaus 1.1.8 skirsniu, pagalba gali 
būti skiriama tik tada, jei laikomasi to pradinio laikotarpio, išskyrus 2.3, 2.4 ir 2.5 klausimuose nurodytas išimtis 
ir pratęsimą.

LT L 51/50 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) 2007 m. birželio 28 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 834/2007 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo ir 
panaikinantis Reglamentą (EEB) Nr. 2092/91 (OL L 189, 2007 7 20, p. 1).



 

2.3. Jei pagalba skiriama perėjimui prie ekologinio ūkininkavimo, ar bus nustatytas trumpesnis nei 2.2. klausime 
nurodytas pradinis perėjimo laikotarpis? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, kokia bus to laikotarpio trukmė? 

… metai 

2.4. Jei pagalba skiriama ekologiniam ūkininkavimui išlaikyti, ar, pasibaigus pradiniam 2.2. klausime nurodytam 
laikotarpiui, jis bus kasmet pratęsiamas? 

 Taip  Ne 

2.5. Ar bus nustatytas trumpesnis laikotarpis, taikomas su išlaikymu susijusiems naujiems įsipareigojimams, prisi
imtiems iš karto po 2.2. klausime nurodytu pradiniu laikotarpiu įvykdytų įsipareigojimų, vykdyti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, kokia bus to laikotarpio trukmė? 

… metai 

2.6. Paaiškinkite, jei reikia, kaip bus užtikrinta atitiktis su plotu susijusias išmokas reglamentuojančioms taisyklėms, 
nustatytoms Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 47 straipsnyje ir bet kuriame deleguotajame akte, priimtame pagal 
tą nuostatą: 

................................................................................................................................................................................................................. 

3. PERIODIŠKUMAS IR TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 

3.1. Ar pagalba apims šias išlaidas: 

a) dalį dėl įsipareigojimų vykdymo patirtų papildomų išlaidų ir prarastų pajamų; 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, kokią išlaidų dalį: … % 

b) visas dėl įsipareigojimų vykdymo patirtas papildomas išlaidas ir prarastas pajamas; 

 Taip  Ne 

c) sandorių išlaidas – ne daugiau kaip 20 % už įsipareigojimą sumokėtos priemokos; 

 Taip  Ne 

d) sandorių išlaidas – ne daugiau kaip 30 % už įsipareigojimą sumokėtos priemokos, kai įsipareigojimus prisiima 
žemės ūkio įmonių grupės? 

 Taip  Ne 

3.2. Ar 3.1. klausimo c punkte ir 3.1.klausimo d punkte nurodyta pagalba bus skiriama kasmet? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.8 skirsniu, tokia pagalba 
gali būti skiriama tik kasmet. 

3.3. Jeigu reikia pranešti apie kompensuojamas sandorio išlaidas, patirtas dėl prisiimtų ekologinio ūkininkavimo 
įsipareigojimų, pateikite įtikinamų įrodymų, kad tokių išlaidų buvo, pavyzdžiui, palygindami tokių žemės ūkio 
įmonių išlaidas su įsipareigojimų neprisiėmusių žemės ūkio įmonių išlaidomis. 

.................................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/51



 

3.4. Ar ketinama skirti valstybės pagalbą sandorių išlaidoms, patirtoms tęsiant praeityje prisiimtus ekologinio ūkinin
kavimo įsipareigojimus, kompensuoti? 

 Taip  Ne 

3.5. Jeigu atsakėte teigiamai, įrodykite, kad tokių išlaidų vis dar yra arba kad atsiranda naujų sandorių išlaidų: 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.6. Kai sandorio išlaidos apskaičiuojamos remiantis vidutinėmis išlaidomis ir (arba) vidutiniais ūkiais, įrodykite, kad, 
visų pirma, didelės įmonės negauna per didelių kompensacijų: 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.7. Ar galite patvirtinti, kad pagalba skiriama įsipareigojimų, prisiimtų pagal agrarinės aplinkosaugos ir klimato 
priemonę, išlaidoms arba išlaidoms, susijusioms su pagalba, kuria siekiama paskatinti dalyvauti kokybės sistemose, 
padengti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių II dalies I skyriaus 1.1.8 skirsnį ekologinio ūkinin
kavimo pagalba negali būti skiriama įsipareigojimų, prisiimtų pagal agrarinės aplinkosaugos ir klimato priemonę, 
išlaidoms arba išlaidoms, susijusioms su pagalba, kuria siekiama paskatinti dalyvauti kokybės sistemose, padengti. 

3.8. Ar ketinama teikti pagalbą investicijoms į ekologiškų produktų pirminę gamybą ir perdirbimą bei prekybą? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, užpildykite papildomos informacijos pateikimo formas 1.1.1.1. arba 1.1.1.4. 

4. PAGALBOS RŪŠIS IR SUMA 

4.1. Kokių rūšių pagalbą ketinama teikti? 

 a) pagalbą už hektarą vienmečių kultūrų per metus; 

 b) pagalbą už hektarą specializuotų daugiamečių kultūrų per metus; 

 c) pagalbą už hektarą kitos paskirties žemės per metus. 

4.2. Nurodykite ketinamas skirti pagalbos sumas: 

a) pagalba už vienmetes kultūras – … EUR už hektarą (didžiausia suma – 600 EUR už hektarą); 

b) pagalba už specializuotas daugiametes kultūras – … EUR už hektarą (didžiausia suma – 900 EUR už hektarą); 

c) pagalba už kitos paskirties žemę – … EUR už hektarą (didžiausia suma – 450 EUR už hektarą). 

4.3. Ar ketinama viršyti viršutines ribas, nustatytas pagalbos, kurią ketinama skirti, rūšiai (-ims)? 

 Taip  Ne 

4.4. Jeigu atsakėte teigiamai, nurodykite pagalbos sumą, kurią ketinama skirti, ir išdėstykite tokią sumą pagrindžiančias 
išimtines aplinkybes bei pagrįskite siūlomą sumą skaičiais: 

................................................................................................................................................................................................................. 

5. NUOSTATA DĖL PERŽIŪROS 

5.1. Ar įgyvendinant veiksmus pagal šią pagalbą numatyta nuostata dėl peržiūros? 

 Taip  Ne

LT L 51/52 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 724 punktą valstybė narė privalo numatyti nuostatą 
dėl peržiūros, kuria siekiama užtikrinti, kad veiksmus būtų galima pakoreguoti, jei būtų iš dalies pakeisti gairių 
1.1.8. skirsnyje nurodyti atitinkami privalomi standartai, reikalavimai arba įpareigojimai, kuriuos turi viršyti šiame 
skirsnyje nurodyti įsipareigojimai. 

5.2. Ar pagalba tęsiasi ir pasibaigus 2014–2020 m. kaimo plėtros programavimo laikotarpiui? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 725 punktą turi būti numatyta nuostata dėl peržiūros, 
kad juos būtų galima pakoreguoti pagal kito kaimo plėtros programavimo laikotarpio teisinę sistemą. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.9. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ KOKYBĖS SISTEMOSE DALYVAUJANTIEMS 
GAMINTOJAMS PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos priemones, kurių tikslas – paskatinti žemės ūkio produktų gamintojus 
dalyvauti kokybės sistemose, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo 
vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies I skyriaus 1.1.9 skirsnyje. 

1. BENDROSIOS SĄLYGOS IR TAIKYMO SRITIS 

1.1. Ar pagalba skirta tik žemės ūkio produktų gamintojams? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.9 skirsniu, pagalba gali 
būti skiriama tik tuomet, jei ta sąlyga įvykdyta. 

1.2. Ar gairių 280 punkto a papunktyje nurodyta pagalba skirta tik aktyviems ūkininkams? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.9 skirsniu, pagalba gali 
būti skiriama tik tuomet, jei ta sąlyga įvykdyta. 

2. TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 

2.1. Ar iš pagalbos lėšų finansuojama bent viena iš šių išlaidų rūšių, susijusių su gairių 282 punkte nurodytomis 
kokybės sistemomis: 

 a) naujų dalyvių dalyvavimo kokybės sistemose išlaidos; 

 b) su kokybės sistemomis susijusių privalomų kontrolės priemonių, kurias pagal Sąjungos ar nacionalinės 
teisės aktus taiko kompetentingos institucijos arba kurios taikomos tų institucijų vardu, išlaidos; 

 c) rinkos tyrimų veiklos, produkto koncepcijos ir dizaino išlaidos, kokybės sistemų pripažinimo paraiškų 
rengimo išlaidos. 

2.2. Patvirtinkite, kad pagalba nebus skiriama kontrolės, kurią atlieka patys pagalbos gavėjai, išlaidoms kompensuoti 
arba tais atvejais, kai Sąjungos teisės aktuose numatyta, kad kontrolės išlaidas privalo padengti žemės ūkio 
produktų gamintojai ar jų grupės, tačiau nenurodytas faktinis mokesčių dydis 

 Patvirtinta

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/53



 

3. SISTEMOS RŪŠIS IR GALIMYBĖ DALYVAUTI 

Pagal kokias kokybės sistemas skiriama pagalba pirmą kartą dalyvaujantiems sistemoje? 

 Kokybės sistemas, nustatytas pagal šiuos reglamentus ir nuostatas: 

i) Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 ( 1 ) II dalies II antraštinės dalies I skyriaus 2 skirsnio nuostatas dėl vyno; 

 Taip  Ne 

ii) Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1151/2012 ( 2 ); 

 Taip  Ne 

iii) Reglamentą (EB) Nr. 834/2007; 

 Taip  Ne 

iv) Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 110/2008 ( 3 ); 

 Taip  Ne 

v) Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 251/2014 ( 4 ); 

 Taip  Ne 
 Žemės ūkio produktų kokybės sistemas, įskaitant ūkio sertifikavimo sistemas, kurias valstybės narės pripažino 

atitinkančiomis šiuos kriterijus: 

a) pagal tokias kokybės sistemas gaminamo galutinio produkto savitumą lemia aiškiai nustatyti įsipareigo
jimai užtikrinti: 

i) specifines produkto savybes arba 

ii) specifinius ūkininkavimo arba gamybos metodus, arba 

iii) tokią galutinio produkto kokybę, kuri smarkiai pranoksta komercinių prekių standartus, susijusius su 
visuomenės, gyvūnų ir augalų sveikata, gyvūnų gerove ar aplinkos apsauga; 

b) galimybė dalyvauti kokybės sistemoje turi būti suteikta visiems gamintojams; 

c) į kokybės sistemą turi būti įtrauktos privalomos galutinio produkto specifikacijos, o atitiktį joms turi 
tikrinti valdžios institucijos arba nepriklausoma tikrinimo įstaiga; 

d) kokybės sistema turi būti skaidri, ja turi būti užtikrinamas visiškas žemės ūkio produktų atsekamumas; 

 savanoriškos žemės ūkio produktų sertifikavimo sistemos, kurias atitinkama valstybė narė pripažįsta atitin
kančiomis Komisijos komunikate „ES žemės ūkio ir maisto produktų savanoriško sertifikavimo sistemų 
geriausios patirties gairės“ nustatytus reikalavimus ( 5 ).

LT L 51/54 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo nustatomas bendras žemės ūkio 
produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, (EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) 
Nr. 1234/2007 (OL L 347, 2013 12 20, p. 671). 

( 2 ) 2012 m. lapkričio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1151/2012 dėl žemės ūkio ir maisto produktų kokybės 
sistemų (OL L 343, 2012 12 14, p. 1). 

( 3 ) 2008 m. sausio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 110/2008 dėl spiritinių gėrimų apibrėžimo, apibūdinimo, 
pateikimo, ženklinimo ir geografinių nuorodų apsaugos bei panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 1576/89 (OL L 39, 2008 2 13, 
p. 16). 

( 4 ) 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 251/2014 dėl aromatizuotų vyno produktų apibrėžties, 
aprašymo, pateikimo, ženklinimo ir geografinių nuorodų apsaugos, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 1601/91 (OL 
L 84, 2014 3 20, p. 14). 

( 5 ) OL C 341, 2010 12 16, p. 5.



 

4. GALIMYBĖ NAUDOTIS SISTEMA 

Ar sudarytos sąlygos pagalba naudotis visoms pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkančioms įmonėms atitinka
moje vietovėje, remiantis objektyviai nustatytomis sąlygomis? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.9 skirsniu, pagalba gali 
būti skiriama tik tuomet, jei ta sąlyga įvykdyta. 

5. PERIODIŠKUMAS 

Ar gairių 280 punkto a papunktyje nurodyta pagalba bus skiriama ne ilgiau kaip penkerius metus kaip metinė 
skatinamoji išmoka, kurios dydis nustatomas pagal fiksuotųjų dalyvavimo kokybės sistemose išlaidų dydį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.9 skirsniu, pagalba gali 
būti skiriama tik tuomet, jei tos sąlygos įvykdytos. 

6. PAGALBOS SUMA BEI INTENSYVUMAS IR MOKĖJIMO SĄLYGOS 

6.1. Kokią gairių 280 punkto a papunktyje nurodytos pagalbos sumą numatoma skirti vienam pagalbos gavėjui per 
metus? 

................................................................................................................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.9 skirsnį pagalba negali viršyti 3 000 EUR vienam 
pagalbos gavėjui per metus. 

6.2. Koks gairių 280 punkto b ir c papunkčiuose nurodytos pagalbos intensyvumas? 

… % patirtų faktinių išlaidų 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.9 skirsnį pagalba gali siekti 100 % patirtų faktinių 
išlaidų. 

6.3. Patvirtinkite, kad gairių 280 punkto b ir c papunkčiuose nurodyta pagalba neapims tiesioginių išmokų pagalbos 
gavėjams ir bus mokama už kontrolės priemones atsakingai įstaigai, mokslinių tyrimų ar konsultavimo paslaugų 
teikėjui. 

 Patvirtinta 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.10. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE TECHNINĖS PARAMOS TEIKIMĄ ŽEMĖS ŪKIO SEKTORIUJE PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos priemones, kurių tikslas – techninės paramos teikimas žemės ūkio 
sektoriuje, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 
2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.10 skirsnyje. 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS (priklausomai nuo valstybės pagalbos tikslo, užpildykite šį skirsnį ir atitinkamą 
tolesnį skirsnį) 

1.1. Ar pagalba teikiama žemės ūkio sektoriuje, įskaitant pirminę žemės ūkio produktų gamybą, jų perdirbimą ir 
prekybą jais? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/55



 

Atkreipkite dėmesį, kad pavadavimo ūkyje paslaugų teikimo pagalba gali būti skiriama tik pirminės žemės ūkio 
produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms. 

1.2. Kas yra pagalbos gavėjai? 

 a) ūkininkai; 

 b) gamintojų grupės; 

 c) kita (nurodykite): 

.................................................................................................................................................................................................. 

1.3. Ar sudarytos sąlygos pagalba naudotis visiems pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkantiems subjektams atitin
kamoje vietovėje, remiantis objektyviai nustatytomis sąlygomis? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

1.4. Jeigu techninę paramą teikia gamintojų grupės arba kitos organizacijos, ar privaloma būti šių grupių arba 
organizacijų nariu, norint pasinaudoti paslauga? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

1.5. Ar atitinkamai 1.4. klausime nurodytai gamintojų grupei arba organizacijai nepriklausančių subjektų indėlis į jos 
administracines išlaidas yra ne didesnis už paslaugos teikimo išlaidas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2. PAGALBA ŽINIŲ PERDAVIMO IR INFORMAVIMO VEIKLAI (1.1.10.1 skirsnis) 

2.1. Kuri iš toliau išvardytų pagalbos rūšių gali būti finansuojama pagal pagalbos schemą arba individualią priemonę? 

 a) pagalba profesinio mokymo ir įgūdžių įgijimo veiklai, įskaitant mokymo kursus, seminarus ir patariamąją 
veiklą; 

 b) pagalba parodomajai veiklai; 

 c) pagalba informavimo veiklai; 

 d) pagalba trumpalaikiams ūkio valdytojų apsikeitimams ir apsilankymams ūkiuose atlikti. 

2.2. Kokioms tinkamoms finansuoti išlaidoms taikoma pagalbos priemonė? 

 a) profesinio mokymo, įgūdžių įgijimo veiklos, parodomosios ir informavimo veiklos organizavimo išlai
doms; 

 b) dalyvių kelionės, apgyvendinimo ir dienpinigių išlaidoms; 

 c) pavadavimo paslaugų teikimo, kai nėra dalyvių, išlaidoms; 

 d) parodomųjų projektų išlaidoms. 

2.3. Ar parodomųjų projektų atveju tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos šios išlaidos? 

 a) nekilnojamojo turto statybos, įsigijimo (įskaitant išperkamąją nuomą) arba atnaujinimo išlaidos; su žeme 
susijusios išlaidos gali būti tinkamos finansuoti tik jei jos neviršija 10 % visų tinkamų finansuoti atitin
kamo veiksmo išlaidų; 

 b) mašinų ir įrangos pirkimo arba išperkamosios nuomos išlaidos, neviršijančios turto rinkos vertės;

LT L 51/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

 c) bendrosios išlaidos, susijusios su gairių 293 punkto d papunkčio i ir ii dalyse nurodytomis išlaidomis, 
pavyzdžiui, atlygis architektams, inžinieriams ir konsultantams, mokesčiai, susiję su konsultacijomis, kaip 
siekti aplinkosauginio ir ekonominio tvarumo, įskaitant galimybių studijas; 

 d) kompiuterių programinės įrangos įsigijimo ar kūrimo ir patentų, licencijų, autorių teisių, prekių ženklų 
įsigijimo išlaidos; 

 e) su nedidelio masto parodomuoju projektu susijusios papildomos išlaidos ir prarastos pajamos. 

Atkreipkite dėmesį, kad tinkamos finansuoti yra tik gairių 293 punkte išvardytos išlaidos. 

2.4. Ar galimybių studijų išlaidos yra tinkamos finansuoti net ir tuo atveju, jei, remiantis jų rezultatais, nėra patiriama 
išlaidų pagal gairių 293 punkto d papunkčio i ir ii dalis? 

 Taip  Ne 

2.5. Jei ketinama teikti pagalbą nedidelio masto parodomajam projektui, siekiant kompensuoti susijusias papildomas 
išlaidas ir prarastas pajamas, pagrįskite. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.6. Ar gairių 293 punkto d papunkčio i–iv dalyse nurodytos išlaidos laikomos tinkamomis finansuoti tik jeigu jos 
naudojamos parodomajam projektui vykdyti ir tik parodomojo projekto vykdymo laikotarpiu? 

 Taip  Ne 

2.7. Ar žinių perdavimo ir informavimo veiklą vykdančios įstaigos turi tinkamų pajėgumų (t. y. kvalifikuotų darbuo
tojų) ir reguliariai rengia mokymus, kad galėtų atlikti tokias užduotis? 

 Taip  Ne 

2.8. Pagalba bus teikiama: 

 a) subsidijuojamomis paslaugomis; 

 b) tiesioginėmis piniginėmis išmokomis gamintojams, kuriomis kompensuojamos tik faktiškai patirtos išlai
dos? 

Atkreipkite dėmesį, kad gairių 293 punkto a ir c papunkčiuose bei d papunkčio i–iv dalyse nurodyta pagalba 
neturi apimti tiesioginių išmokų pagalbos gavėjams. 

2.9. Taikant 2.8 klausimo išimtį, ar gairių 293 punkto a ir c papunkčiuose bei d papunkčio i–iv dalyse nurodytos 
pagalbos gavėjas bus žinių perdavimo ir informavimo paslaugų teikėjas? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad pagalba pavadavimo paslaugų teikimo išlaidoms, nurodytoms gairių 293 punkto c 
papunktyje, kompensuoti taip pat gali būti mokama tiesiogiai pavadavimo paslaugų teikėjui, o pagalba nedidelio 
masto parodomiesiems projektams, nurodyta gairių 293 punkto d papunkčio i–iv dalyse, gali būti mokama 
tiesiogiai pagalbos gavėjams. 

2.10. Jeigu į 2.9 klausimą atsakėte neigiamai, pagrįskite: 

................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/57



 

2.11. Ar gairių 293 punkto d papunkčio v dalyje nurodyta pagalba bus išmokama tiesiogiai pagalbos gavėjams? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.12. Nurodykite didžiausią pagalbos intensyvumą: ............................................................................ (ne daugiau kaip 100 %) 

2.13. Ar gairių 293 punkto d papunktyje nurodytų tinkamų finansuoti išlaidų atveju didžiausia pagalbos suma neviršys 
100 000 EUR per trejų finansinių metų laikotarpį? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

3. KONSULTAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMO PAGALBA (1.1.10.2 skirsnis) 

3.1. Ar šia pagalba siekiama padėti įmonėms, vykdančioms veiklą žemės ūkio sektoriuje, ir jauniesiems ūkininkams 
pasinaudoti konsultavimo paslaugomis, siekiant pagerinti savo valdos arba investicijų ekonominės ir aplinko
saugos veiklos rezultatus, taip pat palankumą klimatui ir atsparumą? 
 Taip  Ne 

3.2. Ar konsultacijos apims bent vieną iš šių elementų: 
 a) įpareigojimus, atsirandančius dėl teisės aktais nustatytų valdymo reikalavimų ir (arba) geros agrarinės ir 

aplinkosaugos būklės standartų, numatytų Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 VI antraštinės dalies I skyriuje; 
 b) klimatui ir aplinkai palankią žemės ūkio praktiką, kaip nustatyta Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 III 

antraštinės dalies 3 skyriuje, ir žemės ūkio paskirties žemės išlaikymą, kaip nurodyta to reglamento 4 
straipsnio 1 dalies c punkte; 

 c) ūkio modernizavimo, konkurencingumo stiprinimo, sektorių integracijos, inovacijų diegimo, orientavimo į 
rinką, taip pat verslumo skatinimo priemones; 

 d) valstybių narių nustatytus reikalavimus siekiant įgyvendinti Vandens pagrindų direktyvos 11 straipsnio 3 
dalį; 

 e) valstybių narių nustatytus Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1107/2009 ( 1 ) 55 
straipsnio įgyvendinimo reikalavimus, visų pirma atitiktį Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2009/128/EB (Pesticidų direktyva) ( 2 ) 14 straipsnyje nurodytiems bendriesiems integruotos kenkėjų kont
rolės principams; 

 f) su ūkiais susijusius saugos ir darbo saugos standartus; 
 g) specialias konsultacijas pirmą kartą įsikuriantiems ūkininkams, įskaitant konsultacijas ekonominio ir 

aplinkosauginio tvarumo klausimais. 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

3.3. Ar konsultavimas vienu ar keletu 3.2 klausime išvardytų galimybių atvejais susijęs su bent vienu Sąjungos kaimo 
plėtros prioritetu? 
 Taip  Ne 

Pateikite išsamią informaciją: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka.

LT L 51/58 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į 
rinką ir panaikinantis Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL L 309, 2009 11 24, p. 1). 

( 2 ) 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/128/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų pagrindus siekiant 
tausiojo pesticidų (OL L 309, 2009 11 24, p. 71).



 

3.4. Kuri iš toliau išvardytų konsultavimo rūšių finansuojama pagal pagalbos schemą arba individualią priemonę? 

 a) konsultavimas teikiant informaciją, susijusią su klimato kaitos švelninimu ir prisitaikymu prie jos, biolo
gine įvairove ir vandens apsauga, kaip nustatyta Reglamento 1306/2013 I priede; 

 b) konsultavimas su žemės ūkio valdos ekonominiais ir aplinkosaugos rezultatais, įskaitant konkurencin
gumo aspektus, susijusiais klausimais; 

 c) konsultavimas dėl trumpų tiekimo grandinių ir ekologinio ūkininkavimo plėtojimo bei ūkinių gyvūnų 
sveikatos apsaugos aspektų; 

 d) konsultavimas kitais klausimais. 

Apibūdinkite numatomas priemones: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.5. Pagalba turi būti teikiama konsultavimo paslaugų teikėjui ir neturi apimti tiesioginių išmokų pagalbos gavėjams: 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

3.6. Ar teikti konsultavimo paslaugas atrinktos įstaigos turi pakankamai nuolat mokomų bei kvalifikuotų darbuotojų ir 
konsultavimo patirties ir yra patikimos tose srityse, kurių konsultacijas jos teikia? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

3.7. Ar dalis konsultacijų teikiamos grupėms? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad tinkamai pagrįstais ir tinkamais atvejais dalis konsultacijų gali būti teikiamos grupėms, 
atsižvelgiant į atskirų pagalbos gavėjų, kuriems teikiamos konsultavimo paslaugos, padėtį. 

3.8. Jeigu į 3.7 klausimą atsakėte teigiamai, pagrįskite: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.9. Ar pagalbos suma neviršija 1 500 EUR vienai konsultacijai? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/59



 

3.10. Ar teikdami konsultavimo paslaugas konsultavimo paslaugų teikėjai įsipareigoja laikytis Reglamento (ES) Nr. 
1306/2013 13 straipsnio 2 dalyje nurodytų įpareigojimų neatskleisti informacijos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

4. PAVADAVIMO ŪKYJE PASLAUGŲ TEIKIMO PAGALBA (1.1.10.3 skirsnis) 

4.1. Ar ši pagalba skiriama tik pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

4.2. Pagalba turi būti teikiama pavadavimo ūkyje paslaugų teikėjui ir neturi apimti tiesioginių išmokų ūkininkams: 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

4.3. Ar pagalba bus kompensuojamos ūkininko, fizinio asmens, kuris yra ūkininko namų ūkio narys, arba ūkio 
darbininko pavadavimo jam neatliekant pareigų dėl ligos, įskaitant jo vaiko ligą, atostogų, motinystės ir vaiko 
priežiūros atostogų, privalomosios karo tarnybos arba mirties atveju pavadavimo faktinės išlaidos? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad tinkamos finansuoti yra tik gairių 310 punkte išvardytos išlaidos. 

4.4. Ar visa pavadavimo, kuriam skiriama pagalba, trukmė neviršija trijų mėnesių per metus vienam pagalbos gavėjui, 
išskyrus pavadavimą motinystės bei vaiko priežiūros atostogų ir privalomosios karo tarnybos atveju? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad tinkamai pagrįstais atvejais bendras pavadavimo laikotarpis gali būti pratęstas. 

4.5. Jeigu į 4.4 klausimą atsakėte neigiamai, pagrįskite: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

4.6. Ar visa pavadavimo, kuriam skiriama pagalba, trukmė kiekvienu motinystės ir vaiko priežiūros atostogų atveju 
neviršija šešių mėnesių? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad tinkamai pagrįstais atvejais pavadavimo laikotarpis motinystės ir vaiko priežiūros atostogų 
atveju gali būti pratęstas. 

4.7. Jeigu į 4.6 klausimą atsakėte neigiamai, pagrįskite: 

................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................

LT L 51/60 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

4.8. Ar visa pavadavimo, kuriam skiriama pagalba, trukmė privalomosios karo tarnybos atveju neviršija tarnybos 
trukmės? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

4.9. Nurodykite didžiausią pagalbos intensyvumą: ............................................................................ (ne daugiau kaip 100 %) 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.1.11. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE BENDRADARBIAVIMO ŽEMĖS ŪKIO SEKTORIUJE RĖMIMO PAGALBĄ PATEIKIMO 
FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos priemones, kurių tikslas – remti bendradarbiavimą žemės ūkio 
sektoriuje, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 
2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.1.11 skirsnyje. 

1. PAGALBOS RŪŠYS 

1.1. Ar šis bendradarbiavimas vyksta žemės ūkio sektoriuje, įskaitant žemės ūkio produktų pirminę gamybą, perdir
bimą ir prekybą? 

 Taip  Ne 

1.2. Bendradarbiavimas apima ne mažiau kaip du subjektus, pavyzdžiui: 

 a) bendradarbiavimą tarp įvairių žemės ūkio sektoriaus subjektų, maisto grandinės (tik tuo atveju, jei perdir
bimo rezultatas yra žemės ūkio produktas) ir kitų veiklą žemės ūkio sektoriuje vykdančių subjektų, kurie 
padeda įgyvendinti kaimo plėtros politikos tikslus ir prioritetus (įskaitant gamintojų grupes, kooperatyvus 
ir tarpšakines organizacijas); 

 b) klasterių ir tinklų kūrimą žemės ūkio sektoriuje; 

 c) EIP žemės ūkio našumo ir tvarumo srityje veiklos grupių, nurodytų Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 56 
straipsnyje, kūrimą ir veiklą. 

2. TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS IR PAGALBOS INTENSYVUMAS 

2.1. Pagalba bus skiriama finansuoti bendradarbiavimui, susijusiam su: 

 a) bandomaisiais projektais; 

 b) naujų produktų, praktikos, procesų ir technologijų kūrimu žemės ūkio ir maisto (tik žemės ūkio 
produktų) sektoriuose; 

 c) smulkių žemės ūkio sektoriaus veiklos vykdytojų bendradarbiavimu organizuojant bendrus darbo proce
sus, dalijantis infrastruktūra ir ištekliais; 

 d) tiekimo grandinės dalyvių horizontaliu ir vertikaliu bendradarbiavimu kuriant logistikos platformas, 
kuriomis remiamos trumpos tiekimo grandinės ir vietos rinkos; 

 e) vietos lygmens pardavimo skatinimo veikla, susijusia su trumpų tiekimo grandinių ir vietos rinkų plėto
jimu; 

 f) bendrais veiksmais, kuriais siekiama sušvelninti klimato kaitą ar prisitaikyti prie jos;

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/61



 

 g) bendrai vykdomais aplinkosaugos projektais ir taikoma aplinkosaugos praktika, įskaitant veiksmingą 
vandentvarką, atsinaujinančiųjų energijos išteklių naudojimą ( 1 ) ir žemės ūkio kraštovaizdžių išsaugojimą; 

 h) horizontaliu ir vertikaliu tiekimo grandinės dalyvių bendradarbiavimu tvariai tiekiant maisto gamybai 
naudojamą biomasę, jei rezultatas yra žemės ūkio produktas ir energijos gamyba savo reikmėms; 

 i) Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013 ( 2 ) 2 straipsnio 19 dalyje nenurodytų 
vietos plėtros strategijų, kuriomis siekiama vieno ar kelių Sąjungos kaimo plėtros prioritetų, įgyvendinimu, 
ypač kai jas įgyvendina viešųjų ir privačiųjų partnerių grupės, nenurodytos to Reglamento 32 straipsnio 2 
dalies b punkte; 

2.2. Ar klasterių ir tinklų kūrimo pagalba bus skiriama tik tiems klasteriams ir tinklams, kurie yra naujai suformuoti 
arba kurie pradeda naują veiklą, finansuoti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 317 punktą tokia pagalba negali būti skiriama. 

2.3. Pagalba bandomiesiems projektams ir naujų produktų, praktikos, procesų ir technologijų kūrimu žemės ūkio ir 
maisto (tik žemės ūkio produktų) sektoriuose gali būti skiriama ir individualiems subjektams. Jei pagalba skiriama 
individualiems subjektams, ar remiamo projekto ar veiklos rezultatai bus išplatinami? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 318 punktą tokia pagalba negali būti skiriama. 

2.4. Ar trumpo tiekimo grandinių kūrimo ir plėtojimo pagalba, kaip nurodyta gairių 316 punkto d ir e papunkčiuose, 
apima tik tiekimo grandines, kuriose ūkininką nuo vartotojo skiria ne daugiau kaip vienas tarpininkas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 319 punktą tokia pagalba negali būti skiriama. 

2.5. Ar pagalba atitinka su ja susijusias konkurencijos teisės aktų nuostatas, visų pirma Sutarties 101 ir 102 straips
nius? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 320 punktą pagalba negali būti skiriama. 

Jeigu atsakėte teigiamai, paaiškinkite, kaip bus užtikrinama ši atitiktis. 

2.6. Pagalba gali būti skiriama šioms tinkamoms finansuoti išlaidoms kompensuoti, jei jos susijusios su žemės ūkio 
veikla: 

 a) atitinkamos vietovės tyrimų, jos galimybių studijų išlaidoms, verslo plano parengimo išlaidoms arba 
Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 33 straipsnyje nenurodytoms vietos plėtros strategijos išlaidoms;

LT L 51/62 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) Tai taikoma bendradarbiavimui, susijusiam su energijos iš atsinaujinančiųjų išteklių gamyba arba biodegalų gamyba valdose, jeigu 
laikomasi šių gairių II dalies 1.1.1.1 skirsnyje nustatytų sąlygų. 

( 2 ) 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės 
plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir 
žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir 
Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 
1083/2006 (OL L 347, 2013 12 20, p. 320).



 

 b) atitinkamos vietovės aktyvaus pritaikymo, kad būtų galima įgyvendinti kolektyvinį teritorinį projektą arba 
projektą, kurį turi vykdyti EIP žemės ūkio našumo ir tvarumo srities veiklos grupė, nurodyta Reglamento 
(ES) Nr. 1305/2013 56 straipsnyje, išlaidoms; klasterių atveju šis aktyvus pritaikymas taip pat gali būti 
susijęs su mokymo organizavimu, narių bendradarbiavimu tinkle ir naujų narių priėmimu; 

 c) einamosioms bendradarbiavimo išlaidoms, pavyzdžiui, koordinatoriaus atlyginimui; 

 d) tiesioginėms konkrečių projektų išlaidoms, susijusioms su verslo plano, aplinkosaugos plano, Reglamento 
(ES) Nr. 1303/2013 33 straipsnyje nenurodytos vietos plėtros strategijos arba kitų veiksmų, kuriais 
siekiama diegti inovacijas (įskaitant bandymus), įgyvendinimu; tiesioginės išlaidos turi būti susijusios tik 
su investicinės pagalbos tinkamomis finansuoti išlaidomis, kaip nurodyta gairių II dalies 1.1.1.1 skirsnyje 
dėl investicinės pagalbos; 

 e) pardavimo skatinimo veiklos išlaidoms. 

2.7. Ar pagalba bus teikiama ne ilgiau kaip septynerius metus, išskyrus tinkamai pagrįstus kolektyvinių aplinkos 
veiksmų atvejus? 

 Taip  Ne 

Pagrįskite ilgesnės nei septynerių metų trukmės kolektyvinius aplinkos veiksmus: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.8. Pagalba galės siekti: ................. % tinkamų finansuoti išlaidų. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.2.1.1. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE GAIVALINIŲ NELAIMIŲ AR YPATINGŲ ĮVYKIŲ PADARYTAI ŽALAI ATITAISYTI 
SKIRTĄ PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma valstybės narės privalo naudotis pranešdamos apie valstybės pagalbos priemones, kuriomis kompensuojama žemės ūkio 
produkcijai arba žemės ūkio gamybos priemonėms gaivalinių nelaimių ar ypatingų įvykių padaryta žala, kaip aprašyta ES valstybės 
pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 
1.2.1.1 skirsnyje. 

1. Kokia gaivalinė nelaimė ar koks ypatingas įvykis padarė žalą (arba, ex ante pagrindinės pagalbos schemos atveju ( 1 ), 
galėtų padaryti žalą), kurią prašoma kompensuoti? 

................................................................................................................................................................................................................. 

2. Kada įvyko 1 klausime nurodytas reiškinys? 

................................................................................................................................................................................................................. 

3. Nurodykite galutinę datą, iki kurios gali būti išmokėta pagalba. 

................................................................................................................................................................................................................. 

4. Ar valstybės narės kompetentinga valdžios institucija oficialiai pripažino gaivalinės nelaimės ar ypatingo įvykio 
faktą? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/63 

( 1 ) Ex ante pagrindinių pagalbos schemų atveju 2, 3, 4 ir 8 klausimai netaikomi.



 

5. Įrodykite, kad gaivalinė nelaimė arba ypatingas įvykis tiesiogiai susiję su žala, kurią patyrė žemės ūkio įmonė, 
vykdanti pirminės žemės ūkio produktų gamybos, perdirbimo ir prekybos veiklą. 

................................................................................................................................................................................................................. 

6. Kam išmokama pagalba? Ar ji mokama tiesiogiai žalą patyrusiai žemės ūkio įmonei ar gamintojų grupei arba 
organizacijai, kuriai ta žemės ūkio įmonė priklauso? 

................................................................................................................................................................................................................. 

7. Jei pagalba mokama gamintojų grupei arba organizacijai, kaip užtikrinama, kad pagalbos suma neviršytų pagalbos 
sumos, kuri galėtų būti mokama tai žemės ūkio įmonei? 

................................................................................................................................................................................................................. 

8. Pateikite kuo tikslesnį galimų pagalbos gavėjų patirtų nuostolių vertinimą. 

................................................................................................................................................................................................................. 

9. Ar tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos tik su žala susijusios išlaidos, kurios yra tiesioginė gaivalinės 
nelaimės ar ypatingo įvykio pasekmė? 

 Taip  Ne 

10. Ar 9 klausime nurodytą tiesioginę pasekmę įvertino valdžios institucija, pagalbą teikiančios institucijos pripažintas 
nepriklausomas ekspertas arba draudimo įmonė? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, nurodykite, kas: ................. 

11. Kas kompensuojama šia pagalba (galimi keli atsakymai): 

 a) pastatams, įrangai, mašinoms, atsargoms ir gamybos priemonėms padaryta materialinė žala; 

 b) dėl sunaikintos visos arba dalies žemės ūkio produkcijos ir pirminės žemės ūkio gamybos priemonių 
prarastos pajamos. 

12. Ar žala bus apskaičiuojama atskirai kiekvienam pagalbos gavėjui? 

 Taip  Ne 

13. Ar 11 klausime nurodytos materialinės žalos atveju apskaičiavimas grindžiamas remonto išlaidomis arba turto, 
kuriam padaryta žala, ekonomine verte prieš gaivalinę nelaimę ar ypatingą įvykį? 

 Taip  Ne 

14. Ar apskaičiuojant metinę pagalbos gavėjo žemės ūkio produkciją bus naudojami indeksai? 

 Taip  Ne

LT L 51/64 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

15. Jeigu į 14 klausimą atsakėte teigiamai, ar skaičiavimo metodas sudarys sąlygas nustatyti pagalbos gavėjo faktinius 
nuostolius tam tikrais metais? 

 Taip  Ne 

16. Ar patirtų nuostolių masto skaičiavimas bus pritaikytas prie kiekvieno produkto tipo konkretaus pobūdžio 
naudojant: 

 a) biologinius rodiklius (prarastas biomasės kiekis) arba lygiaverčius prarasto derliaus kiekio rodiklius, nusta
tytus ūkio, vietos, regioniniu ar nacionaliniu lygiu, arba 

 b) meteorologinius rodiklius (įskaitant lietaus kiekį ir temperatūrą), nustatytus vietos, regioniniu ar naciona
liniu lygiu. 

 Taip  Ne 

17. Jeigu į 16 klausimo a arba b punktus atsakėte teigiamai, kaip valstybė narė ketina užtikrinti, kad atitinkami 
skaičiavimai būtų tipiniai, nebūtų pagrįsti pernelyg dideliais produkcijos kiekiais ir dėl jų taikymo pagalbos 
gavėjams nebūtų skiriama pernelyg didelė kompensacija 

................................................................................................................................................................................................................. 

18. Ar gaivalinė nelaimė arba ypatingas įvykis sukėlė panašų poveikį didelėje teritorijoje? 

 Taip  Ne 

19. Jeigu į 18 klausimą atsakėte teigiamai, ar pagalbos išmokos bus skaičiuojamos pagal nuostolių vidurkius? 

 Taip  Ne 

20. Jeigu į 19 klausimą atsakėte teigiamai, kaip valstybė narė ketina užtikrinti, kad 19 klausime nurodyti nuostolių 
vidurkiai būtų tipiniai ir dėl jų taikymo pagalbos gavėjams nebūtų skiriama pernelyg didelė kompensacija? 

................................................................................................................................................................................................................. 

21. Ar kitos pagalbos gavėjo gautos išmokos, pvz., draudimo išmokos, išskaičiuojamos iš tinkamų finansuoti išlaidų 
sumos? 

 Taip  Ne 

22. Kaip valstybė narė užtikrina, kad kitos išlaidos, patirtos ne dėl gaivalinės nelaimės ar ypatingo įvykio, būtų 
išskaičiuotos iš tinkamų finansuoti išlaidų sumos? 

................................................................................................................................................................................................................. 

23. Nurodykite didžiausią bendrą pagalbos intensyvumą, išreikštą tinkamų finansuoti išlaidų procentine dalimi. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Į šį klausimą atsakyti tais atvejais, kai pranešama apie ex ante pagrindinę pagalbos schemą, kuria siekiama kompensuoti gaivalinių 
nelaimių padarytą žalą: 

24. Aiškiai nurodykite sąlygas, kuriomis gali būti teikiama pagalba žemės drebėjimų, griūčių, nuošliaužų ir potvynių, 
taip pat tornadų, uraganų, vulkanų išsiveržimų ir natūralių laukinės augmenijos gaisrų atveju. 

................................................................................................................................................................................................................. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

...............................................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/65



 

1.2.1.2. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE ŽALOS, PATIRTOS DĖL NEPALANKIŲ KLIMATO REIŠKINIŲ, KURIE GALI BŪTI PRILY
GINAMI GAIVALINĖMS NELAIMĖMS, KOMPENSAVIMO PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma valstybės narės privalo naudotis pranešdamos apie valstybės pagalbos priemones, kuriomis kompensuojama žemės ūkio 
produkcijai arba žemės ūkio gamybos priemonėms dėl nepalankių klimato reiškinių, kurie gali būti prilyginami gaivalinėms nelaimėms, 
padaryta žala, kaip aprašyta ES valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. 
(toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.2.1.2 skirsnyje. 

1. Kokiu nepalankiu klimato reiškiniu, kuris gali būti prilyginamas gaivalinei nelaimei, grindžiama pagalba? 

................................................................................................................................................................................................................. 

2. Kada įvyko 1 klausime nurodytas nepalankus klimato reiškinys, kuris gali būti prilyginamas gaivalinei nelaimei? 

................................................................................................................................................................................................................. 

3. Nurodykite galutinę datą, iki kurios gali būti išmokėta pagalba. 

................................................................................................................................................................................................................. 

4. Įrodykite, kodėl nepalankus klimato reiškinys gali būti prilyginamas gaivalinei nelaimei? 

................................................................................................................................................................................................................. 

5. Ar pagalba bus skirta tik pirminei žemės ūkio produktų gamybai? 

 Taip  Ne 

6. Ar valstybės narės kompetentinga institucija oficialiai pripažino nepalankaus klimato reiškinio, kuris gali būti 
prilyginamas gaivalinei nelaimei, faktą? 

 Taip  Ne 

7. Įrodykite, kad nepalankus klimato reiškinys, kuris gali būti prilyginamas gaivalinei nelaimei, tiesiogiai susijęs su 
žala, kurią patyrė pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdanti žemės ūkio įmonė. 

................................................................................................................................................................................................................. 

8. Ar buvo iš anksto nustatyti nepalankaus klimato reiškinio, kuris gali būti prilyginamas gaivalinei nelaimei, 
oficialaus pripažinimo kriterijai? 

 Taip  Ne 

9. Pateikite tinkamą patvirtinamąją meteorologinę informaciją, susijusią su aptariamu klimato reiškiniu. 

................................................................................................................................................................................................................. 

10. Ar pagalba išmokama tiesiogiai: 

 a) atitinkamai žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančiai žemės ūkio įmonei ar 

 b) gamintojų grupei arba organizacijai, kuriai priklauso a punkte nurodytos įmonės? 

11. Jeigu atsakydami į 10 klausimą pasirinkote b atsakymą, paaiškinkite, kaip užtikrinama, kad pagalbos suma 
neviršytų pagalbos sumos, kuri galėtų būti mokama kiekvienai atitinkamai žemės ūkio įmonei? 

................................................................................................................................................................................................................. 

12. Nurodykite finansuoti tinkamas išlaidas:

LT L 51/66 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

 a) kompensacija, kai dėl nepalankaus klimato reiškinio, kuris gali būti prilyginamas gaivalinei nelaimei, arba 
dėl sunaikintos visos arba dalies žemės ūkio produkcijos ir gamybos priemonių sumažėja pagalbos gavėjo 
pajamos už parduotus žemės ūkio produktus, kaip nurodyta gairių 354 punkto b papunktyje; 

 b) kompensacija už nepalankaus klimato reiškinio, kuris gali būti prilyginamas gaivalinei nelaimei, ūkio 
pastatams, įrangai, mašinoms, atsargoms ir gamybos priemonėms padarytą materialinę žalą, kaip nurodyta 
gairių 354 punkto a papunktyje. 

13. Jeigu atsakydami į 10 klausimą pasirinkote a atsakymą, ar prarastos pajamos bus apskaičiuojamos sumą, gautą 
žemės ūkio produktų, pagamintų nepalankaus klimato reiškinio, kuris gali būti prilyginamas gaivalinei nelaimei, 
metais arba kiekvienais vėlesniais metais, kuriais sunaikintos visos gamybos priemonės ar jų dalis, kiekį padau
ginus iš tais metais gautos vidutinės pardavimo kainos, atimant iš sumos, gautos vidutinį metinį trejų pastarųjų 
metų produkcijos kiekį arba trejų metų vidutinį produkcijos kiekį per penkerių pastarųjų metų laikotarpį, išskyrus 
didžiausias ir mažiausias registruotas vertes, padauginus iš gautos vidutinės pardavimo kainos? 

 Taip  Ne 

14. Jeigu į 13 klausimą atsakėte teigiamai, ar kitos pagalbos gavėjo dėl nepalankaus klimato reiškinio, kuris gali būti 
prilyginamas gaivalinei nelaimei, patirtos išlaidos bus pridėtos prie prarastų pajamų? 

 Taip  Ne 

15. Jeigu į 13 klausimą atsakėte teigiamai, ar iš taip apskaičiuotos prarastų pajamų sumos bus išskaičiuotos visos 
sumos, gautos pagal draudimo sistemas, ir išlaidos, patirtos ne dėl nepalankaus klimato reiškinio (pvz., dėl to, kad 
derlius nebuvo nuimtas)? 

 Taip  Ne 

16. Ar apskaičiuojant metinę pagalbos gavėjo žemės ūkio produkciją bus naudojami indeksai? 

 Taip  Ne 

17. Jeigu į 16 klausimą atsakėte teigiamai, ar skaičiavimo metodas sudarys sąlygas nustatyti pagalbos gavėjo faktinius 
nuostolius tam tikrais metais? 

 Taip  Ne 

18. Ar patirtų nuostolių masto skaičiavimo metodas bus pritaikytas prie kiekvieno produkto tipo konkretaus pobū
džio naudojant: 

a) biologinius rodiklius (prarastas biomasės kiekis) arba lygiaverčius prarasto derliaus kiekio rodiklius, nustatytus 
ūkio, vietos, regioniniu ar nacionaliniu lygiu, arba 

b) meteorologinius rodiklius (įskaitant lietaus kiekį ir temperatūrą), nustatytus vietos, regioniniu ar nacionaliniu 
lygiu? 

 Taip  Ne 

19. Ar nepalankus klimato reiškinys, kuris gali būti prilyginamas gaivalinei nelaimei, sukėlė panašų poveikį didelėje 
teritorijoje? 

 Taip  Ne 

20. Jeigu į 19 klausimą atsakėte teigiamai, ar pagalbos išmokos bus skaičiuojamos pagal nuostolių vidurkius? 

 Taip  Ne 

21. Jeigu į 20 klausimą atsakėte teigiamai, kaip valstybė narė užtikrins, kad 20 klausime nurodyti nuostoliai būtų 
tipiniai, nebūtų pagrįsti pernelyg dideliais produkcijos kiekiais ir dėl jų taikymo pagalbos gavėjams nebūtų 
skiriama pernelyg didelė kompensacija? 

.................................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/67



 

22. Ar pagalba bus apskaičiuojama remiantis remonto išlaidomis arba turto, kuriam padaryta žala, ekonomine verte 
prieš nepalankų klimato reiškinį, kuris gali būti prilygintas gaivalinei nelaimei? 

 Taip  Ne 

23. Ar nuostoliai bus apskaičiuojami atskirai kiekvienam pagalbos gavėjui? 

 Taip  Ne 

24. Nurodykite didžiausią pagalbos intensyvumą, išreikštą visų pagalbos skyrimo kriterijus atitinkančių išlaidų procen
tais. 

................................................................................................................................................................................................................. 

25. Ar nepalankus klimato reiškinys, kuris gali būti prilyginamas gaivalinei nelaimei, įvyko vietovėje, kurioje esama 
gamtinių kliūčių? 

 Taip  Ne 

26. Ar teikiama kompensacija bus sumažinta 50 %, jei ūkininkas nebuvo apdraudęs ne mažiau kaip 50 % savo 
vidutinės metinės produkcijos arba su produkcija susijusių pajamų ir apsidraudęs nuo atitinkamoje valstybėje 
narėje arba regione statistiškai dažniausios su meteorologiniais reiškiniais susijusios rizikos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad nukrypti nuo šios sąlygos leidžiama tik tada, jei valstybė narė 
galės įtikinamai įrodyti, kad, nepaisant visų tinkamų pastangų, žalos padarymo metu nebuvo galimybės apsidrausti 
nuo valstybėje narėje arba regione statistiškai dažniausios su meteorologiniais reiškiniais susijusios rizikos. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.2.1.3. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE KOVOS SU GYVŪNŲ IR AUGALŲ LIGOMIS PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma valstybės narės privalo naudotis pranešdamos apie valstybės pagalbos priemones, kuriomis kompensuojama gyvūnų ligų ir 
augalų kenkėjų prevencija, kontrolė ir likvidavimas ar išnaikinimas, ir valstybės pagalbos priemones, skirtas gyvūnų ligų ir augalų 
kenkėjų padarytai žalai kompensuoti, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir 
kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.2.1.3 skirsnyje. 

1. Kokia tai gyvūnų liga arba augalų kenkėjas? 

................................................................................................................................................................................................................. 

2. Ar pagalba bus skiriama tik pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms? 

 Taip  Ne 

3. Ar pagalba bus išmokama tik šiais atvejais: 

 a) jei ji susijusi su gyvūnų ligomis arba augalų kenkėjais, nurodytais galiojančiose Sąjungos arba nacionali
nėse taisyklėse, nustatytose įstatymais ar kitais teisės aktais; 

 b) pagal: 

i) nacionaliniu arba regioniniu mastu taikomą Sąjungos viešąją atitinkamos gyvūnų ligos ar augalų 
kenkėjo prevencijos, kontrolės arba likvidavimo ar išnaikinimo programą arba 

ii) kompetentingos institucijos įvestas nepaprastąsias priemones arba

LT L 51/68 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

iii) augalų kenkėjų išnaikinimo arba plitimo sustabdymo priemones, įgyvendinamas pagal Tarybos direk
tyvą 2000/29/EB ( 1 ). 

4. Prie pranešimo pridėkite atitinkamų prevencijos, kontrolės ir likvidavimo ar išnaikinimo priemonių aprašymą. 

5. Jei žala susijusi su augalų kenkėjais, ar valstybė narė įgyvendino Pesticidų direktyvos ( 2 ) 14 straipsnio 1 dalį ir 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1107/2009 ( 3 ) 55 straipsnį? 

 Taip  Ne 

6. Ar pagalba susijusi su gyvūnų liga arba augalų kenkėju, kurių atveju taikomų priemonių išlaidas pagal Sąjungos 
teisės aktus padengia pagalbos gavėjas? 

 Taip  Ne 

7. Ar gyvūnų liga ar augalų kenkėjų antplūdis sukelti dėl tyčinių arba aplaidžių pagalbos gavėjo veiksmų? 

 Taip  Ne 

8. Jei tai gyvūnų liga, ar ji nurodyta Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacijos sudarytame gyvūnų ligų sąraše arba 
Reglamento (ES) Nr. 652/2014 ( 4 ) I ir II prieduose pateiktame gyvūnų ligų ir zoonozių sąraše? 

 Taip  Ne 

9. Kada dėl gyvūnų ligos ar augalų kenkėjų patirta išlaidų ar nuostolių? 

................................................................................................................................................................................................................. 

10. Nurodykite galutinę datą, iki kurios gali būti išmokėta pagalba. 

................................................................................................................................................................................................................. 

11. Ar išlaidos, kurios nebuvo tiesiogiai patirtos dėl gyvūno ligos ar augalų kenkėjo ir kurias pagalbos gavėjas vis tiek 
būtų patyręs, yra tinkamos finansuoti išlaidos? 

 Taip  Ne 

12. Jei taikomos prevencijos priemonės (t. y. priemonės, susijusios su dar nepaplitusia gyvūnų liga ar augalų kenkėju), 
pažymėkite, kurios išlaidos yra tinkamos finansuoti pagalbos lėšomis: 

 a) sveikatos patikrų išlaidos; 

 b) analizės išlaidos; 

 c) tyrimų ir kitų patikrinimo priemonių išlaidos; 

 d) skiepų, vaistų, gyvūnų sveikatos priežiūros medžiagų ir augalų apsaugos produktų įsigijimo, laikymo, 
naudojimo ir platinimo išlaidos; 

 e) prevencinio gyvūnų skerdimo ar žudymo, ar gyvūninių produktų ir augalų sunaikinimo, valdos ir įrangos 
valymo ir dezinfekavimo išlaidos. 

13. Jei taikomos kontrolės arba likvidavimo ar išnaikinimo priemonės (t. y. priemonės, susijusios su gyvūnų ligomis, 
kurių protrūkį oficialiai pripažino kompetentinga institucija, arba su augalų kenkėjais, kurių buvimą oficialiai 
pripažino kompetentinga institucija), pažymėkite, kurios išlaidos yra tinkamos finansuoti pagalbos lėšomis:

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/69 

( 1 ) 2000 m. gegužės 8 d. Tarybos direktyva 2000/29/EB dėl apsaugos priemonių nuo augalams ir augaliniams produktams kenksmingų 
organizmų įvežimo į Bendriją ir išplitimo joje (OL L 169, 2000 7 10, p. 1). 

( 2 ) 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/128/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų pagrindus siekiant 
tausiojo pesticidų (OL L 309, 2009 11 24, p. 71). 

( 3 ) 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į 
rinką ir panaikinantis Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL L 309, 2009 11 24, p. 1). 

( 4 ) OL L 189, 2014 6 27, p. 1.



 

 a) gyvūnų ligų atveju – tyrimų (įskaitant užkrečiamos spongiforminės encefalopatijos (USE) ir galvijų spon
giforminės encefalopatijos (GSE) tyrimus) ir kitų patikrinimo priemonių išlaidos; 

 b) skiepų, vaistų, gyvūnų sveikatos priežiūros medžiagų ir augalų apsaugos produktų įsigijimo, laikymo, 
naudojimo ir platinimo išlaidos; 

 c) gyvūnų skerdimo ar žudymo bei sunaikinimo ir su jais susijusių produktų arba augalų sunaikinimo, 
įskaitant žuvusius arba sunaikintus juos paskiepijus ar jiems pritaikius kitas kompetentingų valdžios 
institucijų nustatytas priemones, taip pat patalpų bei įrangos valymo ir dezinfekavimo išlaidos. 

14. Nurodykite, kaip bus teikiama pagalba: 

 a) natūra; 

 b) kompensuojant pagalbos gavėjo patirtas faktines išlaidas. 

15. Jeigu atsakydami į 14 klausimą pasirinkote b atsakymą, nurodykite, ar tinkamos finansuoti išlaidos yra gairių 374 
punkto d papunktyje ir 375 punkto b papunktyje nurodytos išlaidos. 

 Taip  Ne 

16. Jeigu į 15 klausimą atsakėte neigiamai, ar tai taikoma augalams: 

 Taip  Ne 

17. Jeigu į 16 klausimą atsakėte teigiamai, nurodykite, ar tinkamos finansuoti išlaidos yra gairių 374 punkto e 
papunktyje ir 375 punkto c papunktyje nurodytos išlaidos. 

 Taip  Ne 

18. Jei pagalba siekiama kompensuoti gyvūnų ligų arba augalų kenkėjų padarytą žalą, ar kompensacija apskaičiuojama 
atsižvelgiant į: 

a) gyvūnų, kurie buvo paskersti, nužudyti, ar nugaišo, arba su jais susijusių produktų ar augalų, kurie buvo 
sunaikinti dėl gyvūnų ligos ar augalų kenkėjo arba taikant gairių 366 punkto b papunktyje nurodytą viešąją 
programą arba priemonę, rinkos vertę? 

 Taip  Ne 

b) pajamas, prarastas dėl karantino įpareigojimų, sunkumų įsigyjant naujus gyvulius arba persodinant augalus ir 
privalomos sėjomainos? 

 Taip  Ne 

19. Ar pagalba bus kompensuojamos tik išlaidos ir žala, patirtos dėl gyvūnų ligų arba augalų kenkėjų, kurių atveju 
kompetentinga institucija: 

 a) oficialiai pripažino gyvūnų ligos protrūkį arba 

 b) oficialiai pripažino, kad esama augalų kenkėjų?

LT L 51/70 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

20. Ar valstybė narė įsipareigoja užtikrinti, kad pagalba ir bet kokios kitos pagalbos gavėjo gaunamos išmokos 
(įskaitant išmokas pagal kitas nacionalines ar Sąjungos priemones arba draudimo išmokas, kuriomis kompensuo
jamos tokios pačios tinkamos finansuoti išlaidos) neviršytų 100 % tinkamų finansuoti išlaidų? 

 Taip  Ne 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.2.1.4. Papildomos informacijos apie Pagalbą už kritusius gyvulius pateikimo forma 

Šia forma valstybės narės privalo naudotis pranešdamos apie valstybės pagalbos už kritusius gyvulius priemones, kaip aprašyta Europos 
Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II 
dalies 1 skyriaus 1.2.1.4 skirsnyje. 

1. Ar pagalba bus skiriama tik pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms? 

 Taip  Ne 

2. Nurodykite išlaidas, tinkamas finansuoti pagalbos lėšomis, ir taikomą pagalbos intensyvumą: 

 a) kritusių gyvulių pašalinimo išlaidos: ….%; 

 b) kritusių gyvulių sunaikinimo išlaidos: ….%; 

 c) kritusių gyvulių pašalinimo ir sunaikinimo išlaidos, jei pagalba finansuojama iš mokesčių ar privalomų 
įnašų, skirtų tokių kritusių gyvulių pašalinimui ir sunaikinimui finansuoti, jeigu tokie mokesčiai ar įnašai 
yra taikomi tiesiogiai ir tik mėsos sektoriuje: ….%; 

 d) kritusių gyvulių pašalinimo ir sunaikinimo išlaidos, jei taikomas įpareigojimas atlikti atitinkamų kritusių 
gyvulių USE tyrimus arba jei pasireiškė Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacijos sudarytame gyvūnų ligų 
sąraše arba Reglamento (ES) Nr. 652/2014 ( 1 ) I ir II prieduose pateiktame gyvūnų ligų ir zoonozių sąraše 
nurodytos gyvūnų ligos protrūkis: ….%; 

3. Ar pagalba teikiama tik jei vykdoma nuosekli stebėsenos programa, kuria užtikrinama, kad visi valstybėje narėje 
kritę gyvuliai būtų saugiai pašalinti? 

 Taip  Ne 

4. Ar pagalba apima tiesiogines pinigines išmokas gyvulininkystės sektoriuje veiklą vykdančioms įmonėms? 

 Taip  Ne 

5. Ar pagalba bus išmokama žemesnės grandies ekonominės veiklos vykdytojams nei gyvulininkystės sektoriuje 
veiklą vykdančios įmonės, teikiantiems su kritusių gyvulių pašalinimu ir sunaikinimu susijusias paslaugas? 

 Taip  Ne 

6. Ar pagalba bus kompensuojamos skerdyklų atliekų šalinimo išlaidos? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/71 

( 1 ) OL L 189, 2014 6 27, p. 1.



 

7. Ar pagalba bus teikiama su skerdyklų atliekų šalinimu susijusioms investicijoms? 

 Taip  Ne 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.2.1.5. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE SAUGOMŲ GYVŪNŲ PADARYTOS ŽALOS KOMPENSAVIMO PAGALBĄ PATEIKIMO 
FORMA 

Šia forma valstybės narės turi naudotis pranešdamos apie valstybės pagalbos priemones, kuriomis kompensuojama saugomų gyvūnų 
padaryta žala, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 
2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.2.1.5 skirsnyje. 

1. Ar ši pagalba skiriama tik pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2. Ar iš pagalbos gavėjų reikalaujama pagrįstų prevencinių priemonių, kurios yra proporcingos saugomų gyvūnų 
padaromos žalos rizikai atitinkamoje vietovėje? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba gali būti laikoma suderinama su vidaus rinka tik tuomet, 
jei pateikiami akivaizdūs įrodymai, kad tokių prevencinių priemonių imtis neįmanoma. 

3. Jei į 2 klausimą atsakėte teigiamai, nurodykite, kokią prevencinių priemonių rūšį prašyta taikyti (pvz., jei 
įmanoma, saugos užtvarai, gyvulius saugantys šunys). 

................................................................................................................................................................................................................. 

4. Koks saugomas gyvūnas sukėlė žalą, kurią numatoma kompensuoti? 

................................................................................................................................................................................................................. 

5. Koks yra patirtos žalos pobūdis? 

................................................................................................................................................................................................................. 

6. Nurodykite tiesioginį priežastinį pirminės žemės ūkio gamybos veiklą vykdančios žemės ūkio įmonės patirtos 
žalos ir saugomų gyvūnų elgesio ryšį. 

................................................................................................................................................................................................................. 

7. Ar pagalba mokama tiesiogiai žalą patyrusiai žemės ūkio įmonei arba gamintojų grupei ar organizacijai, kuriai ta 
įmonė priklauso? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

8. Jei pagalba mokama gamintojų grupei ar organizacijai, ar pagalbos suma viršija pagalbos sumą, kuri turėtų būti 
mokama tai žemės ūkio įmonei? 

 Taip  Ne

LT L 51/72 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

9. Kada įvyko žalą sukėlęs reiškinys? 

................................................................................................................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad pagalbos schema turi būti įdiegiama per trejus metus nuo žalos arba nuostolių patyrimo 
datos. 

10. Nurodykite galutinę datą, iki kurios gali būti išmokėta pagalba. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad pagalba turi būti išmokama per ketverius metus nuo žalos arba nuostolių patyrimo datos. 

11. Ar žala apskaičiuota atskiro pagalbos gavėjo lygmeniu? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

12. Kas kompensuojama šia pagalba (galimi keli atsakymai): 

 a) žala, susijusi su nužudytais gyvūnais arba sunaikintais augalais; 

 b) patirtos netiesioginės išlaidos; 

 c) materialinė žala ūkio įrangai, mašinoms, ūkio pastatams ir atsargoms. 

Atkreipkite dėmesį, kad pagalba investicijoms į saugomų gyvūnų padarytos žalos prevencijos priemones gali būti 
teikiama ne pagal gairių 1.2.1.5 skirsnį, o pagal gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.1.1 skirsnį. 

13. Jeigu atsakydami į 12 klausimą pasirinkote a atsakymą, ar tinkamos finansuoti išlaidos apskaičiuotos remiantis 
nužudytų gyvūnų arba sunaikintų augalų rinkos verte? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

14. Jeigu atsakydami į 12 klausimą pasirinkote b atsakymą, išsamiai nurodykite netiesiogines išlaidas, kurios gali būti 
kompensuojamos (pvz., veterinaro išlaidas, susijusias su sužeistų gyvūnų gydymu, ir darbo jėgos išlaidas, susijusias 
su dingusių gyvūnų paieška). 

................................................................................................................................................................................................................. 

15. Jeigu atsakydami į 12 klausimą pasirinkote c atsakymą, ar materialinė žala apskaičiuota remiantis remonto 
išlaidomis arba turto, kuriam padaryta žala, ekonomine verte iki žalą padariusio įvykio? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

16. Jeigu atsakydami į 12 klausimą pasirinkote c atsakymą, ar pagalba viršija remonto išlaidas arba žalą padariusio 
įvykio sukeltą tikrosios rinkos vertės sumažėjimą, t. y. turto vertės prieš pat įvykį ir iš karto po jo skirtumą? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/73



 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

17. Ar pagalba kompensuojama tik žala, kuri yra tiesioginė žalą padariusio įvykio pasekmė? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

18. Kuri iš toliau išvardytų institucijų atlieka tinkamų finansuoti išlaidų vertinimą? 

 a) valdžios institucija; 

 b) pagalbą teikiančios institucijos pripažintas nepriklausomas ekspertas; 

 c) draudimo įmonė. 

Atkreipkite dėmesį, kad išlaidos bus laikomos tinkamomis finansuoti tik jei vertinimą atliko vienas iš a, b ir c 
punkte nurodytų subjektų. 

19. Ar pagalbos gavėjui mokamos kitos išmokos (pvz., draudimo išmokos) išskaičiuojamos iš tinkamų finansuoti 
išlaidų sumos? 

 Taip  Ne 

20. Ar iš pagalbos sumos išskaičiuojamos išlaidos, kurios nebuvo patirtos dėl žalą padariusio įvykio ir kurias pagalbos 
gavėjas vis tiek būtų patyręs? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

21. Kaip ketinama užtikrinti, kad šią pagalbos priemonę taikant kartu su kitomis nacionalinėmis ar Sąjungos paramos 
priemonėmis arba privačiomis draudimo schemomis, būtų išvengta per didelės kompensacijos? 

................................................................................................................................................................................................................. 

22. Nurodykite bendrąjį pagalbos intensyvumą, išreikštą visų tiesioginių tinkamų finansuoti išlaidų procentine dalimi. 

................................................................................................................................................................................................................. 

23. Nurodykite bendrąjį pagalbos intensyvumą, išreikštą visų netiesioginių tinkamų finansuoti išlaidų procentine 
dalimi. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad gali būti kompensuojama ne daugiau kaip 80 % visų netiesioginių tinkamų finansuoti 
išlaidų. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.2.1.6. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE DRAUDIMO ĮMOKŲ MOKĖJIMO PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie bet kokias valstybės pagalbos schemas, kuriomis kompensuojamos draudimo įmokos, 
kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. 
(toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.2.1.6 skirsnyje. 

1. Ar pagal šią pagalbos priemonę numatoma finansuoti žemės ūkio produktų perdirbimo ir prekybos jais įmonių 
draudimo įmokas? 

 Taip  Ne

LT L 51/74 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 406 punktą Komisija gali leisti teikti draudimo įmokų 
mokėjimo pagalbą tik pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms. 

2. Nurodykite, kokią žalą atlygina draudimas, kurio įmokos bus iš dalies finansuojamos pagal pagalbos priemonę, 
apie kurią informuojama: 

 žalą, patirtą dėl gaivalinių nelaimių ar ypatingų įvykių, nepalankių klimato reiškinių, kurie gali būti prilygi
nami gaivalinėms nelaimėms, gyvūnų ligų ir augalų kenkėjų, kritusių gyvulių pašalinimo ir sunaikinimo, dėl 
saugomų gyvūnų padarytos žalos, kaip nurodyta gairių 1.2.1.1–1.2.1.5 skirsniuose, taip pat žalą, patirtą dėl 
kitų nepalankių klimato reiškinių; 

 žalą, kurią sukėlė su aplinka susiję įvykiai. 

3. Jei draudimo įmokos mokamos draudžiantis nuo nuostolių, kuriuos sukelia su aplinka susiję įvykiai, ar su aplinka 
susijusio įvykio faktą oficialiai pripažino atitinkamos valstybės narės kompetentinga institucija? 

 Taip  Ne 

3.1. Jeigu atsakėte teigiamai, ar valstybė narė buvo iš anksto nustačiusi kriterijus, kuriais remiantis laikoma, kad toks 
oficialus pripažinimas suteiktas? 

 Taip  Ne 

3.2. Ar apskaičiuojant metinę pagalbos gavėjo žemės ūkio produkciją ir nuostolių mastą buvo naudoti indeksai? 

 Taip  Ne 

4. Ar pagalba teikiama tik draudimo paslaugoms, kurias teikia viena draudimo bendrovė arba bendrovių grupė, 
kompensuoti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 407 punktą Komisija negali leisti teikti draudimo 
įmokų mokėjimo pagalbos, jei ji teikiama tik draudimo paslaugoms, kurias teikia viena draudimo bendrovė arba 
bendrovių grupė, kompensuoti. 

5. Ar pagalba teikiama tik su sąlyga, kad draudimo sutartis turi būti pasirašyta su toje valstybėje narėje įsteigta 
bendrove? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 407 punktą Komisija negali leisti teikti draudimo 
įmokų mokėjimo pagalbos, kuri kliudo veikti draudimo paslaugų vidaus rinkai. 

6. Ar pagalba taikoma perdraudimo programai? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, pateikite visus reikiamus duomenis, kad Komisija galėtų patikrinti galimus pagalbos 
komponentus pagal skirtingus susijusius lygius (t. y. draudiko ir (arba) perdraudiko lygiu) ir nustatyti, ar siūloma 
priemonė yra suderinama su vidaus rinka. Visų pirma pateikite pakankamai informacijos, kad Komisija galėtų 
patikrinti, jog galutinis pagalbos gavėjas buvo ūkininkas. 

7. Kokios yra tinkamos finansuoti išlaidos? 

 a) draudimo įmokos draudžiantis nuo nuostolių, patirtų dėl 2 klausime nurodytų įvykių; 

 b) su perdraudimo sistema susijusios išlaidos. Nurodykite: 

.................................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/75



 

8. Kokia siūloma pagalbos norma? (procentinė dalis) 

................................................................................................................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad bendrasis pagalbos intensyvumas neturi viršyti 65 % draudimo įmokos išlaidų, išskyrus 
kritusių gyvulių pašalinimo ir sunaikinimo pagalbą, kurios atveju pagalbos intensyvumas neturi viršyti 100 % 
draudimo įmokos išlaidų, kai draudimo įmokos susijusios su kritusių gyvulių pašalinimu, ir 75 % draudimo 
įmokos išlaidų, kai draudimo įmokos susijusios su tokių kritusių gyvulių sunaikinimu. 

9. Ar draudimo įmokos, tinkamos finansuoti paramos lėšomis, suma bus ribojama taikant viršutinę ribą? 

 Taip  Ne 

Jei atsakėte teigiamai, kaip bus ribojama suma? ....................................................................................................................... 

10. Ar draudimo išmokos yra ribojamos, kad jomis būtų galima padengti tik 2 klausime nurodytų įvykių padarytos 
žalos kompensavimo išlaidas? 

 Taip  Ne 

11. Ar mokant draudimo išmokas reikalaujama nurodyti būsimos gamybos rūšį ar kiekį arba siekiama tai nustatyti? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 410 punktą draudimo išmokomis gali būti padengiamos tik 2 klausime 
nurodytų įvykių padarytos žalos kompensavimo išlaidos ir negali būti reikalaujama nurodyti būsimos gamybos 
rūšies ar kiekio arba siekiama tai nustatyti. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.2.1.7. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE FINANSINIŲ ĮNAŠŲ Į TARPUSAVIO PAGALBOS FONDUS KOMPENSAVIMO PAGALBĄ 
PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie bet kokias valstybės pagalbos schemas, kuriomis kompensuojami finansiniai įnašai į 
tarpusavio pagalbos fondus, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo 
vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.2.1.7 skirsnyje. 

1. Ar pagal priemonę numatyta skirti pagalbą didelių įmonių ir (arba) žemės ūkio produktų perdirbimo ir prekybos 
veiklą vykdančių įmonių finansiniams įnašams į tarpusavio pagalbos fondus kompensuoti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 415 punktą finansinių įnašų į tarpusavio pagalbos 
fondus kompensavimo pagalbą Komisija gali leisti teikti tik pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą 
vykdančioms įmonėms. 

2. Nurodykite, kokią žalą atlygina tarpusavio pagalbos fondas, į kurį mokami finansiniai įnašai bus iš dalies finan
suojami pagal pranešamą pagalbos priemonę: 

 a) nepalankių klimato reiškinių, kurie gali būti prilyginami gaivalinėms nelaimėms, gyvūnų ligų ir augalų 
kenkėjų padarytą žalą, kaip nurodyta gairių II dalies 1 skyriaus 1.2.1.2 ir 1.2.1.3 skirsniuose; 

 b) žalą, kurią sukėlė su aplinka susiję įvykiai.

LT L 51/76 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

3. Jei finansiniai įnašai į tarpusavio pagalbos fondus mokami siekiant kompensuoti žalą, kurią sukėlė su aplinka 
susiję įvykiai, ar su aplinka susijusio įvykio faktą oficialiai pripažino atitinkamos valstybės narės kompetentinga 
institucija? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 419 punktą su aplinka susijusio įvykio faktą turi būti 
oficialiai pripažinusi atitinkamos valstybės narės kompetentinga institucija. 

3.1. Jeigu atsakėte teigiamai, ar valstybė narė buvo iš anksto nustačiusi kriterijus, kuriais remiantis laikoma, kad toks 
oficialus pripažinimas suteiktas? 

 Taip  Ne 

3.2. Ar apskaičiuojant metinę pagalbos gavėjo žemės ūkio produkciją ir nuostolių mastą buvo naudoti indeksai? 

 Taip  Ne 

4. Kokios yra tinkamos finansuoti išlaidos? 

 finansiniai įnašai į tarpusavio pagalbos fondus siekiant ūkininkams kompensuoti 2 klausime nurodytą žalą, 
susiję su sumomis, kurias tarpusavio pagalbos fondai moka kaip finansinę kompensaciją pirminės žemės ūkio 
produktų gamybos veiklą vykdančioms įmonėms. 

Atkreipkite dėmesį, kad kitos išlaidos nėra tinkamos finansuoti. 

5. Kokia siūloma pagalbos norma? (procentinė dalis) 

................................................................................................................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad didžiausia pagalbos norma yra 65 % tinkamų finansuoti išlaidų. 

6. Ar išlaidų, tinkamų finansuoti paramos lėšomis, suma bus ribojama? 

 Taip  Ne 

6.1. Jei atsakėte teigiamai, kaip bus ribojama suma? 

 taikant viršutines ribas fondui: ............................................................................................................................................... 

 taikant tinkamas viršutines ribas fondo nariui ar filialui. ............................................................................................... 

7. Ar tarpusavio pagalbos fondas kompetentingos institucijos akredituotas pagal nacionalinę teisę? 

 Taip  Ne 

8. Ar tarpusavio pagalbos fondas taiko skaidrią įmokų į fondą ir išmokų iš jo politiką? 

 Taip  Ne 

9. Ar tarpusavio pagalbos fondas turi aiškias taisykles dėl atsakomybės už susidariusias skolas? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 416 punktą Komisija gali patvirtinti pagalbą tik tuomet, jei į šios papildomos 
informacijos formos 7, 8 ir 9 klausimus atsakėte teigiamai.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/77



 

10. Ar nustatytos tarpusavio pagalbos fondų sukūrimo ir valdymo taisyklės, visų pirma susijusios su kompensacinių 
išmokų skyrimu ir su tokių taisyklių laikymosi administravimu bei stebėsena? 

 Taip  Ne 

11. Ar tarpusavio pagalbos fondo taisyklėse numatytos sankcijos, taikytinos įmonės aplaidumo atvejais? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 417 punktą Komisija gali patvirtinti pagalbą tik tuomet, jei į šios papildomos 
informacijos formos 10 ir 11 klausimus atsakėte teigiamai. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.2.2. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE GAMYBOS PAJĖGUMŲ ATSISAKYMO PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos schemas, kurių tikslas – skatinti atsisakyti gamybos pajėgumų dėl 
gyvūnų, augalų ar žmonių sveikatos, sanitarijos, etinių ar su aplinka susijusių priežasčių, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės 
pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.2.2 
skirsnyje. 

Ar pagal planuojamą priemonę numatyta, kad: 

a) pagalbos gavėjas turi prisiimti įsipareigojimą; 

b) ši priemonė netaikoma sunkumus patiriančioms įmonėms; 

c) negali būti mokama per didelė kompensacija už turto kapitalo vertės praradimą? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.2.2 skirsniu, pagalba negali būti 
skiriama, jei šios sąlygos neįvykdytos. 

1. PAJĖGUMŲ ATSISAKYMAS DĖL GYVŪNŲ, AUGALŲ AR ŽMONIŲ SVEIKATOS, SANITARIJOS, ETINIŲ AR SU 
APLINKA SUSIJUSIŲ PRIEŽASČIŲ 

1.1. Dėl kokių priežasčių atsisakoma pajėgumų? 

 a) gyvūnų sveikatos priežasčių; 

 b) augalų sveikatos priežasčių; 

 c) žmonių sveikatos priežasčių; 

 d) sanitarijos priežasčių; 

 e) etinių priežasčių; 

 f) su aplinka susijusių priežasčių.

LT L 51/78 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Išsamiai apibūdinkite priežastį (-is): 

1.2. Ar tai yra pagalbos schema ar individuali pagalba? 

 a) pagalbos schema; 

 b) individuali pagalba. 

1.2.1. Jei tai yra pagalbos schema, ar ja tomis pačiomis sąlygomis gali naudotis visos panašioje faktinėje padėtyje 
esančios pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkančios įmonės? 

 Taip  Ne 

1.3. Apibūdinkite pagalbos schemą arba individualią priemonę, nurodykite jos taikymo priežastis ir būtinybę. 

1.4. Pagalbos gavėjo (-ų) prisiimti įsipareigojimai. 

1.4.1. Kiek pajėgumų atitinkama (-os) įmonė (-ės) atsisako? 

 a) visų pajėgumų; 

 b) dalies pajėgumų. 

Jei įmonė atsisako dalies pajėgumų, pagrįskite: 

1.4.2. Ar pagalbos gavėjas (-ai) teisiškai įsipareigojo galutinai ir neatšaukiamai atsisakyti atitinkamų gamybos pajėgumų 
ir nepradėti tos pačios veiklos kitur ir ar tų įsipareigojimų privalės laikytis ir bet kuris būsimas atitinkamos žemės 
ar įrenginio pirkėjas? 

 Taip  Ne 

1.4.3. Pagalba gali būti skiriama tik toms įmonėms, kurios iš tikrųjų vykdė gamybinę veiklą, ir tik tokiems gamybiniams 
pajėgumams, kurie iš tikrųjų buvo nuolatos naudojami per pastaruosius penkerius metus iki pajėgumų atsisakymo. 
Ar ši nuostata taikoma pagalbos pagal šią priemonę gavėjui (-ams)? 

 Taip  Ne 

1.5. Ar pagalbos skyrimo reikalavimus atitinka tik Sąjungos standartų besilaikančios įmonės? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti teikiama Sąjungos standartų nesilaikančioms įmonėms, kurios bet 
kokiu atveju būtų priverstos nutraukti gamybą. 

1.6. Neigiamas poveikis aplinkai 

1.6.1. Siekiant išvengti erozijos ir kitokio neigiamo poveikio aplinkai, gamybai nebenaudojamos žemės ūkio paskirties 
žemės savininkas (-ai) turi prisiimti vieną iš a, b arba c punktuose išvardytų įsipareigojimų. Kurį įsipareigojimą 
prisiėmė pagalbos pagal šią priemonę gavėjas (-ai)? 

 a) per dvejų metų laikotarpį nuo pajėgumų atsisakymo nebenaudojamą žemės ūkio paskirties žemę apžel
dinti mišku arba paversti gamtos teritorija taip, kad būtų išvengta neigiamo poveikio aplinkai; 

 b) pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 ( 1 ) VI antraštinės dalies I skyrių ir pagal atitinkamas įgyvendinimo 
taisykles išsaugoti gerą žemės agrarinę ir aplinkosaugos būklę, kad ją būtų galima pradėti iš naujo naudoti 
praėjus 20 metų nuo faktinio pajėgumų atsisakymo; 

 c) užtikrinti, kad įrenginių, kuriems taikoma 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2010/75/ES ( 2 ), eksploatavimas būtų nutrauktas pagal tos direktyvos 11 ir 22 straipsnius, 
kuriuose reikalaujama imtis reikiamų priemonių bet kokios taršos grėsmei išvengti ir atkurti patenkinamą 
eksploatavimo vietos būklę.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/79 

( 1 ) OL L 347, 2013 12 20, p. 549. 
( 2 ) 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų teršalų (taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės) (OL L 334, 2010 12 17, p. 17).



 

Aprašykite, kaip pagalbos gavėjas įvykdys įsipareigojimą: 

1.7. Tinkamos finansuoti išlaidos. 

1.7.1. Kokios yra tinkamos finansuoti išlaidos? 

 a) prarasta turto vertė, apskaičiuojama kaip einamoji turto pardavimo vertė; 

 b) papildoma skatinamoji išmoka už pajėgumų atsisakymą dėl su aplinka susijusių priežasčių, neviršijanti 
20 % turto vertės; 

 c) gamybos pajėgumų sunaikinimo išlaidos; 

 d) įgyvendinant sprendimą susidarančios privalomos socialinės išlaidos. 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal šią priemonę nekompensuojamos jokios kitos išskyrus a–d punktuose nurodytos 
išlaidos. 

Miškų įveisimo ir žemės pertvarkymo į gamtos teritorijas pagalba turi būti skiriama laikantis gairių II dalies 1 
skyriaus 2.1.1 ir 2.1.2 skirsniuose nustatytų taisyklių ir negamybinių investicijų taisyklių, nustatytų gairių II dalies 
1 skyriaus 1.1.1.1 skirsnyje. 

1.8. Pagalbos intensyvumas. 

1.8.1. Koks pasirinktas pagalbos intensyvumas? 

 a) kompensuojamas turto vertės praradimas (ne daugiau kaip 120 %, kai pajėgumų atsisakoma dėl su aplinka 
susijusių priežasčių; ne daugiau kaip 100 %, kai pajėgumų atsisakoma dėl visų kitų 1.1. klausime išvardytų 
priežasčių); 

 b) kompensuojamos gamybos pajėgumų sunaikinimo išlaidos (ne daugiau kaip 100 %); 

 c) kompensuojamos įgyvendinant sprendimą dėl pajėgumų atsisakymo patiriamos privalomos socialinės 
išlaidos (ne daugiau kaip 100 %). 

2. PAJĖGUMŲ ATSISAKYMAS DĖL KITŲ PRIEŽASČIŲ 

2.1. Dėl kokių priežasčių atsisakoma pajėgumų? 

 a) sektoriaus restruktūrizavimo; 

 b) veiklos įvairinimo; 

 c) ankstyvo išėjimo į pensiją. 

2.2. Ar ši priemonė yra pagalbos schema? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad priemonės, taikomos atsisakant pajėgumų dėl 2.1 klausime nurodytų priežasčių, turi būti 
įgyvendinamos pagal pagalbos schemą. 

2.3. Ar galima užtikrinti, kad nebus teikiama pagalba, kuri kliudytų bendro žemės ūkio rinkų organizavimo mecha
nizmams? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 440 punktą negali būti teikiama pagalba, kuri 
kliudytų bendro žemės ūkio rinkų organizavimo mechanizmams. 

2.4. Kokiam (-iems) sektoriui (-iams) taikoma schema?

LT L 51/80 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

2.5. Ar tam (-iems) 2.4 klausime nurodytam (-iems) sektoriui (-iams) taikomi gamybos apribojimai arba kvotos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, apibūdinkite juos:.................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad sektoriams, kuriems taikomi gamybos apribojimai arba kvotos, skirtos pagalbos schemos 
bus vertinamos kiekvienu konkrečiu atveju. 

2.6. Ar galima laikyti, kad 2.4 klausime nurodytame (-uose) sektoriuje (-iuose) yra per daug pajėgumų regiono arba 
valstybės narės mastu? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, pagrįskite:................................................................................................................................................. 

2.7. Ar pagalba numatoma programoje, kurioje nustatyti tikslai ir konkretus tvarkaraštis, susijęs su sektoriaus rest
ruktūrizavimu, veiklos įvairinimu ar ankstyvu išėjimu į pensiją? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, apibūdinkite programą: ........................................................................................................................ 

2.8. Kokia yra planuojamos pagalbos schemos trukmė? 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 442 punktą Komisija gali leisti teikti tokią pagalbą tik jei jos trukmė yra 
ribota. Pagalbos schemos, kuriomis dėl šios papildomos informacijos pateikimo formos 2.1 klausime nurodytų 
priežasčių siekiama sumažinti pajėgumus, paprastai turi trukti ne ilgiau kaip šešis mėnesius (dalyvių paraiškų 
priėmimo laikotarpis) ir dar 12 mėnesių (laikotarpis, per kurį faktiškai atsisakoma pajėgumų). 

Jei schemos trukmė ilgesnė už pirmiau nurodytą, pagrįskite, kodėl. 

Atkreipkite dėmesį, kad Komisija nepatvirtins pagalbos schemų, kurių taikymo trukmė viršija trejus metus, nes iš 
patirties matyti, kad dėl tokių pagalbos schemų gali būti uždelsiami reikalingi pokyčiai. 

2.9. Ar pagalbos schema gali vienodomis sąlygomis naudotis visi atitinkamo (-ų) sektoriaus (-ių) ekonominės veiklos 
vykdytojai ir ar taikoma skaidri prašymų dalyvauti konkursuose sistema, kai visos potencialiai suinteresuotos 
įmonės yra viešai kviečiamos dalyvauti konkursuose? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 443 punktą Komisija negali leisti taikyti pagalbos 
schemos, jei neužtikrinama, kad laikomasi šios sąlygos. 

2.10. Ar pagalbos schemos įgyvendinimas organizuojamas taip, kad netaptų konkurenciją varžančių susitarimų arba 
suderintų veiksmų tarp atitinkamų įmonių pagrindu arba tam nesudarytų palankių sąlygų? 

 Taip  Ne 

Aprašykite, kaip tai užtikrinama: 

2.11. Pagalbos gavėjo (-ų) prisiimti įsipareigojimai. 

2.11.1. Kiek pajėgumų atitinkama įmonė atsisako? 

 a) visų pajėgumų; 

 b) dalies pajėgumų.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/81



 

Jei įmonė atsisako dalies pajėgumų, pagrįskite: 

2.11.2. Ar pagalbos gavėjas (-ai) teisiškai įsipareigojo galutinai ir neatšaukiamai atsisakyti atitinkamų gamybos pajėgumų 
ir nepradėti tos pačios veiklos kitur ir ar įsipareigojimų privalės laikytis ir bet kuris būsimas atitinkamos žemės ar 
įrenginio pirkėjas? 

 Taip  Ne 

2.11.3. Pagalba gali būti skiriama tik toms įmonėms, kurios iš tikrųjų vykdė gamybinę veiklą, ir tik tokiems gamybiniams 
pajėgumams, kurie iš tikrųjų buvo nuolatos naudojami per pastaruosius penkerius metus iki pajėgumų atsisakymo. 
Ar ši nuostata taikoma pagalbos pagal šią priemonę gavėjui (-ams)? 

 Taip  Ne 

2.12. Ar pagalbos skyrimo reikalavimus atitinka tik Sąjungos standartų besilaikančios įmonės? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti teikiama Sąjungos standartų nesilaikančioms įmonėms, kurios bet 
kokiu atveju būtų priverstos nutraukti gamybą. 

2.13. Neigiamas poveikis aplinkai. 

2.13.1. Siekiant išvengti erozijos ir kitokio neigiamo poveikio aplinkai, gamybai nebenaudojamos žemės ūkio paskirties 
žemės savininkas (-ai) turi prisiimti vieną iš a, b ir c punktuose išvardytų įsipareigojimų. Kurį įsipareigojimą 
prisiima pagalbos pagal šią priemonę gavėjas (-ai)? 

 a) per dvejų metų laikotarpį nuo pajėgumų atsisakymo nebenaudojamą žemės ūkio paskirties žemę apžel
dinti mišku arba paversti gamtos teritorija taip, kad būtų išvengta neigiamo poveikio aplinkai; 

 b) pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 VI antraštinės dalies I skyrių ir pagal atitinkamas įgyvendinimo 
taisykles išsaugoti gerą žemės agrarinę ir aplinkosaugos būklę, kad ją būtų galima pradėti iš naujo naudoti 
praėjus 20 metų nuo faktinio pajėgumų atsisakymo; 

 c) užtikrinti, kad įrenginių, kuriems taikoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2010/75/ES, eksp
loatavimas būtų nutrauktas pagal tos direktyvos 11 ir 22 straipsnius, kuriuose reikalaujama imtis reikiamų 
priemonių bet kokios taršos grėsmei išvengti ir atkurti patenkinamą eksploatavimo vietos būklę. 

Aprašykite, kaip pagalbos gavėjas įvykdys įsipareigojimą: 

2.14. Kokios yra tinkamos finansuoti išlaidos? 

 a) prarasta turto vertė, apskaičiuojama kaip einamoji turto pardavimo vertė; 

 b) gamybos pajėgumų sunaikinimo išlaidos; 

 c) įgyvendinant sprendimą dėl pajėgumų atsisakymo patiriamos privalomos socialinės išlaidos. 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal šią priemonę nekompensuojamos jokios kitos išskyrus a, b ir c punktuose nuro
dytos išlaidos. 

Miškų įveisimo ir žemės pertvarkymo į gamtos teritorijas pagalba turi būti skiriama laikantis gairių II dalies 1 
skyriaus 2.1.1 ir 2.1.2 skirsniuose nustatytų taisyklių ir negamybinių investicijų taisyklių, nustatytų gairių II dalies 
1 skyriaus 1.1.1.1 skirsnyje. 

2.15. Pagalbos intensyvumas. 

2.15.1. Kuris iš toliau nurodytų pagalbos intensyvumų pasirinktas? 

 a) kompensuojamas turto vertės praradimas (ne daugiau kaip 100 %); 

 b) kompensuojamos gamybos pajėgumų sunaikinimo išlaidos (ne daugiau kaip 100 %);

LT L 51/82 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

 c) kompensuojamos įgyvendinant sprendimą dėl pajėgumų atsisakymo patiriamos privalomos socialinės 
išlaidos (ne daugiau kaip 100 %). 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.3.1. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ GYVULININKYSTĖS SEKTORIUI PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie visas valstybės pagalbos priemones, kuriomis remiamas gyvulininkystės sektorius, kaip 
aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. 
(toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.3.1 skirsnyje. 

1. TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 

1.1. Kurioms iš toliau išvardytų tinkamų finansuoti išlaidų taikoma pagalbos priemonė: 

 a) administracinėms ūkinių gyvūnų kilmės knygų rengimo ir tvarkymo išlaidoms? 

 b) tyrimų (atliekamų trečiųjų šalių arba jų vardu), kuriais siekiama nustatyti ūkinių gyvūnų genetinę kokybę 
arba produktyvumą, išlaidoms? 

Ūkinių gyvūnų savininko vykdomos kontrolės ir įprastos pieno kokybės kontrolės išlaidoms kompensuoti ši 
pagalba netaikoma. 

2. PAGALBOS SUMA 

2.1. Nurodykite didžiausią viešosios paramos normą, išreikštą tinkamų finansuoti išlaidų dydžiu: 

 a) ............. administracinėms ūkinių gyvūnų kilmės knygų rengimo ir tvarkymo išlaidoms kompensuoti (ne 
daugiau kaip 100 %); 

 b) ............ tyrimų, kuriais siekiama nustatyti ūkinių gyvūnų genetinę kokybę arba produktyvumą, išlaidoms 
kompensuoti (ne daugiau kaip 70 %). 

2.2. Kokių priemonių buvo imtasi, siekiant išvengti per didelės kompensacijos pagalbos gavėjui ir patikrinti, ar 
laikomasi 2.1 klausime nurodytų procentinių dydžių? 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.3. Aprašykite, kokios tinkamos finansuoti išlaidos bus kompensuojamos šia pagalba: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad tinkamos finansuoti yra tik gairių 449 punkte išvardytos išlaidos. 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 447 punktą pagalba turėtų būti teikiama natūra ir neturėtų apimti tiesioginių 
išmokų pagalbos gavėjams. 

3. NAUDOS GAVĖJAI 

3.1. Ar pagalba skirta įmonėms, kurios atitinka Sąjungos MVĮ apibrėžtį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 446 punktą pagalba negali būti teikiama didelėms 
įmonėms.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/83



 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.3.2. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ PARDAVIMO SKATINIMO PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbą, kuria skatinamas žemės ūkio produktų pardavimas, kaip aprašyta 
Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – 
gairės) II dalies 1 skyriaus 1.3.2 skirsnyje. 

1. Kur bus vykdoma priemonė? 

 a) kitos valstybės narės rinkoje; 

 b) valstybės vidaus rinkoje; 

 c) trečiojoje šalyje. 

2. Kas vykdys kampaniją? 

 a) gamintojų grupės arba kitos organizacijos, nepriklausomai nuo jų dydžio; 

 b) kiti (paaiškinti): … 

3. Ar valstybė narė Komisijai gali pateikti pardavimo skatinimo medžiagos pavyzdžių ar modelių? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, paaiškinkite kodėl negali. 

................................................................................................................................................................................................................. 

4. Jei 3 klausime nurodytos pardavimo skatinimo medžiagos šiuo metu neturima, ar valstybė narė gali įsipareigoti 
pateikti šią medžiagą vėliau ir bet kuriuo atveju prieš pardavimo skatinimo kampanijos pradžią? 

 Taip  Ne 

5. Pateikite išsamų tinkamų finansuoti išlaidų sąrašą. 

................................................................................................................................................................................................................. 

6. Kas yra pagalbos gavėjai? 

 a) ūkininkai; 

 b) gamintojų grupės ir (arba) gamintojų organizacijos; 

 c) žemės ūkio produktų perdirbimo ir prekybos veiklą vykdančios įmonės; 

 d) kiti (nurodykite): 

............................................................................................................................................................................................................. 

7. Ar pagalbą konkursams, prekybos mugėms arba parodoms organizuoti gali gauti tik MVĮ? 

 Taip  Ne

LT L 51/84 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

8. Jei pardavimo skatinimo priemonę taiko gamintojų grupės ir organizacijos, ar galimybė dalyvauti taikant tą 
priemonę priklausys nuo narystės tose gamintojų grupėse ir organizacijose? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 459 punktą pagalba tokioms pardavimo skatinimo 
kampanijoms negali būti skiriama. 

9. Ar tai bus kokybiškų produktų, kuriems taikoma kokybės sistema, kaip nurodyta gairių 282 punkte, pardavimo 
skatinimo kampanija? 

 Taip  Ne 

10. Jeigu atsakėte neigiamai, ar valstybė narė gali užtikrinti, kad pardavimo skatinimo kampanija bus bendro pobū
džio ir naudinga visiems tam tikro produkto gamintojams? 

 Taip  Ne 

11. Ar pardavimo skatinimo kampanija atitiks Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1169/2011 ( 1 ) ir, 
kai tinkama, specialias įvairiems produktams nustatytas ženklinimo taisykles? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 456 punktą pagalba tokioms pardavimo skatinimo 
kampanijoms negali būti skiriama. 

12. Ar pardavimo skatinimo kampanijos metinis biudžetas viršys 5 mln. EUR? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 458 punktą apie tokią pardavimo skatinimo kampa
niją turi būti pranešama atskirai. 

13. Pagalba turi būti teikiama: 

 a) natūra; arba 

 b) kompensuojant pagalbos gavėjo patirtas faktines išlaidas. 

14. Pagal gairių 461 punktą pagalba, kuria finansuojamos pardavimo skatinimo kampanijos, turi būti teikiama tik 
natūra. Ar ji bus teikiama tik subsidijuojamomis paslaugomis? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 461 punktą pagalba tokioms pardavimo skatinimo 
kampanijoms negali būti skiriama. 

15. Jeigu pagalba teikiama natūra, ar ji apims tiesiogines išmokas pagalbos gavėjams? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 462 punktą tokia pagalba gali būti išmokama tik 
pardavimo skatinimo priemones taikančiam subjektui.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/85 

( 1 ) 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1169/2011 dėl informacijos apie maistą teikimo 
vartotojams, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1924/2006 ir (EB) Nr. 1925/2006 bei 
kuriuo panaikinami Komisijos direktyva 87/250/EEB, Tarybos direktyva 90/496/EEB, Komisijos direktyva 1999/10/EB, Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/13/EB, Komisijos direktyvos 2002/67/EB ir 2008/5/EB bei Komisijos reglamentas (EB) Nr. 
608/2004 (OL L 304, 2011 11 22, p. 18).



 

16. Ar pardavimo skatinimo kampanija apims tokią pardavimo skatinimo veiklą kaip mokslo žinių ir faktinės 
informacijos apie kokybės sistemas arba bendrinius žemės ūkio produktus ir jų maistinę vertę bei siūlomą 
vartojimo paskirtį, skleidimas arba vartotojams skirtas pardavimo skatinimo kampanijas žiniasklaidoje arba 
mažmeninės prekybos vietose? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 465 punktą neleidžiama minėti jokios konkrečios 
įmonės, prekės ženklo pavadinimo ar nurodyti konkrečios kilmės. 

17. Jei vartotojams skirtos pardavimo skatinimo kampanijos vykdomos žiniasklaidoje arba mažmeninės prekybos 
vietose, ar tai bus vienos arba kelių konkrečių bendrovių produktų pardavimo skatinimo kampanijos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 465 punktą toks išskyrimas negalimas. 

18. Jeigu į 17 klausimą atsakėte teigiamai, ar tai bus produktų, kurių pavadinimai pripažinti ES ir kuriems suteikta 
kilmės nuoroda, pardavimo skatinimo kampanija? 

 Taip  Ne 

19. Jeigu į 18 klausimą atsakėte teigiamai, ar produktų kilmės nuoroda tiksliai atitinka Sąjungoje įregistruotą nuorodą? 

 Taip  Ne 

20. Ar tai bus produktų, kuriems taikoma kita kokybės sistema nei Sąjungos pripažįstamų nuorodų sistema, 
pardavimo skatinimo kampanija? 

 Taip  Ne 

21. Ar kokybės ženklas yra susijęs su atitinkamų produktų nacionaline kilme? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, valstybė narė privalo įrodyti, kad nuoroda į produktų kilmę yra tik šalutinė informacija. 

22. Ar pardavimo skatinimo kampanija yra bendro pobūdžio ir naudinga visiems atitinkamos rūšies produkto 
gamintojams? 

 Taip  Ne 

23. Jeigu į 22 klausimą atsakėte teigiamai, ar pardavimo skatinimo kampanija bus vykdoma nenurodant produktų 
kilmės? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.3.2. skirsniu, tokioms 
pardavimo skatinimo kampanijoms pagalba negali būti skiriama. 

24. Ar pardavimo skatinimo kampanija bus tiesiogiai skirta konkrečių įmonių produktams arba produktams, žymi
miems konkrečiais komerciniais prekių ženklais? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.3.2 skirsniu, tokioms 
pardavimo skatinimo kampanijoms pagalba negali būti skiriama.

LT L 51/86 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

25. Pagalbos, kuria finansuojamas konkursų, prekybos mugių ar parodų organizavimas ir (arba) dalyvavimas juose, 
intensyvumas bus toks: 

 ne daugiau kaip 100 % (nurodykite tikslią normą: … %). 

26. Pagalbos, kuria finansuojamos pardavimo skatinimo kampanijos, intensyvumas bus toks: 

 ne daugiau kaip 50 % (nurodykite tikslią normą: … %) produktų, kuriems taikomos kokybės sistemos, 
pardavimo skatinimo kampanijos išlaidų, nes likusią kampanijos išlaidų dalį padengs pats sektorius; 

 ne daugiau kaip 80 % (nurodykite tikslią normą: … %) produktų trečiosiose šalyse, kuriems taikomos kokybės 
sistemos, pardavimo skatinimo kampanijos išlaidų; 

 ne daugiau kaip 100 % (nurodykite tikslią normą: … %), nes sektorius padengs bent 50 % išlaidų, nepriklau
somai nuo finansavimo būdo; 

 ne daugiau kaip 100 % (nurodykite tikslią normą: … %), nes pardavimo skatinimo kampanija yra bendro 
pobūdžio ir duoda naudos visiems konkretaus produkto gamintojams. 

27. Ar kampanija susijusi su pardavimo skatinimo priemonėmis, nurodytomis Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 45 
straipsnyje? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 470 punktą valstybių narių skirtas nacionalines 
išmokas Komisija laikys suderinamomis su vidaus rinka, jeigu jos atitinka gairėse nustatytus bendruosius vertinimo 
principus ir pagalbai pardavimo skatinimo priemonėms taikomas taisykles, nustatytas gairių II dalies 1 skyriaus 
1.3.2 skirsnyje. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.3.3. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ ATOKIAUSIEMS REGIONAMS IR MAŽOSIOMS EGĖJO JŪROS SALOMS 
PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbą atokiausiems regionams ir mažosioms Egėjo jūros saloms, kaip 
nurodyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. 
(toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.3.3 skirsnyje. 

1. Ar siūloma pagalba atokiausiems regionams ir mažosioms Egėjo jūros saloms susijusi su kitomis gairių nuosta
tomis? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, užpildykite papildomos informacijos pateikimo formą, atitinkančią pagalbą, apie kurią 
pranešta. 

Jeigu atsakėte neigiamai, užpildykite šią papildomos informacijos pateikimo formą. 

2. Ar pagalbos priemonėje yra numatyta skirti pagalbą veiklai? 

 Taip  Ne 

3. Ar pagalba atokiausiems regionams siekiama sušvelninti konkrečias ūkininkavimo atokiausiuose regionuose kliū
tis, atsirandančias dėl tų regionų izoliuotumo, nuošalumo ir ypatingo atokumo? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/87



 

3.1. Jeigu į 3 klausimą atsakėte teigiamai, nurodykite dėl tokių specifinių apribojimų susidarančias papildomas išlaidas 
ir jų skaičiavimo metodą: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.2. Kaip valstybė narė gali nustatyti 3.1. klausime nurodytų papildomų išlaidų ir jas sukeliančių specifinių kliūčių ryšį? 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

4. Ar pagalba mažosioms Egėjo jūros saloms siekiama sušvelninti konkrečias ūkininkavimo tose salose kliūtis, 
atsirandančias dėl tų salų izoliuotumo, mažo dydžio, kalnuoto reljefo ir klimato, jų ekonominės priklausomybės 
nuo nedaugelio produktų ir atokumo nuo rinkų? 

 Taip  Ne 

4.1. Jeigu į 4 klausimą atsakėte teigiamai, nurodykite dėl tokių specifinių apribojimų susidarančias papildomas išlaidas 
ir jų skaičiavimo metodą: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

4.2. Kaip valstybė narė gali nustatyti 4.1. klausime nurodytų papildomų išlaidų ir jas sukeliančių specifinių kliūčių ryšį? 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

5. Ar pagalba skiriama siekiant iš dalies padengti papildomas žemės ūkio produktų, pagamintų atokiausiuose 
regionuose ir mažosiose Egėjo jūros salose, vežimo išlaidas? 

 Taip  Ne

LT L 51/88 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

5.1. Jeigu į 5 klausimą atsakėte teigiamai, ar pagalba atitiks a–d punktuose nustatytas sąlygas? 

 a) pagalbos gavėjai savo gamybos veiklą vykdo atokiausiuose regionuose arba mažosiose Egėjo jūros salose; 

 b) pagalbą galima iš anksto objektyviai kiekybiškai įvertinti pagal nustatytą sumą arba koeficientą už tonki
lometrį, arba pagal bet kurį kitą atitinkamą vienetą; 

 c) apskaičiuojant papildomas vežimo išlaidas remiamasi duomenimis apie reisą, kuriuo produktai atitin
kamos valstybės narės viduje vežami pagalbos gavėjui pigiausiai kainuojančia transporto priemone, atsi 
žvelgiant į su aplinka susijusias išorines išlaidas; 

 d) atokiausių regionų atveju tinkamos finansuoti papildomos vežimo išlaidos gali apimti žemės ūkio 
produktų vežimo iš jų gamybos vietos į vietas atokiausiose vietovėse, kur jie perdirbami. 

5.2. Jei pagalba siekiama padengti dalį papildomų žemės ūkio produktų vežimo išlaidų, pateikite tų papildomų išlaidų 
įrodymų ir nurodykite papildomų vežimo išlaidų apskaičiavimo metodą ( 1 ): 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

5.3. Taip pat nurodykite didžiausią pagalbos sumą (pagal pagalbos vienam kilometrui koeficientą arba pagal pagalbos 
vienam kilometrui ir vienam svorio vienetui koeficientą) ir ja finansuojamų papildomų išlaidų procentinę dalį: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.3.4. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE ŽEMĖS ŪKIO REIKMĖMS NAUDOJAMOS ŽEMĖS KONSOLIDAVIMO PAGALBĄ PATEI
KIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos priemones, kuriomis kompensuojamos išlaidos, susijusios su žemės 
konsolidavimu, kaip nurodyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 
2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.3.4 skirsnyje. 

1. Ar pagalbos priemonė yra bendrosios žemės ūkio reikmėms naudojamos žemės konsolidavimo veiksmų progra
mos, vykdomos pagal valstybės narės teisės aktais nustatytas procedūras, dalis? 

 Taip  Ne 

2. Ar tinkamos finansuoti išlaidos apima tik teisines, administracines ir tyrimų išlaidas, susijusias su žemės konso
lidavimu? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/89 

( 1 ) Šiame aprašyme privaloma nurodyti, kaip valstybė narė ketina užtikrinti, kad pagalba būtų skiriama tik papildomoms prekių vežimo 
šalies viduje išlaidoms, būtų apskaičiuojama pagal ekonomiškiausią vežimo būdą ir trumpiausią maršrutą nuo žemės ūkio produktų 
gamybos arba perdirbimo vietos iki pardavimo vietų ir kad ji nebūtų skiriama įmonių, turinčių pakaitinę vietą, žemės ūkio produktų 
vežimo išlaidoms finansuoti.



 

Atkreipkite dėmesį, kad tinkamos finansuoti yra tik gairių 480 punkte išvardytos išlaidos. 

3. Koks numatomas didžiausias pagalbos intensyvumas (ne daugiau kaip 100 %)?: …… 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

1.3.6. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ MOKSLINIAMS TYRIMAMS IR TECHNOLOGINEI PLĖTRAI ŽEMĖS ŪKIO 
SEKTORIUJE PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos moksliniams tyrimams ir technologinei plėtrai žemės ūkio sektoriuje 
schemas, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 
2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 1 skyriaus 1.3.6 skirsnyje. 

1. Ar pagalba skiriama už Sutarties I priede išvardytus produktus? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, nurodykite žemės ūkio produktų rūšį: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2. Ar remiamas projektas svarbus visoms įmonėms, vykdančioms veiklą tam tikrame žemės ūkio sektoriuje ar 
atitinkamoje jo dalyje? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, pateikite įrodymų: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

3. Ar prieš remiamo projekto vykdymo pradžios datą internete bus paskelbta ši informacija: 

a) kad remiamas projektas yra vykdomas; 

 Taip  Ne 

b) remiamo projekto tikslai; 

 Taip  Ne 

c) apytikslė tikėtinų remiamo projekto rezultatų paskelbimo data; 

 Taip  Ne 

d) interneto adresas, kuriuo bus skelbiami tikėtini remiamo projekto rezultatai; 

 Taip  Ne 

e) teiginys, kad rezultatai nemokamai prieinami visoms įmonėms, vykdančioms veiklą tam tikrame žemės ūkio 
sektoriuje arba atitinkamoje jo dalyje. 

 Taip  Ne

LT L 51/90 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Jeigu į a, b, c, d arba e punktus atsakėte teigiamai, pateikite įrodymų ir nurodykite interneto adresą: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

4. Ar remiamo projekto rezultatai: 

a) bus paskelbti internete nuo remiamo projekto pabaigos datos arba datos, kurią bet kokia informacija apie tuos 
rezultatus pateikiama konkrečios organizacijos nariams, atsižvelgiant į tai, kuris įvykis pirmesnis? 

 Taip  Ne 

b) bus skelbiami internete mažiausiai 5 metus nuo remiamo projekto pabaigos datos? 

 Taip  Ne 

Jeigu į a arba b punktą atsakėte teigiamai, pateikite įrodymų: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

5. Ar pagalba skiriama tiesiogiai mokslinių tyrimų ir žinių sklaidos organizacijai? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, pateikite įrodymų: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

6. Ar priemonė susijusi su pagalbos teikimu žemės ūkio sektoriuje veiklą vykdančioms įmonėms remiantis žemės 
ūkio produktų kaina? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, pateikite įrodymų: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

7. Nurodykite pagalbos intensyvumą (%): ....................................................................................................................................... 

8. Ar tinkamos finansuoti išlaidos apima: 

a) išlaidas personalui, susijusias su projektui vykdyti įdarbintais tyrėjais, technikais ir kitais pagalbiniais darbuo
tojais; 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, aprašykite tas išlaidas: 

........................................................................................................................................................................................................... 

...........................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/91



 

b) išlaidas priemonėms ir įrenginiams, atsižvelgiant į mastą ir laikotarpį, kuriuo jie naudojami projektui. (Jei šios 
priemonės ir įrenginiai nenaudojami visą projekto trukmę, tinkamomis finansuoti laikomos tik tos nusidėvė
jimo išlaidos, kurios atitinka projekto trukmę ir yra apskaičiuotos pagal visuotinai priimtus apskaitos princi
pus); 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, aprašykite tas išlaidas: 

........................................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................................... 

c) išlaidas pastatams ir žemei, atsižvelgiant į mastą ir laikotarpį, kuriuo jie naudojami projektui. (Tik tos su 
pastatais susijusios nusidėvėjimo išlaidos, kurios atitinka projekto trukmę ir yra apskaičiuotos pagal visuotinai 
priimtus apskaitos principus, laikomos tinkamomis finansuoti. Tinkamas finansuoti išlaidas žemei sudaro 
komercinio sandorio arba faktinės kapitalo sąnaudos.); 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, aprašykite tas išlaidas: 

........................................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................................... 

d) išlaidas pagal sutartis vykdomiems moksliniams tyrimams, žinioms ir patentams, perkamiems arba įsigyja
miems pagal licenciją iš išorės šaltinių įprastomis rinkos sąlygomis, taip pat konsultavimo ir lygiaverčių 
paslaugų, naudojamų vien projektui, išlaidas; 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, aprašykite tas išlaidas: 

........................................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................................... 

e) papildomas pridėtines išlaidas ir kitas veiklos išlaidas, įskaitant išlaidas medžiagoms, reikmenims ir panašiems 
produktams, tiesiogiai susidariusias vykdant projektą. 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, aprašykite tas išlaidas: 

........................................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................................... 

KITI SVARBŪS ELEMENTAI 

9. Ar pagalbą galima derinti su kita pagalba? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, aprašykite pranešime nurodytai pagalbos schemai taikytinas sumavimo taisykles: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................

LT L 51/92 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Nurodykite, kaip bus tikrinama, ar įgyvendinant pranešime nurodytą pagalbos schemą yra laikomasi sumavimo 
taisyklių: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Grąžintinam avansui taikomos specialios sąlygos 

10. Ar pagalba MTTP projektams teikiama kaip grąžintinas avansas? 

 Taip  Ne 

11. Jeigu į 10 klausimą atsakėte teigiamai, ar pagalba, kuri pagal pranešime nurodytą pagalbos schemą teikiama kaip 
grąžintinas avansas, yra išreikšta bendruoju subsidijos ekvivalentu? 

 Taip  Ne 

Be to, išsamiai aprašykite taikytą metodiką ir pateikite pagrindinius patikrinamus duomenis, kuriais ta metodika 
pagrįsta: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Specialios sąlygos, taikomos pagalbos priemonėms mokesčių lengvatų forma 

12. Ar pagalba pagal pranešime nurodytą pagalbos schemą remiamiems MTTP projektams teikiama mokesčių leng
vatų forma? 

 Taip  Ne 

13. Jeigu į 12 klausimą atsakėte teigiamai, nurodykite, kaip apskaičiuojamas pagalbos intensyvumas: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Išsamiai aprašykite taikytą skaičiavimo būdą: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

...............................................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/93



 

2. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ MIŠKŲ ŪKIO SEKTORIJE PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos miškų ūkio sektoriui priemones ( 1 ), kurioms taikomas Europos 
Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II 
dalies 2 skyrius. 

Be šios formos užpildykite ir bendros informacijos formą, skirtą pranešti apie valstybės pagalbą žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams 
ir kaimo vietovėse (III.12 dalis), kuria įrodoma, kad valstybės pagalba atitinka bendrąsias tinkamumo sąlygas, taip pat atitinkamas 
miškų ūkio sektoriui skirtas 2.1–2.9 formas, priklausomai nuo konkrečios pagalbos rūšies. 

Pateikite informacijos apie nacionalinį teisinį pagrindą (arba nacionalinio teisinio pagrindo projektą) ir visus papildomus dokumentus 
(apskaičiavimo metodiką, ekspertų nuomonę), kuriuose išsamiau apibūdinama valstybės pagalbos priemonė. 

Jeigu pagalba miškų ūkio sektoriui turi būti skiriama pagal visiems sektoriams taikomas bendrąsias Sąjungos taisykles arba specia
liąsias prekybos ir pramonės sektoriams taikomas taisykles, pranešdami apie valstybės pagalbos priemonę Konkurencijos generalinio 
direktorato tarnyboms užpildykite atitinkamą tiems sektoriams skirtą pranešimo formą. 

1. BENDRIEJI TINKAMUMO KRITERIJAI 

1.1. Ar pagalba atitinka visus Reglamente (ES) Nr. 1305/2013 ( 2 ) ir pagal jį priimtuose įgyvendinimo bei deleguotuo
siuose aktuose nustatytus tikslus ir visas sąlygas, įskaitant su pagalbos gavėjais susijusias sąlygas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad Komisija pripažins valstybės pagalbą miškų ūkio sektoriui 
suderinama su Sutarties 107 straipsnio 3 dalies c punkto nuostatomis tik tuomet, jei pagalba atitinka visas 
Reglamente (ES) Nr. 1305/2013 nustatytas sąlygas (išskyrus gairių II dalies 2 skyriaus 2.8. ir 2.9. priemones). 

1.2. Ar tai pagalba investicijoms į energijos taupymą ir atsinaujinančiųjų išteklių energiją? 

 Taip  Ne 

1.2.1. Jeigu atsakėte teigiamai, ar tai pagalba investicijoms į energijos taupymą ir atsinaujinančiųjų išteklių energiją, 
susijusioms su medienos kaip žaliavos arba energijos šaltinio naudojimu, apimanti visus tik iki pramoninio 
perdirbimo atliekamus darbus ( 3 )? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad remiantis gairių 495 punktu jokioms kitoms investicijoms, išskyrus investicijas į energijos 
taupymą ir atsinaujinančiųjų išteklių energiją, gairių II dalies 2 skyrius netaikomas, nes tokia pagalba turėtų atitikti 
2014–2020 m. Valstybės pagalbos aplinkos apsaugai ir energetikai gaires ( 4 ) (išskyrus atvejus, kai netaikomas 
įpareigojimas apie ją pranešti). 

1.3. Patvirtinkite, kad pagalba skiriama ne su miškų ūkiu susijusioms pramonės šakoms. 

 Taip  Ne 

2. PAGALBOS RŪŠIS 

2.1.  Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą 

Užpildykite 2.1. formą. 

2.2.  Išlaidų, patiriamų dėl sunkumų, susijusių su tinklo „Natura 2000“ miško plotais, kompensavimo pagalba 

Užpildykite 2.2. formą.

LT L 51/94 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) Atkreipkite dėmesį, kad turi būti pranešama tik apie valstybės pagalbos priemones, atitinkančias valstybės pagalbos apibrėžtį ir tos 
apibrėžties aiškinimo taisykles, nustatytas Komisijos pranešime apie pagalbos sąvoką. Jei nėra aišku, ar priemonė atitinka valstybės 
pagalbos sąlygas, apie ją galima pranešti Europos Komisijai, kuri atliks vertinimą. Reglamente (ES) Nr. 1305/2013 nurodytos miškų 
ūkio priemonės iš esmės laikomos atitinkančiomis visus valstybės pagalbos kriterijus. 

( 2 ) 2013 m. gruodžio 17 d. Reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 (OL L 347, 2013 12 20, p. 487). 
( 3 ) Remiantis gairių 495 punktu,ši išimtis įtraukta į Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 5 straipsnio 5 dalies c punkto, 21 straipsnio 1 

dalies e punkto ir 26 straipsnio taikymą. 
( 4 ) Komisijos komunikatas. 2014–2020 m. Valstybės pagalbos aplinkos apsaugai ir energetikai gairės (OL C 200, 2014 6 28, p. 1).



 

2.3.  Miškų aplinkosaugos, klimato paslaugų ir miškų išsaugojimo pagalba 

Užpildykite 2.3. formą. 

2.4.  Pagalba žinių perdavimo ir informavimo veiklai miškų ūkio sektoriuje 

Užpildykite 2.4. formą. 

2.5.  Miškų ūkio sektoriaus konsultavimo paslaugų teikimo pagalba 

Užpildykite 2.5. formą. 

2.6.  Bendradarbiavimo miškų ūkio sektoriuje pagalba 

Užpildykite 2.6. formą. 

2.7.  Miškų ūkio sektoriaus gamintojų grupių ir organizacijų veiklos pradžios pagalba 

Užpildykite 2.7. formą. 

2.8.  Kita pagalba miškų ūkio sektoriui, kuria siekiama ekologinių, apsaugos ir rekreacinių tikslų 

Užpildykite 2.8. formą. 

2.9.  Pagalba miškų ūkio sektoriui, suderinta su žemės ūkio pagalbos priemonėmis 

Užpildykite 2.9.1. arba 2.9.2. formą. 

3. PAGALBOS SKYRIMO REIKALAVIMUS ATITINKANTYS PAGALBOS GAVĖJAI 

3.1. Ar pagalba apima EŽŪFKP lėšomis bendrai finansuojamą kaimo plėtros priemonę? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad tik Reglamente (ES) Nr. 1305/2013 išvardyti su atitinkama kaimo 
plėtros priemone susiję pagalbos gavėjai gali būti laikomi atitinkančiais pagalbos skyrimo reikalavimus. Apibū
dinkite pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkančius pagalbos gavėjus: 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.2. Apibūdinkite pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkančius pagalbos gavėjus, kuriems taikomos pagalbos prie
monės nėra bendrai finansuojamos EŽŪFKP lėšomis, o tik nacionalinėmis lėšomis: 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.3. Jei taikomos gairių II dalies 2 skyriaus 2.1.5 arba 2.7 skirsnyje numatytos pagalbos priemonės, patvirtinkite, ar 
pagalbos gavėjai gali būti tik MVĮ: 

 Taip  Ne 

Priemonių, kurioms taikomos gairių II dalies 2 skyriaus 2.1.5 skirsnis, atveju pagalba gali būti skiriama privataus 
miško turėtojams, savivaldybėms ir jų asociacijoms.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/95



 

2.1. INVESTICIJOS Į MIŠKO PLOTŲ PLĖTRĄ IR MIŠKŲ GYVYBINGUMO GERINIMĄ 

1.1. Kai EŽŪFKP lėšomis bendrai finansuojama pagalba yra teikiama pagal kaimo plėtros programą, ar tokia pagalba 
skiriama tik jei pateiktas miškotvarkos planas arba lygiavertis dokumentas, kaip reikalaujama Reglamente (ES) Nr. 
1305/2013? 

 Taip  Ne 

1.2. Jeigu atsakėte teigiamai, išsamiai aprašykite tą reikalavimą (jei reikalaujama, nurodykite miško valdos dydį, apra 
šykite kaimo plėtros programą): 

................................................................................................................................................................................................................. 

2. Nurodykite, ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 

 a) nekilnojamojo turto statybos, įsigijimo (įskaitant išperkamąją nuomą) ar atnaujinimo išlaidos; su žeme 
susijusios išlaidos gali būti tinkamos finansuoti tik jei jos neviršija 10 % visų tinkamų finansuoti atitin
kamo veiksmo išlaidų; išimtiniais ir tinkamai pagrįstais atvejais tas ribinis dydis gali būti padidintas ir 
viršyti su aplinkos išsaugojimu susijusiems veiksmams nustatytą procentinį dydį; 

 b) mašinų ir įrangos pirkimo arba išperkamosios nuomos išlaidos, neviršijančios turto rinkos vertės; 

 c) bendrosios išlaidos, susijusios su a ir b punktuose nurodytomis išlaidomis, pvz., atlygis architektams, 
inžinieriams ir konsultantams, mokesčiai, susiję su konsultacijomis, kaip siekti aplinkosauginio ir ekono
minio tvarumo, įskaitant galimybių studijas. Išlaidos galimybių studijoms tinkamos finansuoti net ir tuo 
atveju, jei remiantis jų rezultatais nėra patiriama išlaidų pagal a ir b punktus; 

 d) kompiuterių programinės įrangos įsigijimo ar kūrimo ir patentų, licencijų, autorių teisių, prekių ženklų 
įsigijimo išlaidos. 

 e) miškotvarkos planų ir lygiaverčių priemonių rengimo išlaidos; 

 f) kitos su konkrečia miškininkystės priemone (pvz., vienkartine intervencija) susijusios išlaidos, atitinkančios 
Reglamentą (ES) Nr. 1305/2013. Apibūdinkite tas kitas išlaidas ir pagrįskite, kaip jos susijusios su 
atitinkamų miškininkystės priemonių tikslu ir pobūdžiu: 

................................................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................................................ 

3. Patvirtinkite, kad pagalba nebus skiriama: 

 a) apyvartiniam kapitalui; 

 b) kitoms išlaidoms, susijusioms su išperkamosios nuomos sutartimis, pvz., nuomotojo pelnui, palūkanų 
perfinansavimo išlaidoms, pridėtinėms išlaidoms ir draudimo mokesčiams. 

4. Nurodykite, ar pagalba susijusi su:

LT L 51/96 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

4.1.  Miškų įveisimo ir miško plotų kūrimo pagalba 

(Gairių 2.1.1 skirsnis) 

4.1.1. Nurodykite tinkamas finansuoti išlaidas: 

 a) išlaidos miškams ir miško plotams kurti: 

 žemės ūkio reikmėms naudojamoje arba 

 žemės ūkio reikmėms nenaudojamoje žemėje; 

 b) metinė priemoka už hektarą, teikiama padengti prarastas žemės ūkio pajamas ir priežiūros, įskaitant 
ankstyvuosius bei vėlyvuosius valymus, išlaidas ne ilgesniam kaip dvylikos metų laikotarpiui. 

Pateikite daugiau informacijos apie pagalbos sumas ir apskaičiavimo metodus: 

............................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.1.2. Kai EŽŪFKP lėšomis bendrai finansuojama pagalba yra teikiama pagal kaimo plėtros programą, ar šios pagalbos 
gavėjai yra viešieji ir privatūs žemės turėtojai ir jų asociacijos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, gali būti skiriama įveisimo išlaidoms padengti skirta pagalba ir metinė priemoka. 

4.1.3. Ar valstybė narė gali patvirtinti, kad pagalba finansuojamos tik įveisimo išlaidos šiais atvejais: 

 a) įveisiant mišką valdžios institucijoms priklausančioje žemėje 

arba 

 b) įveisiant greitai augančius medžius. 

4.1.4. Ar valstybė narė gali patvirtinti, kad valstybinės žemės atveju pagalba gali būti skiriama tik tuo atveju, jei tokią 
žemę valdanti įstaiga yra privati įstaiga arba savivaldybė? 

 Taip  Ne 

4.1.5. Jeigu yra kitų pagalbos gavėjų nei išvardytieji Reglamente (ES) Nr. 1305/2013, ar valstybė narė gali patvirtinti, 
kad pagalbos priemonė nėra bendrai finansuojama EŽŪFKP lėšomis, o tik nacionalinėmis lėšomis: 

 Taip  Ne 

4.1.6. Ar galite patvirtinti, kad pagalba nebus teikiama trumpos rotacijos želdiniams skirtiems medžiams, Kalėdų 
eglutėms arba energijai gaminti skirtiems greitai augantiems medžiams sodinti: 

 Taip  Ne 

4.1.7. Ar galite patvirtinti, kad sodinamų augalų rūšys yra pritaikytos prie vietovės aplinkos bei klimato sąlygų ir 
atitinka būtiniausius aplinkosaugos reikalavimus. 

 Taip  Ne 

4.1.8. Pateikdami papildomą aprašymą ir papildomos informacijos patvirtinkite ir įrodykite, kad pagalba atitinka šiuos 
būtiniausius aplinkosaugos reikalavimus:

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/97



 

 a) pasirenkant sodintinas rūšis, plotus ir naudotinus metodus, užtikrinama, kad miškas nebūtų nederamai 
įveistas pažeidžiamose buveinėse, tokiose kaip durpynai ir šlapynės, ir kad nebūtų padarytas neigiamas 
poveikis didelės ekologinės vertės vietovėms, įskaitant didelės gamtinės vertės ūkininkavimo vietoves. 
Pagal Buveinių direktyvą ir Paukščių direktyvą tinklui „Natura 2000“ priskirtose teritorijose leidžiamas tik 
toks miško įveisimas, kuris dera su atitinkamų teritorijų valdymo tikslais ir kuriam yra pritarusi už tinklo 
„Natura 2000“ diegimą atsakinga valstybės narės institucija; 

 b) pasirenkant medžių rūšis, veisles, ekotipus ir kilmės vietas turi būti atsižvelgiama į atsparumo klimato 
kaitai ir gaivalinėms nelaimėms poreikį ir atitinkamos vietovės dirvožemio ir hidrologinę būklę, taip pat į 
vietos sąlygomis galinčias pasireikšti rūšių invazines savybes. Pagalbos gavėjas privalo saugoti mišką ir jį 
prižiūrėti bent laikotarpiu, už kurį mokama priemoka už prarastas žemės ūkio pajamas ir priežiūrą. Tai 
turi apimti tolesniam miško vystymuisi reikiamą priežiūrą, retinimą ar ganymą, konkurencijos su žoline 
augalija reguliavimą ir užtikrinimą, kad nesiformuotų tankus linkęs užsidegti pomiškis. Valstybė narė turi 
nustatyti trumpiausią ir ilgiausią laikotarpį, po kurio kertami greitai augančių rūšių medžiai. Trumpiausias 
laikotarpis turi būti ne trumpesnis kaip aštuoneri metai, o ilgiausias laikotarpis – ne ilgesnis kaip 20 
metų; 

 c) tais atvejais, kai dėl sudėtingų aplinkos ar klimato sąlygų, įskaitant aplinkos būklės blogėjimą, negalima 
tikėtis, kad sodinant daugiamečius miško augalus pavyks suformuoti taikomuose nacionalinės teisės 
aktuose apibrėžtą miško dangą, valstybė narė gali leisti pagalbos gavėjui suformuoti kitokią sumedėjusios 
augmenijos dangą. Tokiu atveju pagalbos gavėjas turi vykdyti tokio pačio lygio priežiūrą ir apsaugą, 
kokia taikoma miškams; 

 d) tuo atveju, kai miško įveisimo veiksmais sukuriamas miškas, kurio dydis viršija tam tikrą valstybių narių 
nustatytiną ribą, vykdant tą veiksmą arba: 

i) sodinamos tik prie aplinkos prisitaikiusios rūšys ir (arba) toje biogeografinėje vietovėje klimato kaitai 
atsparios rūšys, kurios, kaip nustatyta atlikus poveikio vertinimą, nekelia grėsmės biologinei įvairovei 
ir ekosistemos funkcijoms ar neturi neigiamo poveikio žmogaus sveikatai; arba 

ii) sodinami skirtingų rūšių medžiai: plačialapiais medžiais apsodinama bent 10 % ploto, arba sodinami 
bent trijų rūšių ar veislių medžiai, kurių pačia negausiausia rūšimi ar veisle apsodinama bent 10 % 
ploto. 

4.1.9. Patvirtinkite, kad vietovėms, kuriose sunku įveisti mišką dėl nepalankių dirvožemio ir klimato sąlygų, pagalba gali 
būti teikiama už kitų rūšių daugiamečių miško augalų, pavyzdžiui, vietos sąlygoms tinkančių krūmokšnių arba 
krūmų, sodinimą. 

............................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.1.10. Patvirtinkite, kad pagalba neviršija 100 % tinkamų finansuoti išlaidų: 

 Taip  Ne 

4.2.  Agrarinės miškininkystės sistemų kūrimo pagalba 

(Gairių 2.1.2 skirsnis) 

4.2.1. Patvirtinkite, kad pagalba gali būti skirta kuriant žemės naudojimo sistemas, kurias taikant toje pačioje žemėje 
auginami medžiai ir vystomas žemės ūkis, kaip apibrėžta gairių 35 punkto 65 papunktyje. 

 Taip  Ne 

Apibūdinkite pagalbos priemonę: 

...............................................................................................................................................................................................................

LT L 51/98 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

4.2.2. Patvirtinkite, kad tuo atveju, kai EŽŪFKP lėšomis bendrai finansuojama pagalba yra teikiama pagal kaimo plėtros 
programą, ji gali būti skiriama tik privatiems žemės valdytojams, savivaldybėms ir jų asociacijoms. 

 Taip  Ne 

4.2.3. Jeigu yra kitų nei 4.2.2. klausime nurodytų pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkančių pagalbos gavėjų, patvir
tinkite, kad priemonė finansuojama tik nacionalinėmis lėšomis: 

 Taip  Ne 

4.2.4. Nurodykite, ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 

 a) agrarinės miškininkystės sistemos kūrimo išlaidos; 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar pagalba yra ne didesnė kaip 80 % tinkamų finansuoti investicinių agrarinės 
miškininkystės sistemų kūrimo išlaidų? 

 Taip  Ne 
 b) metinė priemoka už hektarą siekiant padengti priežiūros išlaidas. 

Jeigu atsakėte teigiamai, ar pagalba yra ne didesnė kaip 100 % metinės priemokos? 

 Taip  Ne 

4.2.5. Nurodykite ilgiausią trukmę (ne ilgesnę nei penkeri metai): 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.2.6. Nurodykite mažiausią ir didžiausią viename hektare sodinamų medžių skaičių ir įrodykite, kad jį nustatant 
atsižvelgta į vietos dirvožemio ir klimato bei aplinkos sąlygas, miškų augalų rūšis ir būtinybę užtikrinti, kad 
žemė būtų darniai naudojama žemės ūkio reikmėms. 

............................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.3.  Miškų gaisrų, gaivalinių nelaimių, nepalankių klimato reiškinių, kurie gali būti prilyginami gaivalinėms 
nelaimėms, kitų nepalankių klimato reiškinių, augalų kenkėjų ir katastrofinių įvykių prevencijos ir jų 
miškams padarytos žalos likvidavimo pagalba 

(Gairių 2.1.3 skirsnis) 

4.3.1. Patvirtinkite, kad tuo atveju, kai EŽŪFKP lėšomis bendrai finansuojama pagalba yra teikiama pagal kaimo plėtros 
programą, ji gali būti teikiama tik privatiems bei valstybiniams miškų turėtojams ir kitoms privačioms bei 
viešosioms įstaigoms ir jų asociacijoms. 

 Taip  Ne 

4.3.2. Jeigu gali būti kitų nei 4.3.1. klausime nurodyti pagalbos gavėjų, patvirtinkite, kad pagalba finansuojama tik 
nacionalinėmis lėšomis: 

 Taip  Ne 

4.3.3. Nurodykite, ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 

 a) apsauginės infrastruktūros kūrimo išlaidos (miško priešgaisrinių juostų atveju pagalba gali būti skiriama ir 
priežiūros išlaidoms finansuoti); 

Patvirtinkite, kad pagalba nebus skiriama su žemės ūkiu susijusiai veiklai vykdyti vietovėse, kuriose 
taikomi agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimai

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/99



 

 Taip  Ne 
 b) vietos lygmens mažos apimties gaisrų arba kitų gamtinių pavojų prevencijos, įskaitant ganomų gyvulių 

naudojimą, išlaidos; 

 c) miškų gaisrų, kenkėjų ir ligų stebėsenos bei pranešimo apie juos įrangos diegimo ir gerinimo išlaidos; 

 d) dėl gaisrų, gaivalinių nelaimių, nepalankių klimato reiškinių, kurie gali būti prilyginami gaivalinėms 
nelaimėms, kitų nepalankių klimato reiškinių, augalų kenkėjų, katastrofinių įvykių ir klimato kaitos 
sukeltų įvykių sumažėjusio miško potencialo atkūrimo išlaidos. 

4.3.4. Patvirtinkite, kad kompetentingos valdžios institucijos oficialiai pripažino 4.3.3. klausimo d punkte nurodyto 
įvykio faktą ir tai, kad dėl to įvykio arba dėl priemonių, kurių imtasi pagal Direktyvą 2000/29/EB siekiant kovoti 
su kenksmingais organizmais, juos išnaikinti ar neleisti jiems plisti, buvo sunaikinta ne mažiau kaip 20 % 
atitinkamo miško potencialo. 

 Taip  Ne 

4.3.5. Jei teikiama augalų kenkėjų miškui padarytos žalos prevencijos pagalba, pateikite mokslinį įrodymą arba viešosios 
mokslo organizacijos patvirtinimą, susijusį su augalų kenkėjų tikimybės rizika. Jei reikia, pateikite kenksmingųjų 
organizmų, dėl kurių mišką gali užpulti kenkėjai, rūšių sąrašą. 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.3.6. Patvirtinkite, kad finansuoti tinkami veiksmai atitinka valstybės narės parengtą miškų apsaugos planą, visų pirma, 
tame miškų apsaugos plane numatytus prevencijos ir atkūrimo veiksmus. 

 Taip  Ne 

4.3.7. Ar atitinkamas plotas pagal valstybės narės parengtą miškų apsaugos planą yra priskiriamas vidutinės–didelės 
miškų gaisrų rizikos plotams? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, galima skirti gaisrų prevencijos pagalbą. 

4.3.8. Patvirtinkite, kad pagalba nebus skiriama siekiant kompensuoti dėl gaisrų, gaivalinių nelaimių, nepalankių 
klimato reiškinių, kurie gali būti prilyginami gaivalinėms nelaimėms, kitų nepalankių klimato reiškinių, augalų 
kenkėjų, katastrofinių įvykių ir klimato kaitos sukeltų įvykių prarastas pajamas. 

 Taip  Ne 

4.3.9. Ar pagalba siekiama kompensuoti augalų kenkėjų padarytą žalą? 

 Taip  Ne 

4.3.10. Jeigu į 4.3.9. klausimą atsakėte teigiamai, ar valstybė narė įgyvendino Direktyvos 2009/128/EB, nustatančios 
Bendrijos veiksmų pagrindus siekiant tausiojo pesticidų naudojimo, 14 straipsnio 1 dalies nuostatas ir Regla
mento (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką 55 straipsnį? 

 Taip  Ne

LT L 51/100 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

4.3.11. Ar pagalba, kuria kompensuojamos 4.3.3. klausime nurodytos išlaidos, yra ne didesnė kaip 100 % tinkamų 
finansuoti išlaidų? 
 Taip  Ne 

4.3.12. Aprašykite, kokių priemonių bus imtasi siekiant išvengti per didelės kompensacijos, visų pirma, kad pagalba, 
kuria padengiamos tinkamos finansuoti išlaidos, ir kitos pagalbos gavėjo gaunamos išmokos (įskaitant išmokas 
pagal kitas nacionalines ar Sąjungos priemones arba draudimo išmokas, kuriomis kompensuojamos tokios pačios 
tinkamos finansuoti išlaidos) neviršytų 100 % tinkamų finansuoti išlaidų. 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.4.  Pagalba investicijoms, kuriomis didinamas miškų ekosistemų atsparumas ir aplinkosauginė vertė 

(Gairių 2.1.4 skirsnis) 

4.4.1. Patvirtinkite, kad tuo atveju, kai EŽŪFKP lėšomis bendrai finansuojama pagalba yra teikiama pagal kaimo plėtros 
programą, ji gali būti teikiama tik fiziniams asmenims, privatiems bei valstybiniams miškų turėtojams ir kitoms 
privačioms bei viešosioms įstaigoms ir jų asociacijoms. 
 Taip  Ne 

4.4.2. Jeigu pagalba teikiama kitiems nei 4.4.1. klausime nurodytiems pagalbos gavėjams, patvirtinkite, kad priemonė 
finansuojama tik nacionalinėmis lėšomis: 
 Taip  Ne 

4.4.3. Nurodykite, ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 
 a) įsipareigojimų, prisiimtų siekiant aplinkosaugos tikslų arba norint užtikrinti ekosistemų funkcijas, įgyven

dinimo išlaidos; 
 b) atitinkamos vietovės miškų ir miškingos žemės visuomeninės vertės didinimo išlaidos; 
 c) ekosistemų klimato kaitos švelninimo potencialo didinimo išlaidos. 

Jeigu numatoma ilgalaikė ekonominė nauda, aprašykite ją: 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.4.4. Ar pagalba neviršija 100 % tinkamų finansuoti išlaidų? 
 Taip  Ne 

4.5.  Pagalba investicijoms į miškų ūkio technologijas ir miško produktų perdirbimą, kaupimą bei prekybą 

(Gairių 2.1.5 skirsnis) 

4.5.1. Patvirtinkite, kad remiamos investicijos į atsinaujinančiųjų išteklių energijos infrastruktūras, kuriose vartojama ar 
gaminama energija, atitinka būtiniausius energijos vartojimo efektyvumo standartus, jei šie yra nustatyti nacio
naliniu lygmeniu. 
 Taip  Ne 

Aprašykite visus tokius būtiniausius standartus ir jų taikymą priemonei: 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.5.2. Jeigu tai investicijos į įrenginius, kurių pagrindinė paskirtis – gaminti elektros energiją iš biomasės, patvirtinkite, 
kad panaudojama mažiausia procentinė pagamintos šiluminės energijos dalis. 
 Taip  Ne 

Nurodykite visus tokius reikalavimus, susijusius su mažiausios procentinės šiluminės energijos dalies naudojimu, 
ir jų taikymą priemonei: 

...............................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/101



 

4.5.3. Ar pagalba bioenergijos investiciniams projektams vykdyti teikiama tik tuomet, jei bioenergija atitinka Sąjungos 
teisės aktuose, įskaitant Direktyvos 2009/28/EB 17 straipsnio 2–6 dalyse, nustatytus taikytinus tvarumo krite
rijus? 

 Taip  Ne 

Aprašykite visus tokius reikalavimus ir jų taikymą priemonei: 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.5.4. Patvirtinkite, kad pagalba gali būti skiriama tik Azorų, Madeiros, Kanarų salų, mažųjų Egėjo jūros salų, kaip 
apibrėžta Reglamente (ES) Nr. 229/2013 ( 1 ), ir Prancūzijos užjūrio departamentų privatiems miškų turėtojams, 
savivaldybėms ir jų asociacijoms ar MVĮ arba taip pat įmonėms, kurios nėra MVĮ. 

 Taip  Ne 

4.5.5. Apibūdinkite pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkančius pagalbos gavėjus: 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.5.6. Nurodykite, ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 

 a) investicijų, kuriomis didinamas miško potencialas, išlaidos: 

 i) investicijų į dirvožemiui nekenksmingą ir išteklių vartojimo atžvilgiu efektyvią medyno kirtimo 
įrangą ir praktiką išlaidos, 

 ii) kitų investicijų išlaidos; 

 b) investicijų, kurios susijusios su miško produktams pridėtinės vertės suteikiančiu perdirbimu, kaupimu ir 
prekyba, išlaidos. 

4.5.7. Išsamiau apibūdinkite priemonę: 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.5.8. Jeigu investicijos susijusios su miškų ekonominės vertės didinimu, pateikite įrodymų, kad tikimasi pagerinti 
miško būklę vienoje ar daugiau valdų, ir nurodykite, ar jos apima investicijas į dirvožemiui nekenksmingą ir 
išteklių vartojimo atžvilgiu efektyvią medyno kirtimo įrangą ir praktiką: 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.5.9. Jei investicijos susijusios su medienos kaip žaliavos arba energijos šaltinio naudojimu, ar tos investicijos apima tik 
visus iki pramoninio perdirbimo atliekamus darbus? 

 Taip  Ne 

4.5.10. Nurodykite, koks yra pagalbos intensyvumas: 

a) Ar pagalba yra ne didesnė kaip 75 % tinkamų finansuoti investicijų išlaidų atokiausiuose regionuose arba 
mažosiose Egėjo jūros salose? 

 Taip  Ne 

b) Ar pagalba yra ne didesnė kaip 50 % tinkamų finansuoti išlaidų mažiau išsivysčiusiuose regionuose ir visuose 
regionuose, kuriuose BVP vienam gyventojui 2007 m. sausio 1 d.–2013 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu buvo 
mažesnis nei 75 % ES-25 valstybių vidurkio ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kuriuose BVP vienam gyventojui 
yra didesnis kaip 75 % BVP vidurkio ES-27 valstybėse? 

 Taip  Ne

LT L 51/102 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) 2013 m. kovo 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 229/2013, kuriuo nustatomos specialios žemės ūkio 
priemonės mažosioms Egėjo jūros saloms ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1405/2006 (OL L 78, 2013 3 20, 
p. 41–50).



 

c) Ar pagalba yra ne didesnė kaip 40 % tinkamų finansuoti išlaidų kituose regionuose? 

 Taip  Ne 

4.6.  Pagalba investicijoms į infrastruktūrą, susijusią su miškų ūkio plėtra, modernizavimu arba pritaikymu 

(Gairių 2.1.6 skirsnis) 

4.6.1. Nurodykite, ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 

a) investicijos į: 

 i) materialųjį ir (arba) 

 ii) nematerialųjį turtą. 

b) susijusios su: 

 i) miškų plėtros, 

 ii) miškų modernizavimo, 

 iii) miškų pritaikymo infrastruktūra, 

c) įskaitant: 

 i) prieigą prie miškų žemės; 

 ii) žemės konsolidavimą ir gerinimą; 

 iii) energijos ir vandens tiekimą bei taupymą. 

4.6.2. Išsamiau apibūdinkite priemonę: 

............................................................................................................................................................................................................... 

4.6.3. Nurodykite, koks yra pagalbos intensyvumas: 

a) Ar pagalba yra ne didesnė kaip 100 % tinkamų finansuoti išlaidų šiais atvejais: 

 i) negamybinių investicijų, 

 ii) investicijų, kuriomis siekiama tik didinti miškų aplinkosauginę vertę, 

 iii) investicijų į miško kelius, kuriais visuomenė gali naudotis nemokamai ir kurie padeda užtikrinti 
miško funkcijų įvairovę? 

 Taip  Ne 

b) Jei tai pagalba investicijoms, kuriomis siekiama trumpuoju arba ilguoju laikotarpiu padidinti miškų ekonominį 
potencialą, ar ji yra ne didesnė kaip 75 % tinkamų finansuoti investicijų išlaidų atokiausiuose regionuose arba 
mažosiose Egėjo jūros salose? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/103



 

c) Jei tai pagalba investicijoms, kuriomis siekiama trumpuoju arba ilguoju laikotarpiu padidinti miškų ekonominį 
potencialą, ar ji yra ne didesnė kaip 50 % tinkamų finansuoti išlaidų mažiau išsivysčiusiuose regionuose ir 
visuose regionuose, kuriuose BVP vienam gyventojui 2007 m. sausio 1 d.–2013 m. gruodžio 31 d. laiko
tarpiu buvo mažesnis nei 75 % ES-25 valstybių vidurkio ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kuriuose BVP vienam 
gyventojui yra didesnis kaip 75 % BVP vidurkio ES-27 valstybėse? 

 Taip  Ne 

d) Jei tai pagalba investicijoms, kuriomis siekiama trumpuoju arba ilguoju laikotarpiu padidinti miškų ekonominį 
potencialą, ar ji yra ne didesnė kaip 40 % tinkamų finansuoti investicijų išlaidų kituose regionuose? 

 Taip  Ne 

e) Jei remiamos investicijos į prieigą prie miškų žemės, nurodykite vidutinį miško takų ir (arba) kelių tankumą 
(metrais/hektare) atitinkamoje vietovėje prieš vykdant investicijas ir jas įvykdžius. .................................................. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

2.2. IŠLAIDŲ, PATIRIAMŲ DĖL SUNKUMŲ, SUSIJUSIŲ SU TINKLO „NATURA 2000“ MIŠKO PLOTAIS, KOMPENSAVIMO 
PAGALBA 

1.1. Jei kaimo plėtros programoje numatyta pagalbos priemonė bendrai finansuojama EŽŪFKP lėšomis, patvirtinkite, 
kad pagalba gali būti teikiama tik privatiems miškų turėtojams ir (arba) jų asociacijoms: 

 Taip  Ne 

1.2. Jeigu yra kitų nei 1.1. klausime nurodytų pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkančių pagalbos gavėjų, patvirtin
kite, kad priemonė finansuojama tik nacionalinėmis lėšomis: 

 Taip  Ne 

2. Ar pagalba skiriama kasmet už miško hektarą? 

 Taip  Ne 

3. Nurodykite vietoves, kurioms skiriama pagalba: 

 a) pagal Buveinių direktyvą ir Paukščių direktyvą tinklui „Natura 2000“ priskirti miško plotai; 

 b) kitos nustatytų ribų gamtos apsaugos teritorijos, kuriose miškams taikomi aplinkosaugos apribojimai, 
kuriais prisidedama prie Buveinių direktyvos 10 straipsnio įgyvendinimo; jeigu priemonė bendrai finan
suojama EŽŪFKP lėšomis kaip kaimo plėtros priemonė, kiekvienos kaimo plėtros programos atveju tie 
plotai neviršija 5 % tinklui „Natura 2000“ priskirtų teritorijų, įtrauktų į tos programos teritorinę taikymo 
sritį; jeigu pagalbos priemonės finansuojamos tik nacionalinėmis lėšomis, šis teritorinis apribojimas netai
komas. 

4. Nurodykite tinkamas finansuoti išlaidas: 

 a) papildomos išlaidos, patirtos įgyvendinant Buveinių direktyvą ir Paukščių direktyvą; 

 b) dėl atitinkamose vietovėse kylančių sunkumų prarastos pajamos. 

Aprašykite apskaičiavimo metodiką: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................

LT L 51/104 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

5. Nurodykite sumą už vieną hektarą per metus: 

................................................................................................................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal šią priemonę teikiama pagalba neviršija 500 EUR už hektarą per metus pradiniu 
laikotarpiu, neviršijančiu penkerių metų, ir 200 EUR už hektarą per metus vėlesniu laikotarpiu. Jei viršijamos 
didžiausios sumos, pagrįskite tas didesnes sumas atsižvelgdami į konkrečias kaimo plėtros programoje arba kitur 
(jei priemonė finansuojama tik nacionalinėmis lėšomis) išdėstytas aplinkybes ir jas aprašykite: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

2.3. MIŠKŲ APLINKOSAUGOS, KLIMATO PASLAUGŲ IR MIŠKŲ IŠSAUGOJIMO PAGALBA 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Patvirtinkite, kad tuo atveju, kai EŽŪFKP lėšomis bendrai finansuojama pagalba yra teikiama pagal kaimo plėtros 
programą, pagalba gali būti skiriama valstybiniams bei privatiems miškų turėtojams ir kitoms privačioms bei 
viešosioms įstaigoms ir jų asociacijoms ir kad valstybinių miškų atveju pagalba gali būti skiriama tik jei tokį mišką 
valdanti įstaiga yra privati įstaiga arba savivaldybė: 

 Taip  Ne 

1.1.1. Jeigu yra kitų nei 1.1. klausime nurodytų pagalbos gavėjų, patvirtinkite, kad pagalba finansuojama tik naciona
linėmis lėšomis: 

 Taip  Ne 

1.1.2. Jei skiriama miško genetinių išteklių išsaugojimo ir naudojimo skatinimo pagalba, nurodykite pagalbos skyrimo 
reikalavimus atitinkančius pagalbos gavėjus: 

 a) valstybiniai subjek
tai  b) privatūs subjektai 

Pateikite daugiau informacijos apie pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkančius pagalbos gavėjus: 

................................................................................................................................................................................................................. 

1.2. Aprašykite prisiimamą (-us) savanorišką (-us) įsipareigojimą (-us) ir nurodykite, ar jis (jie) viršija atitinkamus 
privalomus reikalavimus, nustatytus nacionaliniu miškų ūkio teisės aktu arba kitais susijusiais nacionalinės teisės 
aktais. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

Nurodykite: 

 a) jei tai kaimo plėtros programoje nurodyta priemonė, – kaimo plėtros programoje nustatytus atitinkamus 
privalomus reikalavimus: 

.................................................................................................................................................................................................. 

..................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/105



 

 b) jei tai tik nacionalinėmis lėšomis finansuojamos pagalbos priemonės, – atitinkamus privalomus reikala
vimus ir išsamiau juos aprašykite pranešimo formoje arba pridedamuose dokumentuose: 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

c) nurodykite prisiimtų įsipareigojimų vykdymo laikotarpį (nuo 5 iki 7 metų): ................................................... 

d) jei įsipareigojimų vykdymo laikotarpis yra ilgesnis, pagrįskite, kodėl tai būtina konkretaus tipo įsiparei
gojimo atveju: 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

1.3. Nurodykite, ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 

 a) išmokos, kuriomis kompensuojamos dėl įsipareigojimų vykdymo pagalbos gavėjų patirtos papildomos 
išlaidos arba jų dalis; 

Nurodykite sumą: 

 b) išmokos, kuriomis kompensuojamos dėl įsipareigojimų vykdymo pagalbos gavėjų prarastos pajamos; 

Nurodykite sumą: 

 c) išmokos, kuriomis kompensuojamos sandorių išlaidos – iki 20 % pagalbos priemokos, skirtos už miško 
aplinkosaugos įsipareigojimus, sumos. Nurodykite, kodėl tai būtina: 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

 d) pagalba su aplinkos išsaugojimu susijusiems veiksmams, susieta su įsipareigojimais atsisakyti naudoti 
medžius bei miškus komerciniais tikslais, gali būti skiriama kaip fiksuoto dydžio arba vienkartinė išmoka 
už vienetą, apskaičiuota remiantis papildomomis patirtomis išlaidomis ir prarastomis pajamomis. 

Aprašykite apskaičiavimo metodiką: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

1.4. Ar pagalba skiriama už miško hektarą? 

 Taip  Ne 

Jei EŽŪFKP lėšomis bendrai finansuojama pagalba yra teikiama pagal kaimo plėtros programą, ar pagalba tam 
tikrą dydį (kurį nustato valstybė narė) viršijančioms miško valdoms skiriama tik jei pateiktas miškotvarkos planas 
arba lygiavertis dokumentas, atitinkantis darnaus miškų ūkio tvarkymo koncepciją? 

 Taip  Ne

LT L 51/106 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Pateikite nuorodą į atitinkamą informaciją iš miškotvarkos plano arba lygiaverčio dokumento, atitinkančio 
darnaus miškų ūkio tvarkymo koncepciją, apibrėžtą 1993 m. Ministrų konferencijoje dėl Europos miškų apsau
gos ( 1 ). 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

1.5. Ar pagalba (išskyrus pagalbą, aprašytą 1.6 klausime) yra ne didesnė už didžiausią sumą –200 EUR už hektarą per 
metus? 

 Taip  Ne 

Jeigu suma didesnė nei 200 EUR už hektarą per metus, paaiškinkite šios didesnės sumos nustatymo priežastį, 
atsižvelgdami į konkrečias kaimo plėtros programose (jei tai kaimo plėtros programoje nurodyta priemonė) arba 
kitur aprašytas aplinkybes. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

1.6. Ar pagalba skiriama miškų ūkio genetinių išteklių išsaugojimo veiksmams įgyvendinti? 

 Taip  Ne 

Patvirtinkite, ar šie veiksmai apima: 

 a) tikslinius veiksmus: veiksmus, kuriais skatinamas miškų ūkio genetinių išteklių išsaugojimas in situ ir ex 
situ, jų apibūdinimas, rinkimas ir naudojimas, įskaitant šiuo metu in situ saugomų genetinių išteklių 
(įskaitant miško valdoje saugomą genetinę medžiagą) bei ex situ rinkinių ir duomenų bazių internetinių 
aprašų sudarymą; 

 b) suderintus veiksmus: veiksmus, kuriais valstybių narių kompetentingos organizacijos skatinamos keistis 
informacija siekiant išsaugoti, apibūdinti, rinkti ir naudoti Sąjungos miškų ūkio genetinius išteklius; 

 c) papildomus veiksmus: informavimo, informacijos platinimo ir konsultavimo veiklos, kurioje dalyvauja 
nevyriausybinės organizacijos ir kitos susijusios suinteresuotosios šalys, mokymo kursų ir techninių atas
kaitų rengimo veiksmus. 

Išsamiau aprašykite a, b ir c punktuose nurodytus miško genetinių išteklių išsaugojimo ir naudojimo skatinimo 
veiksmus: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

1.7. Ar pagalba neviršija 100 % tinkamų finansuoti išlaidų? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/107 

( 1 ) 1993 m. birželio 16–17 d. antroji Ministrų konferencija dėl Europos miškų apsaugos, Helsinkis, Suomija; „H1 rezoliucija. Bendrosios 
darniojo Europos miškų ūkio gairės“.



 

2. NUOSTATA DĖL PERŽIŪROS 

2.1. Ar įgyvendinant veiksmus pagal šią pagalbą numatyta nuostata dėl peržiūros? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 724 punktą valstybė narė privalo numatyti nuostatą 
dėl peržiūros, kuria siekiama užtikrinti, kad veiksmus būtų galima pakoreguoti, jei būtų iš dalies pakeisti gairių II 
dalies 2 skyriaus 2.3 skirsnyje nurodyti atitinkami privalomi standartai, reikalavimai arba įpareigojimai, kuriuos 
turi viršyti šiame skirsnyje nurodyti įsipareigojimai. 

2.2. Ar pagalba tęsiasi ir pasibaigus 2014–2020 m. kaimo plėtros programavimo laikotarpiui? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 725 punktą turi būti numatyta nuostata dėl peržiūros, 
kad tuos veiksmus būtų galima pakoreguoti pagal kito programavimo laikotarpio teisinę sistemą. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

2.4. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ ŽINIŲ PERDAVIMO IR INFORMAVIMO VEIKLAI MIŠKŲ ŪKIO SEKTORIUJE 
PATEIKIMO FORMA 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Nurodykite pagalbos gavėjus: 

................................................................................................................................................................................................................. 

1.2. Ar sudarytos sąlygos pagalba naudotis visiems pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkantiems subjektams atitin
kamoje vietovėje, remiantis objektyviai nustatytomis sąlygomis? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

1.3. Jeigu paramą teikia gamintojų grupės arba kitos organizacijos, ar galimybė pasinaudoti paslauga priklauso nuo 
narystės šiose gamintojų grupėse arba organizacijose? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

1.4. Ar atitinkamai gamintojų grupei arba organizacijai nepriklausančių subjektų indėlis į jos administracines išlaidas 
yra ne didesnis už paslaugos teikimo išlaidas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2. PAGALBA ŽINIŲ PERDAVIMO IR INFORMAVIMO VEIKLAI 

2.1. Kokia iš toliau išvardytų pagalbos rūšių gali būti finansuojama pagal pagalbos schemą arba individualią priemonę? 

 a) pagalba profesinio mokymo ir įgūdžių įgijimo veiklai, įskaitant mokymo kursus, seminarus ir patariamąją 
veiklą; 

 b) pagalba parodomajai veiklai;

LT L 51/108 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

 c) pagalba informavimo veiklai; 

 d) pagalba trumpalaikiams miškų valdytojų apsikeitimams ir apsilankymams miškuose remti. 

2.2. Kokioms tinkamoms finansuoti išlaidoms taikoma pagalbos priemonė? 

 a) profesinio mokymo, įgūdžių įgijimo veiklos, parodomosios ir informavimo veiklos organizavimo išlai
doms; 

 b) dalyvių kelionės, apgyvendinimo ir dienpinigių išlaidoms; 

 c) pavadavimo paslaugų teikimo, kai nėra dalyvių, išlaidoms; 

 d) parodomųjų projektų išlaidoms. 

2.3. Jei pagalba skiriama parodomiesiems projektams įgyvendinti, ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 

 a) nekilnojamojo turto statybos, įsigijimo (įskaitant išperkamąją nuomą) arba atnaujinimo išlaidos; su žeme 
susijusios išlaidos gali būti tinkamos finansuoti tik jei jos neviršija 10 % visų tinkamų finansuoti atitin
kamo veiksmo išlaidų; 

 b) mašinų ir įrangos pirkimo arba išperkamosios nuomos išlaidos, neviršijančios turto rinkos vertės; 

 c) bendrosios išlaidos, susijusios su a ir b punktuose nurodytomis išlaidomis, pvz., atlygis architektams, 
inžinieriams ir konsultantams, mokesčiai, susiję su konsultacijomis, kaip siekti aplinkosauginio ir ekono
minio tvarumo, įskaitant galimybių studijas; 

 d) kompiuterių programinės įrangos įsigijimo ar kūrimo ir patentų, licencijų, autorių teisių, prekių ženklų 
įsigijimo išlaidos. 

Atkreipkite dėmesį, kad tik gairių 293 ir 565 punktuose išvardytos išlaidos yra tinkamos finansuoti. 

2.4. Ar galimybių studijų išlaidos yra tinkamos finansuoti net ir tuo atveju, jei, remiantis jų rezultatais, nėra patiriama 
išlaidų pagal gairių 293 punkto d papunkčio i ir ii dalis? 

 Taip  Ne 

2.5. Ar nustatyta trumpalaikių miškų valdytojų apsikeitimų ir apsilankymų miškuose trukmė? 

 Taip  Ne 

Pateikite išsamią informaciją: 

 iš kaimo plėtros programos: ................................................................................................................................................... 

 šioje pranešimo formoje: ......................................................................................................................................................... 

2.6. Kam skiriama daugiausia dėmesio vykdant tokias schemas ir rengiant tokius apsilankymus: 

 a) tvariems miškininkystės metodams ir (arba) technologijoms; 

 b) naujų verslo galimybių kūrimui; 

 c) naujų technologijų kūrimui; 

 d) miškų atsparumo didinimui; 

 e) kita (nurodykite): 

.................................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/109



 

2.7. Ar žinių perdavimo ir informavimo veiklą vykdančios įstaigos turi tinkamų pajėgumų (t. y. kvalifikuotų darbuo
tojų) ir reguliariai rengia mokymus, kad galėtų atlikti tokias užduotis? 
 Taip  Ne 

2.8. Pagalba bus skiriama: 
 a) natūra kaip subsidijuojamos paslaugos; 
 b) kaip tiesioginės piniginės išmokos pagalbos gavėjams, kuriomis kompensuojamos tik dalyvių kelionės, 

apgyvendinimo ir dienpinigių išlaidos? 

Atkreipkite dėmesį, kad gairių 293 punkto a papunktyje ir 293 punkto d papunkčio i–iv dalyse nurodyta pagalba 
neturi apimti tiesioginių išmokų pagalbos gavėjams. 

2.9. Ar gairių 293 punkto a papunktyje ir 293 punkto d papunkčio i–iv dalyse nurodytos pagalbos gavėjas bus žinių 
perdavimo ir informavimo veiklos vykdytojas? 
 Taip  Ne 

2.10. Nurodykite didžiausią pagalbos intensyvumą: ............................................................................ (ne daugiau kaip 100 %) 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

2.5. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE MIŠKŲ ŪKIO SEKTORIAUS KONSULTAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMO PAGALBĄ PATEI
KIMO FORMA 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Nurodykite pagalbos gavėjus: 

................................................................................................................................................................................................................. 

1.2. Ar sudarytos sąlygos pagalba naudotis visiems pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkantiems subjektams atitin
kamoje vietovėje, remiantis objektyviai nustatytomis sąlygomis? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

1.3. Jeigu paramą teikia gamintojų grupės arba kitos organizacijos, ar galimybė pasinaudoti paslauga priklauso nuo 
narystės šiose grupėse arba organizacijose? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

1.4. Ar atitinkamai grupei arba organizacijai nepriklausančių subjektų indėlis į jos administracines išlaidas yra ne 
didesnis už paslaugos teikimo išlaidas? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2. KONSULTAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMO PAGALBA 

2.1. Kokia iš toliau išvardytų pagalbos rūšių gali būti finansuojama pagal pagalbos schemą ir (arba) individualią 
priemonę ( 1 )? 
 a) pagalba, kuria siekiama padėti miškų ūkio sektoriuje veiklą vykdančioms įmonėms pasinaudoti konsulta

vimo paslaugomis ir padidinti savo valdų, įmonių ir (arba) investicijų ekonominį ir aplinkosauginį veiks
mingumą, palankumą klimatui ir atsparumą jo kaitai;

LT L 51/110 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26 

( 1 ) Pranešdami apie pagalbą, kuria skatinama pradėti teikti konsultavimo paslaugas ir rengti konsultantų mokymus kaimo vietovėse, 
užpildykite su gairių II dalies 3.3 ir 3.6 skirsniais susijusias formas.



 

 b) konsultavimas kitais klausimais. 

Apibūdinkite numatomas priemones: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.2. Ar miškų ūkio sektoriuje veiklą vykdančioms įmonėms teikiamos konsultacijos apima bent vieną iš šių elementų? 

 a) atitinkamus įpareigojimus pagal 

 Buveinių direktyvą 

 Paukščių direktyvą 

 Vandens pagrindų direktyvą 

 b) su miško valdos ekonominiais ir aplinkosaugos rezultatais susijusius klausimus; 

 c) kitus klausimus, pavyzdžiui: 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.3. Ar pagalba teikiama konsultavimo paslaugų teikėjui ir neapima tiesioginių piniginių išmokų miškų ūkio sektoriuje 
veiklą vykdančioms įmonėms (pagalbos gavėjams)? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.4. Ar teikti konsultavimo paslaugas atrinktos įstaigos turi pakankamai nuolat mokomų bei kvalifikuotų darbuotojų ir 
konsultavimo patirties ir yra patikimos tose srityse, kurių konsultacijas jos teikia? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.5. Ar dalis konsultacijų teikiama grupėms? 

 Taip  Ne 

Pagrįskite atvejus, kuriais dalis konsultacijų teikiama grupėms, atsižvelgdami į atskirų konsultavimo paslaugų 
naudotojų padėtį: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.6. Ar pagalbos suma neviršija 1 500 EUR vienai konsultacijai? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2.7. Ar teikdami konsultavimo paslaugas konsultavimo paslaugų teikėjai įsipareigoja laikytis Reglamento (ES) Nr. 
1306/2013 13 straipsnio 2 dalyje nurodytų įpareigojimų neatskleisti informacijos? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/111



 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

2.6. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE BENDRADARBIAVIMO MIŠKŲ ŪKIO SEKTORIUJE PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos priemones, kuriomis skatinamas bendradarbiavimas miškų ūkio 
sektoriuje, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 
2014–2020 m. (toliau – gairės) 2.6 skirsnyje. Pranešant apie bendradarbiavimo miškų ūkio sektoriuje pagalbą, susijusią su 
horizontaliu ir vertikaliu tiekimo grandinės dalyvių bendradarbiavimu tvariai tiekiant biomasę energijos gamybai bei pramoniniams 
procesams ir kaimo turizmui, reikia užpildyti su gairių II dalies 3.10 skirsniu susijusią formą. 

1. PAGALBOS RŪŠYS 

1.1. Bendradarbiavimas apima mažiau kaip: 

 du miškų ūkio sektoriaus subjektus; 

 vieną miškų ūkio sektoriaus subjektą ir vieną žemės ūkio sektoriaus subjektą. 

1.2. Pagalba skatinamas miškų ūkio sektoriui naudingas bendradarbiavimas, kuris visų pirma apima: 

 a) bendradarbiavimą tarp įvairių miškų ūkio sektoriaus įmonių ir kitų veiklą miškų ūkio sektoriuje vykdančių 
subjektų (įskaitant gamintojų grupes, kooperatyvus ir tarpšakines organizacijas), kurie padeda įgyvendinti 
kaimo plėtros politikos tikslus ir prioritetus; 

 b) klasterių ir tinklų kūrimą miškų ūkio sektoriuje; 

 c) EIP miškų ūkio našumo ir tvarumo srityje veiklos grupių, nurodytų Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 56 
straipsnyje, kūrimą ir veiklą. 

2. TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS IR PAGALBOS INTENSYVUMAS 

2.1. Pagalba bus skiriama finansuoti bendradarbiavimui, susijusiam su: 

 a) bandomaisiais projektais; 

 b) naujų produktų, praktikos, procesų ir technologijų miškų ūkio sektoriuje plėtojimu; 

 c) smulkių žemės ūkio sektoriaus veiklos vykdytojų bendradarbiavimu organizuojant bendrus darbo proce
sus, dalijantis infrastruktūra ir ištekliais; 

 d) tiekimo grandinės dalyvių horizontaliu ir vertikaliu bendradarbiavimu kuriant logistikos platformas, 
kuriomis remiamos trumpos tiekimo grandinės ir vietos rinkos; 

 e) vietos lygmens pardavimo skatinimo veikla, susijusia su trumpų tiekimo grandinių ir vietos rinkų plėto
jimu; 

 f) bendrais veiksmais, kuriais siekiama sušvelninti klimato kaitą ar prisitaikyti prie jos; 

 g) bendrai vykdomais aplinkosaugos projektais ir taikoma aplinkosaugos praktika, įskaitant veiksmingą 
vandentvarką, atsinaujinančiųjų energijos išteklių naudojimą ir žemės ūkio kraštovaizdžių išsaugojimą;

LT L 51/112 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

 h) horizontaliu ir vertikaliu tiekimo grandinės dalyvių bendradarbiavimu tvariai tiekiant maisto gamybai 
naudojamą biomasę, jei rezultatas yra miškų ūkio produktas ir energijos gamyba savo reikmėms; 

 i) miškotvarkos planų ar lygiaverčių dokumentų rengimu; 

 j) Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 2 straipsnio 19 dalyje nenurodytų vietos plėtros strategijų, kuriomis 
siekiama vieno ar kelių Sąjungos kaimo plėtros prioritetų, įgyvendinimu, ypač kai jas įgyvendina viešųjų ir 
privačiųjų partnerių grupės, nenurodytos Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 32 straipsnio 2 dalies b punkte. 

2.2. Ar klasterių ir tinklų kūrimo pagalba bus skiriama tik tiems klasteriams ir tinklams, kurie yra naujai suformuoti 
arba kurie pradeda naują veiklą, finansuoti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gaires tokia pagalba negali būti skiriama. 

2.3. Pagalba bandomiesiems projektams ir naujiems produktams, praktikai, procesams ir technologijoms miškų ūkio 
sektoriuje plėtoti gali būti skiriama ir individualiems subjektams. Jei pagalba skiriama individualiems subjektams, 
ar remiamo projekto ar veiklos rezultatai bus išplatinami? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gaires tokia pagalba negali būti skiriama. 

2.4. Ar pagalba atitinka su ja susijusias konkurencijos teisės aktų nuostatas, visų pirma Sutarties 101 ir 102 straips
nius? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 706 punktą pagalba negali būti skiriama. 

Jeigu atsakėte teigiamai, paaiškinkite, kaip bus užtikrinama ši atitiktis. 

2.5. Pagalba gali būti skiriama šioms tinkamoms finansuoti išlaidoms kompensuoti, jei jos susijusios su miškų ūkio 
sektoriaus veikla: 

 a) atitinkamos vietovės tyrimų, jos galimybių studijų išlaidoms, verslo plano, miškotvarkos plano ar lygia
verčio dokumento parengimo išlaidoms arba Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 33 straipsnyje nenurodytos 
vietos plėtros strategijos parengimo išlaidoms; 

 b) atitinkamos vietovės aktyvaus pritaikymo, kad būtų galima įgyvendinti kolektyvinį teritorinį projektą arba 
projektą, kurį turi vykdyti EIP miškų ūkio našumo ir tvarumo srities veiklos grupė, nurodyta Reglamento 
(ES) Nr. 1305/2013 56 straipsnyje, išlaidoms; klasterių atveju šis aktyvus pritaikymas taip pat gali būti 
susijęs su mokymo organizavimu, narių bendradarbiavimu tinkle ir naujų narių priėmimu; 

 c) einamosioms bendradarbiavimo išlaidoms, pavyzdžiui, koordinatoriaus atlyginimui; 

 d) tiesioginėms konkrečių projektų išlaidoms, susijusioms su verslo plano, aplinkosaugos plano, miškot
varkos plano ar lygiaverčio dokumento, Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 33 straipsnyje nenurodytos 
vietos plėtros strategijos arba kitų veiksmų, kuriais siekiama diegti inovacijas (įskaitant bandymus), įgyven
dinimu; atitinkamos tiesioginės išlaidos turi atitikti tik tinkamas finansuoti išlaidas ir didžiausią investi
cinės pagalbos miškų ūkio sektoriuje intensyvumą, kaip nurodyta gairių II dalies 2.1 skirsnyje dėl inves
ticinės pagalbos; 

 e) pardavimo skatinimo veiklos išlaidoms. 

2.6. Ar pagalba turi būti teikiama ne ilgiau kaip septynerius metus, išskyrus tinkamai pagrįstus kolektyvinių aplinkos 
veiksmų atvejus? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/113



 

Pagrįskite ilgesnės nei septynerių metų trukmės kolektyvinius aplinkos veiksmus: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2.7. Pagalba gali siekti: ................. % tinkamų finansuoti išlaidų (ne daugiau kaip 100 %, išskyrus tiesiogines išlaidas). 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

2.7. MIŠKŲ ŪKIO SEKTORIAUS GAMINTOJŲ GRUPIŲ IR ORGANIZACIJŲ VEIKLOS PRADŽIOS PAGALBA 

1. Patvirtinkite, kad pagalba skiriama tik MVĮ statusą turinčioms gamintojų grupėms ir organizacijoms ir kad ji 
neskiriama 1) gamybos organizacijoms (subjektams ir įstaigoms), pvz., bendrovėms arba kooperatyvams, kurių 
tikslas – valdyti vieną arba kelias miškų ūkio valdas ir kurie dėl to iš esmės yra pavieniai gamintojai, arba 2) 
kitoms miškų ūkio asociacijoms, kurios atlieka užduotis (pavyzdžiui, abipusės paramos, miškų ūkio valdymo 
paslaugų teikimo užduotis) narių valdoje, tačiau nedalyvauja bendrai pritaikant pasiūlą prie rinkos poreikių. 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių II dalies 2.7 skirsnį Komisija neleidžia skirti pagalbos didelėms įmonėms. 

2. Patvirtinkite, kad gamintojų grupės ar organizacijos susitarimai, sprendimai ir suderinta praktika atitinka atitin
kamas konkurencijos teisės aktų nuostatas, visų pirma Sutarties 101 ir 102 straipsnius. 

 Taip  Ne 

3. Ar atitinkamos valstybės narės kompetentinga institucija pripažino gamintojų grupes arba organizacijas remda
masi pateiktu verslo planu? 

 Taip  Ne 

4. Ar valstybė narė įsipareigojo patikrinti, ar verslo plano tikslai įgyvendinti per penkerius metus nuo gamintojų 
grupės ar organizacijos pripažinimo? 

 Taip  Ne 

5. Jeigu pagalba finansuojama tik nacionalinėmis lėšomis, nurodykite, ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 

 a) tinkamų patalpų nuomos išlaidos; 

 b) biuro įrangos, įskaitant kompiuterinę techniką ir programinę įrangą, įsigijimo išlaidos, išlaidos administ
racijos darbuotojams, pridėtinės išlaidos, mokesčiai už teisines ir administracines paslaugas. 

6. Jei įsigyjamos 5 klausime minėtos patalpos, ar išlaidos neviršys nuomos rinkos kainos? 

 Taip  Ne 

7. Jeigu pagalba finansuojama tik nacionalinėmis lėšomis, ar išlaidos patirtos praėjus penkeriems metams nuo tada, 
kai gamintojų grupę ar organizaciją, remdamasi jos verslo planu, pripažino kompetentinga institucija? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gaires tokia pagalba negali būti skiriama.

LT L 51/114 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

8. Jeigu pagalba teikiama pagal kaimo plėtros programą (KPP) arba kaip papildomas nacionalinis kaimo plėtros 
priemonės finansavimas, ar ji apskaičiuojama remiantis grupės ar organizacijos parduotos produkcijos vidurkiu? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad jeigu duomenų apie grupės ar organizacijos parduotą produkciją nėra, pirmaisiais metais 
skiriama parama apskaičiuojama remiantis grupės ar organizacijos narių penkerių metų prieš pat grupės ar 
organizacijos pripažinimą parduotos produkcijos vidurkiu, neįskaitant didžiausios ir mažiausios vertės. 

9. Jeigu pagalba teikiama pagal kaimo plėtros programą (KPP) arba kaip papildomas nacionalinis kaimo plėtros 
priemonės finansavimas, ar pagalba teikiama kaip fiksuoto dydžio pagalba ir išmokama metinėmis dalinėmis 
išmokomis per pirmuosius penkerius metus nuo tos dienos, kurią gamintojų grupę ar organizaciją, remdamasi jos 
verslo planu, oficialiai pripažino kompetentinga institucija, ir ar ji yra proporcingai mažinama? 

 Taip  Ne 

10. Jeigu pagalba išmokama metinėmis dalinėmis išmokomis, ar paskutinę dalinę išmoką valstybė narė išmoka tik 
patikrinusi, ar verslo planas teisingai įgyvendintas? 

 Taip  Ne 

11. Ar didžiausias pagalbos intensyvumas neviršija 100 % tinkamų finansuoti išlaidų? 

 Taip  Ne 

12. Patvirtinkite, kad bendra pagalbos suma neviršija 500 000 EUR. 

 Taip  Ne 

13. Jei veiklos pradžios pagalba skiriama tiesiogiai gamintojams, siekiant kompensuoti jų įnašus į grupių ar organi
zacijų veiklos išlaidas per pirmuosius penkerius metus po grupės ar organizacijos sukūrimo, ar galite patvirtinti, 
kad pagalba neviršija tos pačios bendros sumos? 

 Taip  Ne 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

2.8. KITA PAGALBA MIŠKŲ ŪKIO SEKTORIUI, KURIA SIEKIAMA EKOLOGINIŲ, APSAUGOS IR REKREACINIŲ TIKSLŲ 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Aprašykite, kaip priemonės tiesiogiai padeda išlaikyti arba atkurti ekologines, apsaugos, ir rekreacines miškų 
funkcijas, biologinę įvairovę ir sveiką miškų ekosistemą. Tie tikslai privalo būti pirminiai pagalbos priemonės 
tikslai. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

1.2. Patvirtinkite, kad pagalba negalės būti skiriama su miškų ūkiu susijusioms pramonės šakoms, komerciškai 
perspektyviai medienos gavybai, medienos vežimui, medienos ar kitų miškininkystės išteklių perdirbimui į 
produktus ar energijos gamybai. 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių II dalies 2.8 skirsnį tokia pagalba negali būti 
pripažinta suderinama su vidaus rinka.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/115



 

1.3. Patvirtinkite, kad pagalba negalės būti skiriama už medžių kirtimą, kurio pirminis tikslas yra komerciškai perspek
tyvi medienos gavyba, arba už miškų atželdinimą, kai vietoj nukirstų medžių sodinami lygiaverčiai medžiai. 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių II dalies 2.8 skirsnį tokia pagalba negali būti 
pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

1.4. Ar pagalba skiriama miškų ūkio sektoriuje veiklą vykdančioms įmonėms? 

 Taip  Ne 

1.5. Paaiškinkite, kodėl priemonės, kurioms taikomas gairių II dalies 2.8 skirsnis ir kuriomis siekiama aplinkosaugos, 
klimato, rekreacinių ir apsaugos tikslų, negali būti įgyvendintos į kaimo plėtros priemones panašiomis miškų ūkio 
priemonėmis, nurodytomis gairių II dalies 2.1–2.7 skirsniuose (gairių 63 punktas): 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2. SPECIALIOSIOS NUOSTATOS 

2.1. Patvirtinkite, kad pagalba atitinka bendruosius vertinimo principus ir bendrąsias gairių II dalies 2.8 skirsniui 
taikomas nuostatas. 

 Taip  Ne 

3. 2.8.1. SKIRSNIS 
 Pagalba konkretiems miškininkystės veiksmams ir intervencijai, kurių pirminė paskirtis – padėti išsaugoti arba 

atkurti miškų ekosistemą ir biologinę įvairovę ar tradicinį kraštovaizdį 

3.1. Patvirtinkite, kad pirminis pagalbos medžiams ir kitokiems augalams sodinti, genėti, retinti ir kirsti eksploatuo
jamuose miškuose, išvirtusiems medžiams šalinti ir tokių priemonių planavimo išlaidoms kompensuoti, pagalbos 
kenkėjų sukeltų ligų bei medžių ligų gydymo ir jų plitimo prevencijos išlaidoms kompensuoti ir kenkėjų bei 
medžių ligų padarytai žalai atitaisyti skirtos pagalbos tikslas yra padėti išsaugoti arba atkurti miškų ekosistemą ir 
biologinę įvairovę ar tradicinį kraštovaizdį. 

 Taip  Ne 

3.2. Išsamiau apibūdinkite priemonę: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

3.3. Ar pagalba kenkėjų sukeltų ligų bei medžių ligų gydymo ir jų plitimo prevencijos išlaidoms kompensuoti ir 
kenkėjų bei medžių ligų padarytai žalai atitaisyti skirta pagalba apima šias išlaidas? 

 a) prevencinių ir apdorojimo priemonių, įskaitant dirvožemio paruošimą persodinimui, ir tokioms priemo
nėms įgyvendinti reikalingų produktų, prietaisų ir medžiagų išlaidas. Pirmenybė turi būti teikiama ne 
cheminiams, o biologiniams, fiziniams ir kitiems necheminiams mechaniniams prevencijos ir apdorojimo 
metodams, išskyrus atvejus, kai galima įrodyti, kad tokių metodų nepakanka pakankamai atitinkamos 
ligos arba kenkėjo kontrolei užtikrinti; 

 b) prarastų miško atsargų ir miško atželdinimo išlaidas, neviršijant miško atsargų, sunaikintų valdžios 
institucijų įsakymu kovojant su atitinkama liga ar kenkėju, rinkos vertės. Apskaičiuojant negautą prieaugį, 
galima atsižvelgti į potencialų sunaikintų atsargų vertės prieaugį iki įprasto kirtimo amžiaus. 

3.4. Didžiausias pagalbos intensyvumas: ................. (ne daugiau kaip 100 % tinkamų finansuoti išlaidų).

LT L 51/116 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

4. 2.8.2. SKIRSNIS 
 Dirvožemio kokybės užtikrinimo ir gerinimo bei subalansuoto ir sveiko medžių augimo užtikrinimo miškų 

ūkio sektoriuje pagalba 

4.1. Ar pagalba skiriama siekiant išlaikyti ir pagerinti dirvožemio kokybę miškuose, taip pat užtikrinti subalansuotą ir 
sveiką medžių augimą? 

 Taip  Ne 

4.2. Išsamiau apibūdinkite priemonę: 

................................................................................................................................................................................................................. 

4.3. Ar tokios priemonės gali būti dirvožemio gerinimas jį tręšiant ar kitaip apdorojant tam, kad būtų išsaugota jo 
natūrali pusiausvyra, per didelio augalų tankumo mažinimas ir pakankamo aprūpinimo vandeniu ir gero drenažo 
užtikrinimas, įskaitant planavimo išlaidas? 

 Taip  Ne 

4.4. Paaiškinkite, kaip užtikrinama, kad priemonėmis nebūtų mažinama biologinė įvairovė, nebūtų skatinamas mais
tingųjų medžiagų išplovimas arba nebūtų daromas neigiamas poveikis natūralioms vandens ekosistemoms ar 
vandens apsaugos zonoms. 

................................................................................................................................................................................................................. 

4.5. Ar pagalba kompensuojamos planavimo išlaidos? 

 Taip  Ne 

4.6. Didžiausias pagalbos intensyvumas: .................(ne daugiau kaip 100 % tinkamų finansuoti išlaidų). 

5. 2.8.3. SKIRSNIS 
 Natūralių miško takų, gamtovaizdžio elementų ir savybių bei natūralaus gyvūnų arealo atkūrimas bei priežiūra 

miškų ūkio sektoriuje 

5.1. Ar tinkamos finansuoti išlaidos susijusios su natūralių miško takų, gamtovaizdžio elementų ir savybių bei 
natūralaus gyvūnų arealo atkūrimu bei priežiūra (įskaitant planavimo išlaidas)? 

 Taip  Ne 

5.2. Išsamiau apibūdinkite priemonę ir tinkamas finansuoti išlaidas: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

5.3. Patvirtinkite, kad priemonės, kuriomis siekiama įgyvendinti Buveinių direktyvą ir Paukščių direktyvą, nėra finan
suojamos iš šios pagalbos lėšų (apie tokias priemones turi būti pranešama pildant su 2.2 skirsniu susijusią formą). 

 Taip  Ne 

5.4. Didžiausias pagalbos intensyvumas: .................(ne daugiau kaip 100 % tinkamų finansuoti išlaidų). 

6. 2.8.4. SKIRSNIS 
 Pagalba kelių priežiūrai, siekiant išvengti miško gaisrų 

6.1. Apibūdinkite pagalbos priemonę: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/117



 

6.2. Aprašykite pagalbos tikslo (miškų gaisrų prevencija) ir kelių priežiūros sąsają. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

6.3. Didžiausias pagalbos intensyvumas: .......................................... (ne daugiau kaip 100 % tinkamų finansuoti išlaidų). 

7. 2.8.5. SKIRSNIS 
 Teisės aktais reglamentuojamų gyvūnų padarytai žalai miškuose atitaisyti skirta pagalba 

7.1. Ar žalą padarę gyvūnai yra: 

 a) saugomi gyvūnai, apibrėžti Sąjungos gairių 35 punkto 28 papunktyje; 

 b) rūšių, kurioms taikomi konkretūs nacionalinės teisės aktai, gyvūnai. 

Jeigu atsakymas yra b, įrodykite rūšių populiacijos išsaugojimo interesą: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

7.2. Ar imtasi pagrįstų prevencinių priemonių, kurios yra proporcingos teisės aktais reglamentuojamų gyvūnų pada
romos žalos rizikai atitinkamame miško plote? 

 Taip  Ne 

Jeigu tokių prevencinių priemonių imtis neįmanoma, paaiškinkite, kodėl: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

7.3. Ar galima nustatyti tiesioginį priežastinį patirtos žalos ir gyvūnų elgesio ryšį? 

 Taip  Ne 

7.4. Patvirtinkite, kad pagalbos schema įdiegta per trejus metus po žalą padariusio įvykio dienos ir kad pagalba bus 
išmokėta per ketverius metus nuo tos dienos. 

 Taip  Ne 

7.5. Ar žala apskaičiuota atskiro pagalbos gavėjo lygmeniu? 

 Taip  Ne 

7.6. Ar su žala susijusių išlaidų, kurios yra tiesioginė žalą padariusio įvykio pasekmė, vertinimą atliko valdžios 
institucija, pagalbą teikiančios institucijos pripažintas nepriklausomas ekspertas arba draudimo įmonė? 

 Taip  Ne 

7.7. Koks yra patirtos žalos pobūdis? 

 a) žala gyviems medžiams. Pagalba gali būti skiriama siekiant kompensuoti prarastas miško atsargas ir 
padengti miško atželdinimo išlaidas, neviršijant miško atsargų, kurias sunaikino teisės aktais reglamen
tuojami gyvūnai, rinkos vertės. Apskaičiuojant negauto prieaugio rinkos vertę, galima atsižvelgti į poten
cialų sunaikintų atsargų vertės prieaugį iki įprasto kirtimo amžiaus; 

 b) kitos išlaidos, kurias pagalbos gavėjas patyrė dėl žalą padariusio įvykio, pavyzdžiui, išlaidos, susijusios su 
apdorojimo priemonėmis, įskaitant dirvožemio paruošimą persodinimui, ir su produktais, prietaisais ir 
medžiagomis, reikalingais tokiems veiksmams atlikti;

LT L 51/118 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

 c) materialinė žala šiam turtui: miškininkystės įrangai, mašinoms ir pastatams. Materialinės žalos apskaičia
vimas turi būti grindžiamas remonto išlaidomis arba turto, kuriam padaryta žala, ekonomine verte iki žalą 
padariusio įvykio. Žala neviršija remonto išlaidų arba žalą padariusio įvykio sukelto tikrosios rinkos vertės 
sumažėjimo, t. y. turto vertės prieš pat žalą padariusį įvykį ir iš karto po jo skirtumo. 

7.8. Ar ta suma sumažinta atėmus iš jos visas išlaidas, kurios nebuvo patirtos dėl žalą padariusio įvykio ir kurias 
pagalbos gavėjas vis tiek būtų patyręs? 

 Taip  Ne 

7.9. Pagalbos intensyvumas yra ........................................................... (ne daugiau kaip 100 % tinkamų finansuoti išlaidų). 

7.10. Ar pagalba ir kitos išmokos, gautos už žalą, įskaitant išmokas pagal nacionalines ar Sąjungos priemones arba 
draudimo išmokas, sudaro ne daugiau kaip 100 % tinkamų finansuoti išlaidų? 

 Taip  Ne 

8. 2.8.6. SKIRSNIS 
 Miškotvarkos planų rengimo pagalba 

8.1. Ar pagalba atitinka bendruosius vertinimo principus? 

 Taip  Ne 

8.2. Ar sudarytos sąlygos pagalba naudotis visiems pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkantiems subjektams atitin
kamoje vietovėje, remiantis objektyviai nustatytomis sąlygomis? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

8.3. Jeigu techninę paramą teikia gamintojų grupės arba kitos organizacijos, ar privaloma būti šių grupių arba 
organizacijų nariu, norint pasinaudoti paslauga? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

8.4. Ar atitinkamai grupei arba organizacijai nepriklausančių subjektų indėlis į jos administracines išlaidas yra ne 
didesnis už paslaugos teikimo išlaidas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

8.5. Ar pagalba teikiama paslaugų teikėjui ir neapima tiesioginių piniginių išmokų miškų ūkio sektoriuje veiklą 
vykdančioms įmonėms (pagalbos gavėjams)? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

8.6. Ar teikti konsultavimo paslaugas atrinktos įstaigos turi pakankamai nuolat mokomų bei kvalifikuotų darbuotojų ir 
konsultavimo patirties ir yra patikimos tose srityse, kurių konsultacijas jos teikia? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/119



 

8.7. Ar dalis konsultacijų teikiama grupėms? 

 Taip  Ne 

Pagrįskite atvejus, kuriais dalis konsultacijų teikiama grupėms, atsižvelgdami į atskirų konsultavimo paslaugų 
naudotojų padėtį: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

8.8. Ar teikdami konsultavimo paslaugas konsultavimo paslaugų teikėjai įsipareigoja laikytis Reglamento (ES) Nr. 
1306/2013 13 straipsnio 2 dalyje nurodytų įpareigojimų neatskleisti informacijos? 

 Taip  Ne 

8.9. Ar paslaugų teikėjas yra miškotvarkos planą rengianti įstaiga? 

 Taip  Ne 

8.10. Pagalbos intensyvumas yra ........................................................... (ne daugiau kaip 100 % tinkamų finansuoti išlaidų). 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

2.9.1. PAGALBA MOKSLINIAMS TYRIMAMS IR TECHNOLOGINEI PLĖTRAI MIŠKŲ ŪKIO SEKTORIUJE 

1. Ar pagalba neviršija 100 % tinkamų finansuoti išlaidų? 

 Taip  Ne 

2. Ar remiamas projektas svarbus visoms įmonėms, vykdančioms veiklą tam tikrame miškų ūkio sektoriuje ar 
atitinkamose jo dalyse? 

 Taip  Ne 

3. Ar prieš pradedant vykdyti remiamą projektą internete bus paskelbta ši informacija: 

a) faktas, kad turi būti vykdomas remiamas projektas; 

b) remiamo projekto tikslai; 

c) apytikslė tikėtinų remiamo projekto rezultatų skelbimo data; 

d) interneto adresas, kuriuo bus skelbiami tikėtini remiamo projekto rezultatai; 

e) teiginys, kad remiamo projekto rezultatai nemokamai prieinami visoms įmonėms, vykdančioms veiklą miškų 
ūkio sektoriuje arba atitinkamoje jo dalyje. 

 Taip  Ne 

4. Patvirtinkite, kad remiamo projekto rezultatai: 

 a) bus paskelbti internete nuo remiamo projekto pabaigos datos arba datos, kurią bet kokia informacija apie 
jo rezultatus pateikiama konkrečios organizacijos nariams, atsižvelgiant į tai, kuris įvykis pirmesnis, ir 

 b) bus skelbiami internete mažiausiai 5 metus nuo remiamo projekto pabaigos datos.

LT L 51/120 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

5. Patvirtinkite, kad pagalba bus skiriama tiesiogiai mokslinių tyrimų ir žinių sklaidos organizacijai ir nebus susijusi 
su pagalbos teikimu miškų ūkio sektoriuje veiklą vykdančioms įmonėms remiantis miškų ūkio produktų kaina. 

 Taip  Ne 

6. Nurodykite, kokios išlaidos kompensuojamos šia pagalba: 

 a) išlaidos personalui, susijusios su projektui vykdyti įdarbintais tyrėjais, technikais ir kitais pagalbiniais 
darbuotojais; 

 b) išlaidos priemonėms ir įrangai, kuri naudojama projektui per jo vykdymo laikotarpį. Jei šios priemonės ir 
įrenginiai nenaudojami visą projekto trukmę, tik tos nusidėvėjimo išlaidos, kurios atitinka projekto trukmę 
ir yra apskaičiuotos pagal visuotinai priimtus apskaitos principus, laikomos tinkamomis finansuoti išlai
domis; 

 c) išlaidos pastatams ir žemei, atsižvelgiant į mastą ir laikotarpį, kuriuo jie naudojami projektui. Tik tos su 
pastatais susijusios nusidėvėjimo išlaidos, kurios atitinka projekto trukmę ir yra apskaičiuotos pagal 
visuotinai priimtus apskaitos principus, laikomos tinkamomis finansuoti išlaidomis. Tinkamas finansuoti 
išlaidas žemei sudaro komercinio sandorio arba faktinės kapitalo sąnaudos; 

 d) išlaidos pagal sutartis vykdomiems moksliniams tyrimams, žinioms ir patentams, perkamiems arba įsigy
jamiems pagal licenciją iš išorės šaltinių įprastomis rinkos sąlygomis, taip pat konsultavimo ir lygiaverčių 
paslaugų, naudojamų vien projektui, išlaidos; 

 e) papildomos pridėtinės išlaidos ir kitos veiklos išlaidos, įskaitant išlaidas medžiagoms, reikmenims ir 
panašiems produktams, tiesiogiai susidariusias vykdant projektą. 

Atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti skiriama kitoms nei a–e punktuose nurodytoms išlaidoms kompen
suoti. 

7. Nurodykite pagalbos intensyvumą: .............................................................................................. (ne daugiau kaip 100 %). 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

2.9.2. MIŠKŲ ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖS KONSOLIDAVIMO PAGALBA 

1. Ar pagalba neviršija 100 % tinkamų finansuoti išlaidų? 

 Taip  Ne 

2. Aprašykite priemonę pateikdami įrodymų, kad jos tikslas – miškų ūkio paskirties žemės konsolidavimas: 

................................................................................................................................................................................................................. 

3. Ar pagalba kompensuojamos tik patirtos faktinės teisinės, administracinės ir tyrimų išlaidos? 

 Taip  Ne 

4. Apibūdinkite išlaidas, kurias apima pagalbos priemonė: 

................................................................................................................................................................................................................. 

5. Nurodykite pagalbos intensyvumą: .............................................................................................. (ne daugiau kaip 100 %). 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

...............................................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/121



 

3. Papildomos informacijos apie pagalbą KAIMO VIETOVĖSE forma 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos kaimo vietovėms priemones, kurioms taikomas Europos Sąjungos 
valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 3 
skyrius. 

Be šios formos užpildykite ir bendros informacijos formą, skirtą pranešti apie valstybės pagalbą žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams 
ir kaimo vietovėse (III.12 dalis), kuria įrodoma, kad valstybės pagalba atitinka bendrąsias tinkamumo sąlygas, taip pat atitinkamas 
kaimo vietovėms skirtas 3.1–3.11 formas, priklausomai nuo konkrečios pagalbos rūšies. 

Pateikite informacijos apie nacionalinį teisinį pagrindą (arba nacionalinio teisinio pagrindo projektą) ir visus papildomus dokumentus 
(apskaičiavimo metodiką, ekspertų nuomonę), kuriuose išsamiau apibūdinama valstybės pagalbos priemonė. 

Jeigu pagalba kaimo vietovėse turi būti skiriama pagal visiems sektoriams taikomas bendrąsias Sąjungos taisykles arba specialiąsias 
prekybos ir pramonės sektoriams taikomas Sąjungos taisykles, pranešdami apie valstybės pagalbos priemonę Konkurencijos generalinio 
direktorato tarnyboms užpildykite atitinkamą tiems sektoriams skirtą pranešimo formą. 

1. BENDRIEJI TINKAMUMO KRITERIJAI 

1. Ar pagalba bus teikiama įgyvendinant kaimo plėtros programą pagal Reglamentą (ES) Nr. 1305/2013? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

2. Nurodykite atitinkamą kaimo plėtros programą (KPP) ir priemonę, pagal kurią teikiama pagalba: 

KPP:: ...................................................................................................................................................................................................... 

Priemonė:: ............................................................................................................................................................................................ 

3. Ar ji bendrai finansuojama EŽŪFKP lėšomis, ar teikiama kaip papildomas nacionalinis finansavimas? 

 a) bendrai finansuojama EŽŪFKP lėšomis 

 b) teikiama kaip papildomas nacionalinis finansavimas 

4. Ar tai investicijos į energijos taupymą ir (arba) atsinaujinančiąją energiją? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad tokiai pagalbai netaikomas gairių II dalies 3 skyrius. Tokia pagalba 
turi atitikti 2014–2020 m. Valstybės pagalbos aplinkos apsaugai ir energetikai gaires, išskyrus atvejus, kai netai
komas įpareigojimas apie ją pranešti. 

Klausimai, taikomi tik valstybės pagalbos schemoms, apimančioms investicijas kaimo vietovėse pagal gairių II dalies 3 
skyriaus 3.1, 3.2, 3.6 ir 3.10 skirsnius. 

5. Ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 

 a) nekilnojamojo turto statybos, įsigijimo (įskaitant išperkamąją nuomą) arba atnaujinimo išlaidos; 

i) ar su įsigyta žeme susijusios išlaidos yra lygios arba mažesnės nei 10 % visų tinkamų finansuoti 
atitinkamo veiksmo išlaidų? 

 Taip  Ne

LT L 51/122 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

ii) jeigu su įsigyta žeme susijusios išlaidos yra didesnės nei 10 % visų tinkamų finansuoti atitinkamo 
veiksmo išlaidų, ar veiksmas susijęs su aplinkos išsaugojimu? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, išimtiniais ir tinkamai pagrįstais atvejais gali būti taikomas didesnis procentinis 
dydis. Pateikite daugiau informacijos, kad Komisija galėtų įvertinti šį atvejį. 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 
 b) mašinų ir įrangos pirkimo arba išperkamosios nuomos išlaidos, neviršijančios turto rinkos vertės; 
 c) bendrosios išlaidos, susijusios su a ir b punktuose nurodytomis išlaidomis, pvz., atlygis architektams, 

inžinieriams ir konsultantams, mokesčiai, susiję su konsultacijomis, kaip siekti aplinkosauginio ir ekono
minio tvarumo, įskaitant galimybių studijas; Atkreipkite dėmesį, kad išlaidos galimybių studijoms 
tinkamos finansuoti net ir tuo atveju, jei remiantis jų rezultatais nėra patiriama išlaidų pagal a ir b 
punktus; 

 d) šios investicijos į nematerialųjį turtą: kompiuterių programinės įrangos įsigijimo ar kūrimo ir patentų, 
licencijų, autorių teisių, prekių ženklų įsigijimo išlaidos; 

 e) kita (nurodykite): 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad a–d punktuose pateiktas tinkamų finansuoti išlaidų sąrašas yra baigtinis. 

6. Ar tinkamas finansuoti išlaidas sudaro: 
 a) kitos nei 5 klausime (gairių 635 punkte) nurodytos išlaidos, susijusios su išperkamosios nuomos sutar

timis, pvz., nuomotojo pelnas, palūkanų perfinansavimo išlaidos, pridėtinės išlaidos ir draudimo mokes 
čiai; 

 b) apyvartinis kapitalas. 

Jeigu tinkamos finansuoti išlaidos apima a arba b punkte nurodytas išlaidas, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali 
būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

7. Nurodykite didžiausią pagalbos intensyvumą, išreikštą tinkamų finansuoti išlaidų procentine dalimi: 

a) mažiau išsivysčiusiuose regionuose: 

i) ................... % tinkamų finansuoti investicijų išlaidų regionuose, kuriuose BVP vienam gyventojui yra 
mažesnis nei 45 % ES-27 valstybių vidurkio; 

ii) ................... % tinkamų finansuoti investicijų išlaidų regionuose, kuriuose BVP vienam gyventojui yra 
45–60 % ES-27 valstybių vidurkio; 

iii) ................... % tinkamų finansuoti investicijų išlaidų regionuose, kuriuose BVP vienam gyventojui yra 
daugiau kaip 60 % ES-27 valstybių vidurkio; 

b) atokiausiuose regionuose, kurių BVP vienam gyventojui nesiekia 75 % arba yra lygus 75 % ES-27 vidurkio: 

i) ................... % tinkamų finansuoti investicijų išlaidų regionuose, kuriuose BVP vienam gyventojui yra 
mažesnis nei 45 % ES-27 valstybių vidurkio; 

ii) ................... % tinkamų finansuoti investicijų išlaidų regionuose, kuriuose BVP vienam gyventojui yra 
45–60 % ES-27 valstybių vidurkio; 

iii) ................... % tinkamų finansuoti investicijų išlaidų regionuose, kuriuose BVP vienam gyventojui yra 
daugiau kaip 60 % ES-27 valstybių vidurkio;

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/123



 

c) kituose atokiausiuose regionuose: 

i) ................... % tinkamų finansuoti investicijų išlaidų regionuose, kuriuose BVP vienam gyventojui yra 
mažesnis nei 45 % ES-27 valstybių vidurkio; 

ii) ................... % tinkamų finansuoti investicijų išlaidų regionuose, kuriuose BVP vienam gyventojui yra 
45–60 % ES-27 valstybių vidurkio; 

iii) ................... % tinkamų finansuoti investicijų išlaidų regionuose, kuriuose BVP vienam gyventojui yra 
daugiau kaip 60 % ES-27 valstybių vidurkio; 

d) c punkto vietovėse: 

i) ...... % tinkamų finansuoti išlaidų, patirtų investuojant retai apgyvendintuose regionuose ir NUTS 3 lygio 
regionuose arba jų dalyse, turinčiuose bendrą sausumos sieną su šalimi, kuri nėra Europos ekonominės 
erdvės (EEE) nei Europos laisvosios prekybos asociacijos (ELPA) narė; 

ii) .................... % tinkamų finansuoti išlaidų, patirtų investuojant iš anksto nenustatytose c punkto vietovėse; 

iii) ..... % tinkamų finansuoti išlaidų, patirtų investuojant ankstesnėse a punkto vietovėse tik 2014 m. liepos 
1 d.–2017 m. gruodžio 31 d.; 

iv) ........... % tinkamų finansuoti išlaidų, patirtų investuojant c punkto vietovėje esančiuose NUTS 3 lygmens 
regionuose arba NUTS 3 lygmens regionų dalyse, kurios yra gretimos a punkto vietovei. 

Koks pagalbos intensyvumo šiose abiejose vietovėse skirtumas? 

.................................................................................................................................................................................................... 

e) Ar pagalba skirta dideliems investiciniams projektams? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad gairių 638 punkto a–c papunkčiuose nustatytas didžiausias 
pagalbos intensyvumas gali būti padidintas ne daugiau kaip 10 procentinių punktų vidutinėms įmonėms ir ne 
daugiau kaip 20 procentinių punktų labai mažoms ir mažoms įmonėms. 

f) Visose kitose nei šio klausimo a–d punktuose nurodytose vietovėse: 

..................................................................................................................................… % tinkamų finansuoti išlaidų sumos 

g) pagalbos dideliems investiciniams projektams atveju: 

Nurodykite pagal gairių 35 punkto 31 papunktyje pateiktą formulę pakoreguotą pagalbos sumą (didžiausia 
pagalbos suma = R × (50 + 0,50 × B + 0,34 × C), kai R – atitinkamoje vietovėje taikytinas didžiausias pagalbos 
intensyvumas, neįskaitant padidinto pagalbos intensyvumo MVĮ. B – tinkamų finansuoti išlaidų dalis nuo 
50 mln. iki 100 mln. EUR. C – tinkamų finansuoti išlaidų dalis, viršijanti 100 mln. EUR): 

........................................................................................................................................................................................................... 

8. Ar valstybė narė įsipareigoja pagal Sutarties 108 straipsnio 3 dalį pranešti apie individualią pagalbą, teikiamą pagal 
praneštą schemą, jei pagalba iš visų šaltinių viršija pranešimo ribą, kaip nurodyta gairių 37 punkto c papunktyje? 

 Taip  Ne

LT L 51/124 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

3.1. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ INVESTICIJOMS, SUSIJUSIOMS SU ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ PERDIRBIMU Į 
NE ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTUS, SU MEDVILNĖS GAMYBA, ARBA INVESTICIJOMS Į NE ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS KŪRIMĄ IR 
VYSTYMĄ, PATEIKIMO FORMA 

Ši papildomos informacijos pateikimo forma susijusi su investicijomis, susijusiomis su žemės ūkio produktų perdirbimu į ne žemės ūkio 
produktus, su medvilnės gamyba arba investicijomis į ne žemės ūkio veiklos kūrimą ir vystymą, kaip aprašyta Europos Sąjungos 
valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 3 
skyriaus 3.1 skirsnyje. 

1. Ar pagalba teikiama investicijoms į materialųjį ir nematerialųjį turtą? 

 Taip  Ne 

2. Kokia tai pagalba? 

 a) žemės ūkio produktų perdirbimo, kai gamybos proceso rezultatas yra ne žemės ūkio produktas; 

 b) medvilnės gamybos, įskaitant medvilnės valymą; 

 c) investicijoms į ne žemės ūkio veiklą, kurios skiriamos ūkininkams ar ūkininko namų ūkio nariams, kurie 
įvairina vykdomą veiklą imdamiesi ne žemės ūkio veiklos, taip pat labai mažoms ir mažoms įmonėms, ir 
fiziniams asmenims kaimo vietovėse. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

3.2. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGRINDINIŲ PASLAUGŲ IR KAIMŲ ATNAUJINIMO KAIMO VIETOVĖSE PAGALBĄ 
PATEIKIMO FORMA 

Ši papildomos informacijos pateikimo forma susijusi su pagrindinėms paslaugoms ir kaimų atnaujinimui kaimo vietovėse skiriama 
valstybės pagalba, aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 
2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 3 skyriaus 3.2 skirsnyje. 

1. Ar pagalba skiriama kaimo vietovių savivaldybių bei kaimų ir jų pagrindinių paslaugų plėtros planams ir su 
„Natura 2000“ teritorijomis bei kitomis didelės gamtinės vertės vietovėmis susijusiems apsaugos ir valdymo 
planams rengti ir atnaujinti? 

 Taip  Ne 

2. Ar pagalba skiriama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrų, apibrėžtų gairių 35 punkto 48 
papunktyje, kūrimą, tobulinimą arba plėtimą, išskyrus investicijas į atsinaujinančiųjų išteklių energiją, energijos 
taupymą ir plačiajuosčio ryšio infrastruktūrą? 

 Taip  Ne 

3. Ar pagalba skiriama investicijoms į kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos paslaugų, įskaitant laisvalaikio ir 
kultūros paslaugas, ir susijusios infrastruktūros kūrimą, tobulinimą arba plėtimą? 

 Taip  Ne 

4. Ar pagalba skiriama viešojo naudojimo investicijoms į laisvalaikio infrastruktūrą, turistų informavimą ir mažos 
apimties turizmo infrastruktūrą? 

 Taip  Ne 

5. Ar pagalba skiriama tiriamosioms studijoms bei investicijoms, susijusioms su kaimų, kaimo kraštovaizdžių ir 
didelės gamtinės vertės vietovių kultūros ir gamtos paveldo išlaikymu, atkūrimu ir atnaujinimu, įskaitant susijusius 
socialinius bei ekonominius aspektus, taip pat informuotumo aplinkosaugos srityje didinimo veiklai? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/125



 

6. Ar pagalba skiriama investicijoms, kuriomis siekiama perkelti veiklą ir pertvarkyti kaimo gyvenvietėse arba netoli 
jų esančius pastatus ar kitus įrenginius, kad būtų pagerinta gyvenimo kokybė gyvenvietėje arba padidintas jos 
aplinkosauginis veiksmingumas? 

 Taip  Ne 

7. Ar atitinkami investavimo veiksmai įgyvendinami pagal kaimo vietovių savivaldybių bei kaimų ir jų pagrindinių 
paslaugų plėtros planus (jei tokie planai yra)? 

 Taip  Ne 

8. Ar atitinkami investavimo veiksmai dera su atitinkama vietos plėtros strategija? 

 Taip  Ne 

9. Ar gairių 644 punkto e papunktyje nurodyta pagalba siekiama padėti išsaugoti paveldą, kurį valstybės narės 
kompetentingos institucijos oficialiai pripažino kultūros arba gamtos paveldu? 

 Taip  Ne 

Tinkamos finansuoti išlaidos 

10. Tinkamos finansuoti yra šios išlaidos: 

 a) išlaidos, patiriamos rengiant ir atnaujinant plėtros ir valdymo planus, susijusius su kaimo vietovėmis ir jų 
pagrindinėmis paslaugomis bei didelės gamtinės vertės vietovėmis; 

 b) investicinės išlaidos į materialųjį ir nematerialųjį turtą; 

 c) išlaidos, patiriamos rengiant tyrimus, susijusius su kultūros ir gamtos paveldu, kaimo kraštovaizdžiais ir 
didelės gamtinės vertės vietovėmis; 

 d) išlaidos, susijusios su informuotumo aplinkosaugos srityje didinimo veikla: 

 e) kapitalinių darbų išlaidos taip pat gali būti tinkamos finansuoti gairių 644 punkto e papunktyje nurody
tomis pagalbos lėšomis. 

Pagalbos intensyvumas 

11. Patvirtinkite, kad pagalbos gairių 644 punkto a ir b papunkčiuose nurodytai veiklai intensyvumas yra ne didesnis 
kaip 100 % tinkamų finansuoti išlaidų. 

 Taip  Ne 

12. Patvirtinkite, kad pagalbos gairių 644 punkto c, d ir e papunkčiuose nurodytai veiklai intensyvumas yra ne 
didesnis kaip 100 % tinkamų finansuoti išlaidų. 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad grynosios pajamos iš tinkamų finansuoti išlaidų turi būti atskaitomos ex ante arba taikant 
lėšų susigrąžinimo mechanizmą. 

13. Patvirtinkite, kad pagalbos gairių 644 punkto f papunktyje nurodytai veiklai intensyvumas yra ne didesnis už šias 
sumas: 

 a) jei veiklos perkėlimo arba pastatų ar kitų įrenginių pertvarkymo veikla apima esamų įrenginių išmonta
vimą, pašalinimą ir perstatymą – 100 % patirtų faktinių tokios veiklos išlaidų; 

 b) jeigu perkėlus veiklą arba pertvarkius pastatus ar kitus įrenginius esami įrenginiai ne tik išmontuojami, 
pašalinami ir perstatomi, kaip nurodyta gairių 650 punkto a papunktyje, bet dar ir modernizuojami, arba 
padidėja gamybos pajėgumas – gairių 638 punkte nustatytas investicinės pagalbos intensyvumas privalo 
būti taikomas įrenginių modernizavimo ar gamybos pajėgumo didinimo išlaidų atžvilgiu. 

Atkreipkite dėmesį, kad taikant gairių 650 punkto b papunktį, modernizavimu nebus laikomas paprastas esamo 
pastato arba įrenginių pakeitimas nauju šiuolaikiniu pastatu ar įrenginiais iš esmės nepakeičiant gamybos ar 
naudojamos technologijos pobūdžio.

LT L 51/126 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

3.3 PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE NE ŽEMĖS ŪKIO VERSLO PRADŽIOS KAIMO VIETOVĖSE PAGALBĄ PATEIKIMO 
FORMA 

Ši papildomos informacijos pateikimo forma susijusi su valstybės pagalba, skirta ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti, kaip 
aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. 
(toliau – gairės) II dalies 3 skyriaus 3.3 skirsnyje. 

1. Pagalba bus skiriama: 

 a) ūkininkams; 

 b) ūkininkų namų ūkio nariams, kurie įvairina vykdomą veiklą imdamiesi ne žemės ūkio veiklos; 

 c) labai mažoms ir mažoms įmonėms; 

 d) fiziniams asmenims kaimo vietovėse; 

 e) vidutinėms ir didelėms įmonėms kaimo vietovėse. 

Atkreipkite dėmesį, kad kaimo vietovėse veikiančioms vidutinėms ir didelėms įmonėms gali būti skiriama tik 
pagalba, kuria siekiama skatinti pradėti teikti ūkių valdymo, ūkininkų pavadavimo ir jų konsultavimo paslaugas, 
taip pat miškų ūkio konsultavimo paslaugas, įskaitant Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 12–14 straipsniuose 
nurodytos ūkių konsultavimo sistemos diegimą. 

2. Patvirtinkite, kad bus pateiktas verslo planas. 

 Taip  Ne 

3. Patvirtinkite, kad verslo planas bus pradėtas įgyvendinti per devynis mėnesius nuo sprendimo skirti pagalbą 
dienos. 

 Taip  Ne 

4. Patvirtinkite, kad verslo plane apibūdinti bent šie dalykai: 

 a) pirminė ekonominė pagalbos prašančio pagalbos gavėjo padėtis; 

 b) pagalbos gavėjo naujos veiklos plėtojimo pagrindiniai ir tarpiniai tikslai; 

 c) išsami informacija apie veiksmus, kurių reikia pagalbos gavėjo veiklai plėtoti, pavyzdžiui, apie investicijas, 
mokymą, konsultacijas ar bet kokią kitą veiklą. 

5. Ar pagalba bus mokama mažiausiai dviem dalimis per ne ilgesnį kaip penkerių metų laikotarpį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba bus pripažinta nesuderinama su vidaus rinka. 

6. Ar dalinės išmokos proporcingai mažinamos? 

 Taip  Ne 

7. Ar paskutinė dalinė išmoka išmokama tik po to, kai teisingai įgyvendinamas verslo planas? 

 Taip  Ne

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/127



 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba bus pripažinta nesuderinama su vidaus rinka. 

8. Ar nustatydama pagalbos sumą valstybė narė atsižvelgia į programos įgyvendinimo teritorijos socialinę ir ekono
minę padėtį? 

 Taip  Ne 

9. Patvirtinkite, kad pagalbos suma yra ne didesnė nei 70 000 EUR vienai įmonei. 

 Taip  Ne 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

3.4. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE AGRARINĖS APLINKOSAUGOS IR KLIMATO SRITIES ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
PAGALBĄ KITIEMS ŽEMĖS VALDYTOJAMS IR VEIKLOS ŽEMĖS ŪKIO SEKTORIUJE NEVYKDANČIOMS KAIMO VIETOVIŲ 
ĮMONĖMS PATEIKIMO FORMA 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Ar pagalba skiriama laikantis gairių II dalies 1 skyriaus 1.1.5.1 skirsnyje nustatytų taikytinų atitinkamų sąlygų? 

 Taip  Ne 

1.2. Ar agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimų vykdymo pagalba skiriama žemės ūkio sektoriuje 
veiklą vykdančių įmonių ir kitų žemės valdytojų grupėms? 

 Taip  Ne 

1.3. Jeigu į 1.2. klausimą atsakėte teigiamai, ar tos 1.2. klausime nurodytos grupės savanoriškai įsipareigoja žemės ūkio 
paskirties žemėje atlikti veiksmus pagal vieną ar kelis agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimus? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad žemės ūkio paskirties žemę apibrėš valstybė narė ir kad ta apibrėžtis gali apimti gairių 35 
punkto 50 papunktyje apibrėžtą žemės ūkio paskirties žemę, tačiau ja neapsiriboti. 

1.4. Ar agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimų vykdymo pagalba teikiama kitiems žemės valdytojams, 
kaip apibrėžta gairių 35 punkto 51 papunktyje, arba kitų žemės valdytojų grupėms? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, pagrįskite tokią pagalbą pagal gairių 662 punktą. 

................................................................................................................................................................................................................. 

1.5. Ar agrarinės aplinkosaugos ir klimato srities įsipareigojimų vykdymo pagalba skiriama veiklos žemės ūkio sekto
riuje nevykdančioms kaimo vietovių įmonėms? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad tokiu atveju pagalba gali būti skiriama žemės ūkio genetinių 
išteklių išsaugojimo, tausaus naudojimo ir plėtojimo veiksmams, kuriems netaikomos šių gairių II dalies 1.1.5.1 
skirsnio 208–219 punktų nuostatos. 

2. NUOSTATA DĖL PERŽIŪROS 

2.1. Ar įgyvendinant veiksmus pagal šią pagalbą numatyta nuostata dėl peržiūros? 

 Taip  Ne

LT L 51/128 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 724 punktą valstybė narė privalo numatyti nuostatą 
dėl peržiūros, kuria siekiama užtikrinti, kad veiksmus būtų galima pakoreguoti, jei būtų iš dalies pakeisti gairių II 
dalies 3 skyriaus 3.4 skirsnyje nurodyti atitinkami privalomi standartai, reikalavimai arba įpareigojimai, kuriuos 
turi viršyti šiame skirsnyje nurodyti įsipareigojimai. 

2.2. Ar pagalba tęsiasi ir pasibaigus 2014–2020 m. kaimo plėtros programavimo laikotarpiui? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 725 punktą turi būti numatyta nuostata dėl peržiūros, 
kad tuos veiksmus būtų galima pakoreguoti pagal kito programavimo laikotarpio teisinę sistemą. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

3.5. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE KITIEMS ŽEMĖS VALDYTOJAMS SKIRTĄ IŠLAIDŲ, PATIRIAMŲ DĖL SUNKUMŲ, SUSI
JUSIŲ SU TINKLO „NATURA 2000“ TERITORIJOMIS, KOMPENSAVIMO PAGALBĄ, PATEIKIMO FORMA 

1. Pagrįskite, kodėl pagalba teikiama kitiems žemės valdytojams: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

2. Patvirtinkite, kad laikomasi šių sąlygų: 

 a) pagalba bus skiriama siekiant kompensuoti kitų žemės valdytojų papildomas išlaidas ir pajamas, prarastas 
dėl sunkumų atitinkamose vietovėse, atsiradusių įgyvendinant Buveinių direktyvą ir Paukščių direktyvą; 

 b) pagalbos skyrimo reikalavimus atitinka priemonės, kurios taikomos tik šiose teritorijose: 

i) pagal Buveinių direktyvą ir Paukščių direktyvą tinklui „Natura 2000“ priskirtuose žemės ūkio paskirties 
žemės plotuose; 

ii) kitose nustatytų ribų gamtos apsaugos teritorijose, kuriose ūkininkavimui taikomi aplinkosaugos apri
bojimai, kuriais prisidedama prie Buveinių direktyvos 10 straipsnio įgyvendinimo. 

 c) pagalba neviršys gairių 668 punkte nurodytų sumų: 

i) 500 EUR didžiausios sumos per metus už hektarą pirminiu ne ilgesniu kaip penkerių metų laikotarpiu; 

ii) vėliau – ne daugiau kaip 200 EUR per metus už hektarą. 

 d) jeigu išskirtiniais atvejais valstybė narė padidina didžiausią 500 ir 200 EUR sumą, ar ji gali nurodyti 
konkrečias aplinkybes, kuriomis grindžiamas toks sprendimas? 

.................................................................................................................................................................................................. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

...............................................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/129



 

3.6. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ ŽINIŲ PERDAVIMO IR INFORMAVIMO VEIKLAI KAIMO VIETOVĖSE PATEI
KIMO FORMA 

Šia pranešimo forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbą žinių perdavimo ir informavimo veiklai kaimo vietovėse, 
kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. 
(toliau – gairės) II dalies 3 skyriaus 3.6 skirsnyje. 

1. Kokia toliau nurodytos rūšies pagalba bus finansuojama? 

 a) pagalba profesinio mokymo ir įgūdžių įgijimo veiklai, įskaitant mokymo kursus, seminarus ir patariamąją 
veiklą; 

 b) pagalba parodomajai veiklai; 

 c) pagalba informavimo veiklai; 

 d) pagalba konsultantų mokymui, susijusiam su konsultavimo paslaugomis, nurodytomis gairių II dalies 
1.1.10.2, 2.5 ir 3.7 skirsniuose. 

2. Ar pagalba bus skiriama maisto sektoriuje veiklą vykdantiems asmenims, kitiems žemės valdytojams nei žemės 
ūkio sektoriuje veiklą vykdančios įmonės ir MVĮ kaimo vietovėse? 

 Taip  Ne 

3. Nurodykite didžiausią pagalbos intensyvumą ............................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad pagalbos intensyvumas neturi viršyti 50 % tinkamų finansuoti išlaidų, jei tai didelės 
įmonės, 60 %, jei tai vidutinės įmonės, ir 70 %, jei tai labai mažos ir mažos įmonės. 

4. Ar konsultantų mokymo pagalba bus skiriama didelėms bendrovėms? 

 Taip  Ne 

5. Ar didžiausia konsultantų mokymo pagalbos suma yra ne didesnė nei 200 000 EUR trejų metų laikotarpiui? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

6. Kokioms tinkamoms finansuoti išlaidoms taikoma paramos priemonė? 

 a) žinių perdavimo arba informavimo veiklos organizavimo ir vykdymo išlaidoms; 

 b) parodomųjų projektų atveju – atitinkamoms investavimo išlaidoms; 

 c) dalyvių kelionės, apgyvendinimo bei dienpinigių išlaidoms. 

7. Pagalba bus teikiama: 

 a) subsidijuojamomis paslaugomis; 

 b) tiesioginėmis piniginėmis išmokomis gamintojams, kuriomis kompensuojamos tik faktiškai patirtos išlai
dos? 

Atkreipkite dėmesį, kad gairių 672 punkto a ir b papunkčiuose nurodyta pagalba neturi apimti tiesioginių išmokų 
pagalbos gavėjams. 

8. Ar gairių 672 punkto a ir b papunkčiuose nurodytos pagalbos gavėjas bus mokymo paslaugų teikėjas arba 
kitokios žinių perdavimo ir informavimo veiklos vykdytojas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka.

LT L 51/130 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

9. Ar pagalba yra prieinama visoms pagalbos skyrimo reikalavimus atitinkančioms įmonėms, vykdančioms veiklą 
atitinkamoje kaimo vietovėje, remiantis objektyviai nustatytomis sąlygomis? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

10. Ar žinių perdavimo ir informavimo veiklą vykdančios įstaigos turi tinkamų pajėgumų (t. y. kvalifikuotų darbuo
tojų) ir reguliariai rengia mokymus, kad galėtų atlikti tokias užduotis? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

3.7. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE KONSULTAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMO KAIMO VIETOVĖSE PAGALBĄ PATEIKIMO 
FORMA 

Šia pranešimo forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbą, skirtą konsultavimo paslaugoms teikti kaimo vietovėse, kaip 
aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. 
(toliau – gairės) II dalies 3 skyriaus 3.7 skirsnyje. 

1. Ar pagalba bus skiriama siekiant padėti kitiems žemės valdytojams ir MVĮ kaimo vietovėse pasinaudoti konsul
tavimo paslaugomis, kad pagerintų savo įmonės ir (arba) investicijų ekonominius ir aplinkosaugos rodiklius, 
palankumą klimatui ir atsparumą jo kaitai? 

 Taip  Ne 

2. Ar konsultacijos apims bent vieną iš šių elementų: 

 a) įpareigojimus, atsirandančius dėl teisės aktais nustatytų valdymo reikalavimų ir (arba) geros agrarinės ir 
aplinkosaugos būklės standartų, numatytų Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 VI antraštinės dalies I skyriuje; 

 b) klimatui ir aplinkai palankią žemės ūkio praktiką, nustatytą Reglamento (ES) Nr. 1307/2013 III antraštinės 
dalies 3 skyriuje, ir žemės ūkio paskirties žemės išlaikymą, kaip nurodyta to reglamento 4 straipsnio 1 
dalies c punkte; 

 c) ūkio modernizavimo, konkurencingumo stiprinimo, sektorių integracijos, inovacijų diegimo, orientavimo į 
rinką, taip pat verslumo skatinimo priemones; 

 d) valstybių narių nustatytus reikalavimus siekiant įgyvendinti Vandens pagrindų direktyvos 11 straipsnio 3 
dalį; 

 e) valstybių narių nustatytus reikalavimus, susijusius su Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 
1107/2009 ( 1 ) 55 straipsniu, visų pirma atitiktį bendriesiems integruotosios kenkėjų kontrolės principams, 
nurodytiems Tausaus pesticidų naudojimo direktyvos ( 2 ) 14 straipsnyje; 

 f) su ūkiais susijusius saugos ir darbo saugos standartus; 

 g) specialias konsultacijas pirmą kartą įsikuriantiems ūkininkams, įskaitant konsultacijas ekonominio ir 
aplinkosauginio tvarumo klausimais.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/131 

( 1 ) 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į 
rinką ir panaikinantis Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL L 309, 2009 11 24, p. 1). 

( 2 ) 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/128/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų pagrindus siekiant 
tausiojo pesticidų naudojimo (OL L 309, 2009 11 24, p. 71).



 

3. Kuri iš toliau nurodytų pagalbos rūšių gali būti finansuojama pagal pagalbos schemą (individualią priemonę)? 

 a) MVĮ kaimo vietovėse konsultavimas su pagalbos gavėjo ekonominiais ir aplinkosaugos rezultatais susiju
siais klausimais; 

 b) konsultavimas teikiant informaciją, susijusią su klimato kaitos švelninimu ir prisitaikymu prie jos, biolo
gine įvairove ir vandens apsauga, kaip nustatyta Reglamento 1306/2013 I priede; 

 c) konsultavimas su žemės ūkio valdos ekonominiais ir aplinkosaugos rezultatais, įskaitant konkurencin
gumo aspektus, susijusiais klausimais; 

 d) konsultavimas dėl trumpų tiekimo grandinių ir ekologinio ūkininkavimo plėtojimo bei ūkinių gyvūnų 
sveikatos apsaugos aspektų; 

 e) konsultavimas kitais klausimais. 

Apibūdinkite numatomas priemones: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

4. Pagalba turi būti teikiama konsultavimo paslaugų teikėjui ir neturi apimti tiesioginių išmokų gamintojams: 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

5. Ar dalis konsultacijų teikiama grupėms? 

 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad tinkamai pagrįstais ir tinkamais atvejais dalis konsultacijų gali būti teikiamos grupėms, 
atsižvelgiant į atskirų pagalbos gavėjų, kuriems teikiamos konsultavimo paslaugos, padėtį. 

6. Jeigu į 5 klausimą atsakėte teigiamai, pagrįskite konsultacijų teikimą grupėms: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

7. Ar pagalbos suma neviršija 1 500 EUR vienai konsultacijai? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

8. Ar teikdami konsultavimo paslaugas konsultavimo paslaugų teikėjai įsipareigoja laikytis Reglamento (ES) Nr. 
1306/2013 13 straipsnio 2 dalyje nurodytų įpareigojimų neatskleisti informacijos? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagalba negali būti pripažinta suderinama su vidaus rinka. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

...............................................................................................................................................................................................................................

LT L 51/132 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

3.8. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ AKTYVIEMS ŪKININKAMS, PIRMĄ KARTĄ DALYVAUJANTIEMS MEDVILNĖS 
IR MAISTO PRODUKTŲ KOKYBĖS SISTEMOSE, PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbos priemones aktyviems ūkininkams, pirmą kartą dalyvaujantiems 
medvilnės ir maisto produktų kokybės sistemose, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės 
sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 3 skyriaus 3.8 skirsnyje. 

1. Kokių sistemų naujiems dalyviams skiriama pagalba? 

 a) medvilnės arba maisto produktų kokybės sistemų, nustatytų Sąjungos teisės aktais; 

 b) medvilnės arba maisto produktų kokybės sistemų, kurias valstybės narės pripažino atitinkančiomis šiuos 
kriterijus: 

i) pagal tokią kokybės sistemą gaminamo galutinio produkto savitumo šaltinis turi būti aiškus įpareigo
jimas užtikrinti: 

— specifines produkto savybes arba 

— specifinius ūkininkavimo ar gamybos metodus, arba 

— tokią galutinio produkto kokybę, kuri smarkiai pranoksta komercinių prekių standartus, susijusius 
su visuomenės, gyvūnų ir augalų sveikata, gyvūnų gerove ar aplinkos apsauga; 

ii) galimybę dalyvauti kokybės sistemoje turi visi gamintojai; 

iii) į kokybės sistemą įtraukiamos privalomos galutinio produkto specifikacijos, o atitiktį joms tikrina 
valdžios institucijos arba nepriklausoma tikrinimo įstaiga; 

iv) sistema yra skaidri ir ja užtikrinamas visiškas žemės ūkio produktų atsekamumas; 

 c) savanoriškos produktų sertifikavimo sistemos, kurias valstybė narė pripažįsta atitinkančiomis reikalavimus, 
nustatytus Sąjungos žemės ūkio ir maisto produktų savanoriško sertifikavimo sistemų taikymo geriausios 
patirties gairėse. 

2. Ar pagalba teikiama ne ilgiau kaip penkerius metus kaip metinė skatinamoji išmoka, kurios dydis nustatomas 
pagal fiksuotųjų dalyvavimo kokybės sistemose išlaidų dydį? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad, remiantis gairių II dalies 3 skyriaus 3.8 skirsniu, pagalba gali būti 
skiriama tik tuomet, jei tos sąlygos įvykdytos. 

3. Kokia pagalbos suma skiriama vienam pagalbos gavėjui per metus? 

… 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių II dalies 3 skyriaus 3.8 skirsnį pagalba negali viršyti 3 000 EUR vienam 
pagalbos gavėjui per metus. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

...............................................................................................................................................................................................................................

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/133



 

3.9. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE PAGALBĄ INFORMAVIMO IR PARDAVIMO SKATINIMO VEIKLAI, SUSIJUSIAI SU 
MEDVILNE IR MAISTO PRODUKTAIS, KURIEMS TAIKOMA KOKYBĖS SISTEMA, PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbą informavimo ir pardavimo skatinimo veiklai, susijusiai su medvilne ir 
maisto produktais, kuriems taikoma kokybės sistema, kaip aprašyta Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės 
sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 3 skyriaus 3.9 skirsnyje. 

1. Ar pagalba bus kompensuojamos informavimo ir pardavimo skatinimo veiklos, susijusios su medvilne ir maisto 
produktais, kuriems taikoma kokybės sistema ir už kuriuos skiriama pagalba pagal šių gairių II dalies 3.8 skirsnį, 
išlaidos? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 691 punktą pagalba negali būti skiriama tokiems 
veiksmams finansuoti. 

2. Ar pagalba bus skiriama tik informavimo ir pardavimo skatinimo veiklą vykdančių gamintojų grupėms? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 692 punktą pagalba negali būti skiriama tokiems 
veiksmams finansuoti. 

3. Ar pagalba bus padengiamos išlaidos, susijusios veiksmais, kurie pasižymi šiomis savybėmis: 

a) jais siekiama paskatinti vartotojus pirkti maisto produktus arba medvilnę, kuriems taikoma kokybės sistema; 

b) jais atkreipiamas dėmesys į maisto produktų arba medvilnės ypatybes ar privalumus, ypač kokybę, specifinius 
gamybos metodus, aukštus gyvūnų gerovės standartus ir aplinkos apsaugą, susijusius su atitinkama kokybės 
sistema? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 693 punktą pagalba negali būti skiriama tokiems 
veiksmams finansuoti 

4. Ar pagalbos schemos veiksmai paskatins vartotojus pirkti maisto produktą arba medvilnę dėl jų ypatingos kilmės? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 694 punktą pagalba negali būti skiriama tokiems 
veiksmams finansuoti, išskyrus veiksmus, susijusius su Reglamento (ES) Nr. 1151/2012 II antraštinėje dalyje 
nustatytomis kokybės sistemomis, taikomomis maisto produktams arba medvilnei. 

5. Ar maisto produkto arba medvilnės kilmė bus nurodyta atliekant veiksmus pagal pagalbos schemą? 
 Taip  Ne 

6. Jeigu į 5 klausimą atsakėte teigiamai, ar maisto produkto arba medvilnės kilmės nuoroda bus pateikiama kaip 
šalutinė informacija? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 695 punktą pagalba negali būti skiriama tokiems 
veiksmams finansuoti. 

7. Ar bus vykdoma su konkrečiomis įmonėmis arba komerciniais prekių ženklais susijusi informavimo ir pardavimo 
skatinimo veikla? 
 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte teigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 696 punktą pagalba negali būti skiriama tokiems 
veiksmams finansuoti. 

8. Ar informavimo ir pardavimo skatinimo veikla bus vykdoma tik vidaus rinkoje? 
 Taip  Ne

LT L 51/134 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 697 punktą pagalba negali būti skiriama tokiems 
veiksmams finansuoti. 

9. Pagalbos, kuria finansuojama tokia informavimo ir pardavimo skatinimo veikla, norma yra: 

 ne daugiau kaip 70 % (nurodykite tikslią normą: … %). 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

3.10. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE BENDRADARBIAVIMO KAIMO VIETOVĖSE PAGALBĄ PATEIKIMO FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbą, kuria skatinamas bendradarbiavimas kaimo vietovėse, kaip aprašyta 
Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – 
gairės) II dalies 3 skyriaus 3.10 skirsnyje. 

1. Ar pagalba bus siekiama paskatinti žemės ūkio sektoriuje veiklą vykdančias įmones, maisto grandinėje dalyvau
jančias įmones ir kitus subjektus, kurie padeda įgyvendinti kaimo plėtros politikos tikslus ir prioritetus (įskaitant 
gamintojų grupes, kooperatyvus ir tarpšakines organizacijas), bendradarbiauti? 

 Taip  Ne 

2. Jeigu į 1 klausimą atsakėte teigiamai, ar bendradarbiavimas bus naudingas kaimo vietovėms? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 700 punktą pagalba negali būti skiriama. 

3. Ar bendradarbiavimas apims ne mažiau kaip du subjektus? 

 Taip  Ne 

4. Ar bendradarbiavimas apims: 

 a) bendradarbiavimo strategijas; 

 b) klasterių ir tinklų kūrimą; 

 c) EIP žemės ūkio našumo ir tvarumo srityje veiklos grupių, nurodytų Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 56 
straipsnyje, kūrimą ir veiklą. 

5. Pagalba bus skiriama finansuoti bendradarbiavimui, susijusiam su: 

 a) bandomaisiais projektais; 

 b) naujų produktų, praktikos, procesų ir technologijų maisto sektoriuje plėtojimu; 

 c) smulkių veiklos vykdytojų bendradarbiavimu organizuojant bendrus darbo procesus ir dalijantis infrast
ruktūra bei ištekliais ir siekiant plėtoti su kaimo turizmu susijusias turizmo paslaugas ir (arba) vykdyti jų 
rinkodarą; 

 d) tiekimo grandinės dalyvių horizontaliu ir vertikaliu bendradarbiavimu kuriant ir plėtojant trumpas tiekimo 
grandines ir vietos rinkas; 

 e) vietos lygmens pardavimo skatinimo veikla, susijusia su trumpų tiekimo grandinių ir vietos rinkų plėto
jimu; 

 f) bendrais veiksmais, kuriais siekiama sušvelninti klimato kaitą ar prisitaikyti prie jos; 

 g) bendrai vykdomais aplinkosaugos projektais ir taikoma aplinkosaugos praktika, įskaitant veiksmingą 
vandentvarką, atsinaujinančiųjų energijos išteklių naudojimą ir žemės ūkio kraštovaizdžių išsaugojimą;

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/135



 

 h) tiekimo grandinės dalyvių horizontaliu ir vertikaliu bendradarbiavimu tvariai tiekiant biomasę, skirtą 
naudoti maisto bei energijos gamybai ir pramoniniuose procesuose; 

 i) Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 2 straipsnio 19 dalyje nenurodytų vietos plėtros strategijų, kuriomis 
siekiama vieno ar kelių Sąjungos kaimo plėtros prioritetų, įgyvendinimu, ypač kai jas įgyvendina viešųjų ir 
privačiųjų partnerių grupės, nenurodytos Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 32 straipsnio 2 dalies b punkte. 

 j) ūkininkavimo veiklos įvairinimu, imantis veiklos, susijusios su sveikatos priežiūra, socialine integracija, 
bendruomenių remiama žemės ūkio veikla ir švietimu aplinkos ir maisto klausimais. 

6. Ar klasterių ir tinklų kūrimo pagalba bus skiriama tik tiems klasteriams ir tinklams, kurie yra naujai suformuoti 
arba kurie pradeda naują veiklą, finansuoti? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 703 punktą pagalba negali būti skiriama. 

7. Ar pagalba, skirta bandomiesiems projektams ir naujiems produktams, praktikai, procesams ir technologijoms 
maisto sektoriuje plėtoti, taip pat bus teikiama individualiems subjektams, kai tokia galimybė numatyta kaimo 
plėtros programoje? 

 Taip  Ne 

8. Jeigu į 7 klausimą atsakėte teigiamai, ar bus išplatinami bandomųjų projektų ir veiklos, kuriuos vykdo individualūs 
subjektai, rezultatai? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 704 punktą pagalba negali būti skiriama. 

9. Ar trumpo tiekimo grandinių kūrimo ir plėtojimo pagalba apima tik tiekimo grandines, kuriose ūkininką nuo 
vartotojo skiria ne daugiau kaip vienas tarpininkas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 705 punktą pagalba negali būti skiriama. 

10. Ar pagalba atitinka su ja susijusias konkurencijos teisės aktų nuostatas, visų pirma Sutarties 101 ir 102 straips
nius? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 706 punktą pagalba negali būti skiriama. 

Jeigu atsakėte teigiamai, paaiškinkite, kaip bus užtikrinama ši atitiktis. 

11. Ar pagalba turi būti teikiama ne ilgiau kaip septynerius metus, išskyrus tinkamai pagrįstus kolektyvinių aplinkos 
veiksmų atvejus? 

 Taip  Ne 

Pagrįskite ilgesnės nei septynerių metų trukmės kolektyvinius aplinkos veiksmus: 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................

LT L 51/136 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26



 

12. Ar pagalba bus kompensuojamos šios tinkamos finansuoti išlaidos: 

 a) atitinkamos vietovės tyrimų, jos galimybių studijų išlaidos, verslo plano parengimo išlaidos arba Regla
mento (ES) Nr. 1303/2013 33 straipsnyje nenurodytos vietos plėtros strategijos išlaidos; 

 b) atitinkamos vietovės aktyvaus pritaikymo, kad būtų galima įgyvendinti kolektyvinį teritorinį projektą arba 
projektą, kurį turi vykdyti EIP žemės ūkio našumo ir tvarumo srities veiklos grupė, nurodyta Reglamento 
(ES) Nr. 1305/2013 56 straipsnyje, išlaidos; klasterių atveju šis aktyvus pritaikymas taip pat gali būti 
susijęs su narių bendradarbiavimu tinkle ir naujų narių priėmimu; 

 c) einamosioms bendradarbiavimo išlaidoms, pavyzdžiui, koordinatoriaus atlyginimui; 

 d) tiesioginės konkrečių projektų išlaidos, susijusios su verslo plano, aplinkosaugos plano, Reglamento (ES) 
Nr. 1303/2013 29 straipsnyje nenurodytos vietos plėtros strategijos arba kitų veiksmų, kuriais siekiama 
diegti inovacijas (įskaitant bandymus), įgyvendinimu; 

 e) pardavimo skatinimo veiklos išlaidos. 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 708 punktą pagalba gali būti skiriama tik šioms tinkamoms finansuoti 
išlaidoms kompensuoti. 

13. Ar tiesioginės išlaidos apims tik tinkamas finansuoti investicinės pagalbos išlaidas, nurodytas gairių 635 ir 636 
punktuose, ir atitiks gairių 634 punkte nurodytas specialias sąlygas? 

 Taip  Ne 

Jeigu atsakėte neigiamai, atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 709 punktą pagalba negali būti skiriama. 

14. Nurodykite pagalbos intensyvumą, išreikštą tinkamų finansuoti išlaidų procentine dalimi. 

................................................................................................................................................................................................................. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................... 

3.11. PAPILDOMOS INFORMACIJOS APIE TARPUSAVIO PAGALBOS FONDŲ STEIGIMO PAGALBĄ FORMA 

Šia forma privaloma naudotis pranešant apie valstybės pagalbą tarpusavio pagalbos fondams steigti, kaip aprašyta Europos Sąjungos 
valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (toliau – gairės) II dalies 3 
skyriaus 3.11 skirsnyje. 

1. Nurodykite, kokie nuostoliai bus padengiami iš tarpusavio pagalbos fondo, į kurį mokami finansiniai įnašai bus iš 
dalies finansuojami pagal pagalbos priemonę, apie kurią pranešta: 

 a) nepalankių klimato reiškinių, kurie gali būti prilyginami gaivalinėms nelaimėms, gyvūnų ligų ir augalų 
kenkėjų sukelti nuostoliai, kaip nurodyta gairių II dalies 1 skyriaus 1.2.1.2 ir 1.2.1.3 skirsniuose; 

 b) nuostoliai, kuriuos sukėlė su aplinka susiję įvykiai. 

2. Kokios yra tinkamos finansuoti išlaidos? 

 administracinės tarpusavio pagalbos fondo įsteigimo išlaidos, paskirstytos ne ilgesniu kaip trejų metų laiko
tarpiu proporcingo mažinimo tvarka. 

Atkreipkite dėmesį, kad kitos išlaidos nėra tinkamos finansuoti. Pradinis kapitalas nelaikomas tinkamomis finan
suoti išlaidomis. 

3. Kokia siūloma pagalbos norma? (procentinė dalis) 

................................................................................................................................................................................................................. 

Atkreipkite dėmesį, kad didžiausia pagalbos norma yra 65 % tinkamų finansuoti išlaidų.

LT 2016 2 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 51/137



 

4. Ar išlaidų, tinkamų finansuoti paramos lėšomis, suma bus ribojama? 
 Taip  Ne 

4.1. Jei atsakėte teigiamai, kaip bus ribojama suma? 
 taikant viršutines ribas fondui: ................................................................................................................................................ 

5. Ar tarpusavio pagalbos fondas kompetentingos institucijos akredituotas pagal nacionalinę teisę? 
 Taip  Ne 

6. Ar tarpusavio pagalbos fondas taiko skaidrią įmokų į tarpusavio pagalbos fondą ir išmokų iš jo politiką? 
 Taip  Ne 

7. Ar tarpusavio pagalbos fondas turi aiškias taisykles dėl atsakomybės už susidariusias skolas? 
 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 714 punktą, jei į 5, 6 ir 7 klausimus atsakėte neigiamai, Komisija negali 
pripažinti pagalbos schemos suderinamos su vidaus rinka. 

8. Ar nustatytos tarpusavio pagalbos fondų sukūrimo ir valdymo taisyklės, visų pirma susijusios su kompensacinių 
išmokų skyrimu ir su tokių taisyklių laikymosi administravimu bei stebėsena? 
 Taip  Ne 

9. Ar tarpusavio pagalbos fondo taisyklėse numatytos sankcijos, taikytinos įmonės aplaidumo atvejais? 
 Taip  Ne 

Atkreipkite dėmesį, kad pagal gairių 715 punktą, jei į 8 ir 9 klausimus atsakėte neigiamai, Komisija negali 
pripažinti pagalbos schemos suderinamos su vidaus rinka. 

KITA INFORMACIJA 

Pateikite kitos informacijos, kuri laikoma svarbia vertinant atitinkamą priemonę pagal šį gairių skirsnį. 

............................................................................................................................................................................................................................. “

LT L 51/138 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 2 26


	Komisijos reglamentas (ES) 2016/246 2016 m. vasario 3 d. kuriuo iš dalies keičiamas Reglamento (EB) Nr. 794/2004 I priedas dėl pranešimo apie valstybės pagalbą žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse formų

